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ilenlve DoĞRu veııi airı aoım çıA}ıA

Yeni FORD Faytonu Bu arabaıh: gmiş ae rahat bütüıı FORD otomobillerinı
ycni bir zorafet ıeren fasılasız hutut farkediliyor
Ön camı istenildiği oakıt sühııletle oe sür'atle kaldı-
nlıP ındirilebilir.
Kapılcır muhaddeP ayıalı ııe kaltuklar çift reııkli sun'i
deriden yapılmış ae qi doldurulmuştur.

Yeni Ford'ıııı Yeni Bir ütizelliği
Yeni Fond karoserilerinin tatbiki, otomobilin kiymetini ziyadesiIe

arttırmıştır.
Yeni derin radiyatörden a.rka sipere kadar dalgalanan ahenkdar

hutut ve güzel, ınütebessim renı(lerile, şeklin güzellik ve inceliğine şıklıgı
da munzam olmaktadır.

Yeni Forciun güzelliği ve zarafelini takdir etmekle beraber, arabanın
konforu, sur'ati' akselerasyonu, sevk ve idaredeki sühuleti. ilka ettiği em-
niyeti, az masraflı oluşunu ve arabanın kusursuzluğunu kemali memnu-
niyetle mÜşahede edeceksiniz. Seri halinde yapılan bu arabanın harici
manzarasında ve mihaniki tarzı imalinde hakim olan tek bir vasıf vardır:
Mükemmeliyet.

Ş"vanı kayıt olan mühim bir nokta da, radyatör kapağı, fenerter, te-
kerlek kapaklaı,ı, 3,rka fener vesair madeni aksam için oas tutmaz çeliğin
istimal edilrnis olmasıdır. Arabanın bütün hayatı rnüddetince bu çelik pas
tutmayacağı gıbi aşınmaz ve daima partaktığı ınuhafaza eder.

Yeni Forc'un inşasında esas ittihaz edİlen uzun ömürlütük vasfı
sair mühim nckatta olduğu gibi burada da tezahür eder.
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Sene 2

Resimli Aylık Aile Mecmuası

Eylül, 1930 "^a 23

Yenl Bl, F,rkun,n T.ş.l.külü
Siyasi Teşekküller

|{ormal Hayata
sisteminde
Doğru

"Millet muvacehesinde millet işlerinin serbest münakaşası,
hüsnü-niyet sahibi zatların ve fırkaların içtihatlarını

ortaya koyarak milletin öli menfaatlerini ara-
maları benim gençliğimden beri 6şık
ve taraftar olduğum bin sistemdir,,

Büyük Rehberin Fethi Beye gönderdiği nıektuptan

tıı)ethi Beyeicndi serbest cumhuriyet itn-
{i' ,"n;yl" yeni bir fırka teşkiline teşeb-

büs etmesi ırremleketiınizde - ve hiç şüphesiz
bütün tlünyada - pek mühim bir siyasi hadise
o1arak karşılandı.

Fethi Bey Büyük Rehber in eski inkilap
arkadaşlarrndan, Cumhuriyet Halk fııkasııın
ve İsmet paşa hüktımetinin en büyiik iyti-
madını kazanmlş zevatta,f, biridir (Patis elçi-
liğin<le senelerden beri bulunmasl bu iytiına-
tlrn en büyfık Celilidit. ) Yevmi gazeteleı-
de, bir iki haita za tiı,ıda, herneıı her giin
Fethi Beyin Gazi I].azretleriyle müiakatlarrnr
okuduk, ondan sonra yeni bir fırka t6sisiıre
teşebbüs etmek üzeı:e olduğuna muttali'olduk.

§imdiye kadar Büyük Türk İnkilabı safhala-
',' ttnda muı,affakiyetie neticelenmiş bütün citl-

cli siyasi ve içtinıai inisiyativlerin Gazi Hz.n<len
geldiği tarihi bir hakikat olcluğrrna göre, bu
yeni siyasi teşetıbüsü cle aynr ieyz kaynağınclan

çağlamış bir eser telakkl etmek zaruri görü-
nü5.q1.

Tek iırka sistemi inkilap tlevreleri için
ne derece elzeır ise normal iLtisadi ve içtimai
inkişaf ha},atr için o nisbette kifayetsizdiİ.
Bolşevzim vc Foşizm gibi tek fırka sistemle-
rinin gayesi, Kenalizmin gayelerinden büs bü-
tin başkadıt: iki evelki siyasi rejim ya:

r) İçtimai sınlflardan münhasiren bitinin
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menfaatlerini koruyarak yeni bir heyeti-içti-
ııraiye yaratmak, ve yahut:

z) içtiıııai sınıflardan birini diğerleri izeti,
n: iktisacli ve siyasi tehakkümicraslna nıani' ol-
uıık gibi 'serbestii,inktşofa muhalif" bir hedef
takib eder; Kemalizm ise mi]letin menfaatini
bütün içtimai srnıfların normal ve serbesl bir
inkişafa mazhar olmasında görür. Kemalizm,
ya|nız irticoi zümrelerin-Orta Çağa mahsus im-
tiyaz7ı sınıf, ocık ve hanedanların, derebeylikle

rin -dtlşmanıdrr. Saltaneti kaldırması, hanedanı
ıııemleketten çıkarmasl, evkafı htikfımetleştir-

mesi, dini zümrelerin siyasi iktidara tecavüz
lerine nihayet vermesi, tarikat tekylerinin ser,

bestisini men'etmesi, toprak d.ere-beyliklerinin
lağvini istihdaf eden bAzi kanunların şimdiden
çıkmış olmasr. . . içtimai-inkilabi proğramının
sınıf mücad,elesine tealluk eden kısmını akset-

tirir. Henüz muhtac olduğumuz toprak refor-
masl - aşiret reisliklerinin ve toprak derebey-
liklerinin tamamen ilgasiyle köylüye zirai va,

sıtalar verilmesi - ikmal olunamamış ise şü-
phesiz iktisadi çaresizlikler sebebiyle olunama-

ınıştrr. Şu kadar ki toprak meselesi memleketin
ancak bAzı ırırntakaları için Acil bir ihtiyac ise

de en müterekki mıntakalarıncla normal iktisadı
inkişafa engel olacak bir şekilde olmad,ığlndan,

dere-beylik mes'elesinin kat'i hallini bekleme,
den inkilabi safhanın siyasi rejiminclı bir çok
ıııtihim tAdilat yapmak ve memlekette daha

normal bir inkişaf hayatın meyrlan açmak müm-
künclür.

Bu şeraiti en iuce bir sezgi ile takdir
ed,en ve milleti müreffeh inkişafa götürmek

ınaksadiyle tktidarı ellerincle bulundurmak tec-

rübelerinin en mühim derslerini alan kemalizm
artık tek fırka sistemine nihayet veımek mec-

buriyetini hiss etmiştir.

*

Büyük Rehberin teı,: fırta sİstefiıini nıü,
vakkat olarak tatbik ettiğini ve vakti ğbİince

muhalİf fırkaların cla teşekkfılüae taraitar olclu-

ğunu anlatan pek kiymettar, ı-esikalar vardır,

lşıvınr PAŞA HAZRETLERı
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Bunlar cla bündan altr sene evel, Trabzon ve
Samsun<la iyrat buyur<lukları tarihi nutuklardrr.

Trabzon nlı:kunila biiyük gaye :

" Benirrı için birlaraflık vardır. o da
Cumhuriyet toraftarlığı, Fikrf ve içtimoi inkilap
toroftarlığı dır. Bu noktacla Yeni Türkiye ca-

miasıntla bir ferdi hariç tasavvur etmek iste-
meyofuİn. »

sözleri ile iyzah edilmiştir. Samsrin nutkunda
ise inkilap devri hitanı bulup siyasi hayatın
normal sa{hası hulul etmeden ftrkacrlığa mü-
saaile edilemeyeceği, fakat zamanı gelince si-
yasi fırkaların teşekkül edebileceği tasvir oluır-
muştuf .

. Böyle bir zaf,aıl.ı| tabii olarak hululüncle
alınabilecek vaziyetlere bugünclen ınüsaade et-

ııek, nozariye hatırı için memleke:in vahdetini
ihlalcleı başka bir netice veremez. »

Püyük Rehber siyasi işlerde serbest müna-ll kaşaJ,a ve tenkide ezeli işık olduğunu ise
Fethi Beye göndeıdiği mektupta sarahatle ifade
ediyor ;

« }Iillet tııuvacellesiılde nıillet işle-
rinin serlıesı lüıünakasiısı, lıiisııü-niyet
salıibi zatlarııı ve firkalarün ic[ilıatla-
rını orlaya koyarak ıııİlletİıı Ölİ ıııen-
faatlerini aran)aları lıeırinı gençliğin-
den beri flsık ı,e taraftar olduğunı lıir
sistenıdir... ilIeıııııuniyetle görüyorunı
ki Laik Cıınılıurtyel esasında yeni
firka ile beraberiz. Beninr siyasi lıa-
yatta lıirlarcıflı olırrtık daiıııa aradü-

ğını ve arayacağınt teınel brıdur. »

1611 azi Hazetleri tarafından yeni bir fırkanın
\X teşekkülüne karşı gösterilen teveccüh

Türk milleti için büyük bir saadettir, çünkü
Büyük Türk İnkilabının muvaffakıyetle netice
ienerek nornıal safhaya girdiğini haber veren
bir müjileclir' 

AHMET cEvAT
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30 Ağustos!...

Bu tarih yakın ve şehametli bir mazinin me-

fahirini taşıyan şereili bir tarihlir. 1922 Ağustosu-

nun otuzuncu günü Türk zafer ve inkiiabının hiri-
ka engiz dehası bütün azameti ile bir daha tecelli

etmiş, milli mefkürenin galibiyetini ebedileştirmiştir.

Sekiz sene evel bu tarihte bizzat Büyffk Reh-

berin sevk ve idare ettiği Türk otdusu Anadolunun

harimine sokulan düşman üzerinde büyük zaferi ka-

zanmışh.

Gazi Hazretleri bu muharebe hakkındaki ihti-

saslarını bilahere şu kıymoili sözlerle ifade buyur-

muşlardtr :

ı30 Ağustosta sevk ve idare ettiğim muhaıe-

be Türk milletinin yanlmda bulunduğu halde idar

ettiğim ilk ve son muharebedir.

Bir insan kendini milleti ile beraber hissettiği

zaman ne kadar kuvetli bulur bilirmisiniz ? »

29/30 Ağustos gecesi diişman ordusunun mu-

hasara edildiğini kendisine getirilen küçiik bir kro-

kiden keşlederek derhal bu orduyu esir etmek lA-

zım olduğunu iycap edenleıe emrettiğini ve bu va-

ziyette her salahiyet sahibi kumandanın vazifesi esir

etmek olduğunu idrAk edeceğini ancak Büyük Reh-

bere yakışır ulvi bir tevazu'la söyledikteı ve vazile

bahsinde nefer ve kumandan müsavi olup vazifesini
yapanIara nihayet (Teşekkür ederim) denilebileceğini
buyurduktan sonra şu kıymetli beyanat ile ihtisas_

larına nihayet vermişlerdir:

ItEYI(EL
Yurdun asıklarından ateşIi ordu yoptın !

Çevirdin gözlerini, gün doğan ufka saptın,

Hak ıçin uzattığın elin hakkı bulmadı.

İhtiros etlerinde gür sesin duyulmadı.

Kararınış boş semaden sesin aksetti geri.

Geldi yine kendine boşIuktan akisleri..,
"Hedefiniz Ak Deniz ordular ileriye..."
Dedİğin gün dönmedi hiç bir nefer geriye.

Kırİın nim ilah olan (Aşilin) kılınını.
Atdın (Andromakın) kqlbe sığmaz hıncını.

Cehaletin koparıp siyah, iğrenç dişini,

Çevirdin devrimizin tali'siz gidişini.

Sorp dağIara bağlantlın ey (Promete) nin eşi

Verdin onun göklerden getirdiği ateşi.

Gölgeler açıldı hep... Fecirler gümüşIendi.

Yüksek dağların başı gümüşlerle işIendi.

Şiındi beyaz heykelin giimiiş ufukta parlar,

Altın nurlal içİnde, yüzünde neş'eler var!.,.
sALlH zEKı

BııYııı(
,ğffffaı

30 Ağu§tos Zaferi
« 30 Ağııstosl,a ser,k ye idare et[iğinı ııütılüıırebe Tiirk llilletiıin vaırııırda

bulı_ıııduğtı hıılde iclırre c1,1,iğiııı ilk ve sıııı nulıaıebedir.
Bir iıısan kendini ıııilleti ile lıeraber hissettiği

Zılılran ne kadar kııvetli bı,ıluvor...»
( B iİ)] ii k Reh bclin iht isasah ndan)
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.Bu büyük muharebede hayatlarını feda eden

Türk evlatlarının isimlerini bir lavhada göstermek

maalesef mimkün olmadı. Biz harbı sevk ve idare

ettik. Fakat ölümle pençeleşen onlardı. Mamafi on-

ların isimlerini ayrı ayrl yazmıya zaten de lüzum

yoktur. Çünkü onlar bir tek isim altında toplanmış-

tır. Bu tek isim de Türk ismidir, ,

Yine Biiyiik Rehber 30 Ağustos zafeıini tömin

eden 26 Ağustos taarruzundan bahsederken buyu-

ruyorlarki:

ıTopçularımızın b gün göstermiş olduğu me-

haret ve vukuf, bütün dünya topçuları için misal

olacak mahiyette idi. Hayatı askeriyemde bu kadar

mükemmel idare edilmiş bir topçu ateşi nadiren

gördüm. Topçularımız o gün saat 4,5 endahta baş-

IadıIar. Topçulukta evveli ateş tanzim etmek için

endaht yapılır. Yarım saat zarfında bütün bu cephe

üstünde enlaht tanzim edilııiş ve saat beşte, yAni

yarım saat sonra şiddetli tesir enCahtına başIandı.

Düşmanın mevzileri çok müstahkemdi. Bu mevzile-

rin ktymeti tedafüiyesini en son letkik eden bir İn-

giliz erkAnı harbinin verdiği raporda, eğer Türk'ler,

bu mevzii dört beş ayda işgal eder[erse bir günde

iskat ettiklerini iddia edebllirler. Fakat Türk'ler, bu

mevazii iskat etmek içio, üç, dört ay değil, bir gün

değil, kendisine yalnız bir sıat kifi gelmişti.

Saat altıda Tanastpe'ye hücum vaziyetinde

oIan piyadelerimiz önündeki tel örgüleri , 
kesmeğe

ve bertarai etmeğe lüzum gdrmiyerek, ayağnı kal-

dırdı ve tel örgüsünden bacağını aşırarak atladı ve

orada bulunan Vunan neierlerini süngüleriyle tama-

men tepeledikten sonra Tanastepe'yi işgal etti ve

ben bu nranzarayı seyrederken bir suale cevap ver-

ıneği hatirladım. Bu tel örgt-ıleri nasıl geçebilirsinİz ?

Diyorlardı. Oradakilerine dedim'ki:
uİşte böyle ayağını kaldırır ve geçerler. »

-ı,:r.,e işte sekiz sene evvel bugün bu suretle baş,
V lıj,an taarruz hür ve müstakil Türkiye Cum-

huriyetinin temelini kutmuştur. Bu temelin harcı

şehitlerimizin kanı ve gazilerin alın teri ile karış,

mıştı. Bu yıl dönümünde bütün mukaddes şehitleri-
mizi ve başta gazilerio gazisi olmak izere yuca

bitün gazileri şükran ve minnetle yadeder ve se-

lAmlarız.
**':

30 Ağustos zaferinin yıl dönümü her sene Ta-
yare bayram ile beraber tes'it ediLmesi mazinin iti_
ye menidar bir yadigirı ve kutsi bir beşareti dir.
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G AzI
Ölüm korkulu akşam gelip uJka dayanfu;
KızıI bir hüzün içinde bütün belcleler yondı...
Uzun boylu serviler, çınarlar baştoıı başa,

Bu günün ateşiyle benzedi yanmış taşa...
Bütün ışıklar sönmüş, yalınız gurubun ardt

Sislerle örtülürken bir yeni hayal vardı,..
Cam çehreli bir heykel göründu ta derinde,

Sularda rengi solan gözün eteklerinde.,.
Baştan başa kızaran gurup önüııde giizel,

Şaha kalkmış atryld kızıl ve dik bir heykel...
Dikildi bir hınç ile, atın gemini gerdi,

Dasitanı bitmemiş bir İlaha benzerdi...
Sİsler sardı, dört yanı siyah bulutlgr sardı
Bir an sonra gök yi)zü bir şimşekle ağardı.
Kanlı bir zulm içinden ildhi bir nura baktı,

Hak için el uzattı, dileği yalınız haktı..,
Yurdun yanık gençIeri heykele doğru koştu,

Çoşkun ayak sesİnden hisli göniiller ,"İii;ir, 
,ur,
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|L Ağustos
c

Ikinci yerli
ülallar Sergisi

Milli sanayi Birliğinin btiyük hiııınıeti ile Türk
halkı kendi nıilli sa'yine bu sergi ile büyük

bir ilimat hasıl etnıiştir

Yazan: KEMALErrİW ŞÜKRÜ
Sergi Komiseri ve M. S. B. Katibi Umumisi

Kıymetli Avukatlarımızdan NAZMİ NURİ Bey

Sergi Heyeti

N&,il};,x*l},td:gn, 
"}lj"i,,,|ii ;:İçokları daha faaliyet sahasına ilk adımlarını

atmadan sönüp gittiter. Pek azı ise bir çok müş-
kilat arasında ancak güçltlkle emekli5,611ar. Bİ_
tün bu sönen ve emekliyen Birlikter içinde bir
tanesi var ki teşekkülündeki gayeye sadık kal-
masl ve diğerlerine benzememesi noktasından
bir istisna teşkil eder: Milli Sanayi Birtiği.

Bu kıymetli Birliğin geniş programlnln
en başınila memleket sanayiinin tAmimi k^y-
dr vardır. O, bu programlnın t6mim, yöni ta-
nıttırma kısmını en müşkilpesentlerimizi bile

Sergi Resnıi Küşadında B, M: M. Reisi K6zım Paşa Hazretleçi

]ls

§.]
]§h
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iskAt eclecek kudretli
bir azim ile yaptı. İş-
te Yerlt Mallar Sergt-
sr. Geçen sene olduğu
gibi bu sene de ayn1 yer-
de ve aynt tarihte açı-
la! bu sergi her şeyden
evel bize kendi kabi-
liyetiınizi ve kendi kıy-
metimizi anlatan, göste-

reıı bir iktisat terbiyesi
dersi vernıiştir.

İytitaf etaeliyiz ki
hepimiz diyecek kadar

kahır bir ekseriyetimiz

ğımızı e n betbinimize
bile tastik ettiren hiç

şüphesiz Millt Sanayi
birltği olmuştur.

İnkArclan ne çıkar,
hiç birimiz Türkin Sa,
nayi dünyasındaki bu.
günl ü kadar geniş is-
tidad.ınt bilmiyorduk.
En nikbınlerimizin bile
geçen sene ve bu sene

yerli mıllar sergisinde
teşhir edilen milli gay,
ret ve kabiliyet örnek,
lerimiz önünde hayıete

Sergide yerli mallar pa,

zarı paviyonundan iki
monzora ve Sonayi Maa-

diıı Bankası müdtjrii

Saadettin Bey paviyon

bohçesinde . . .

milli sAyiınizin kabiliyet derece ve hudutlarrn-

dan tamanıen gafil, yeis verici bir betbini çık-
flaıLflın karanlıklarına sapmıştık. Bu karanlık

çıkuıazcla arkaınlzdan yetişen, elinile yılmak
bilmiyen ve önüne çıkan her maniayı aşan

Türk azminin meşalesi ile bizi yanlış yolclan

çeviren, inkAr ettiğimiz iş yapa bilmek varlr-

clüşerek:

-Bunlar da mı bizde yapılıyor. . 'Aşkol,

sun ! . . diyerek takdir göstermekten nefislerini
men ed.emeıneleri zannederim iddiamı ispata

kAfidir. Sergiye gelen her kes tenkit ile değil
takdir hissi ile çıkıyordu. Demek sergi olmasa

idi biz kencli sAyimize kendimiz inanmıyacak-

Sergiyi ziyaret eden Recep ve Teiiik Rüştü Beytendiler
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İzmir sepet ve çiçekcitik meşheri

tık. Sergi açılmasa idi
ve bize memleket ırıa]-
Iarlmız gösterilmese idi
hepiıniz hAla kendi yerli
mallarımızr Beyoğlu ııra -

ğaza7artnda kıynı etleri n -

den pek pahalı olarak
aımakta devam edecek
ve bunları Avropanrn
bilmem ne fabrikasl lna-
1ı diye kullanacaktık.
Çiinkü kurnaz esnaf hal-
kın kendi malııra kar-
şr itimatsızlığtnı ve la-
kaydisini görünce 1-erli
mallarr rizerine ecnebi
damgasını vuru},or ve
yüzile bir kaç yiıı iaz7a
kArı ile varlık kabiliye-
tini tanrmıyaıı bizlere
sürüyordu.

Sergide... Muhit

mıya başladrlar. İşte milli iatibahın en bariz
kuvveti burada dır.

- Biz, bir şey yapamayLz, daima Avro-
paya mühfacız. Avropa ınal 5çöndermezse çlp-
lak, aç kalırız. . kuru vehmi artık hiç kimse-
de kalmadı. Bunun yerine (Avropa mallarına
parafrll^ verirsek aç ka7ırız. .)

prensipi kaim oldu. Ben \,Iilli Sanıyi birligi
idare heyetinin yerinde o1sa idim sergid.e ayrı
bir paviyon yapar ve burada, zaTat yok para
ile satın alınmak sureti ile, ipekli, yünlü, de-
ricilik ve çorapclhk sanayiine a\t bazl Avropa

mallarını etiketli olarak
teşhir ederdim ve bun-
1arın yanında da kendi
dericiliğimize ait nü-
muneler, ipekli mensu-
catıınızd,an ınesela İbr"-
him Zi5,a iabrikasınln,
Hereke ve Bursanln
ipekl ilerin i, Terazi mar-
kanın (Gi ) çorapların-
dan farksız çoraplaflnı,
Bedri Zahit firması-
nın tririkotaj ınAmulatı-
il1, I{ereke, Fesane ve

karamürsel gibi fabri-
kalarınıızın yünlülerini
koyar ve ilstlerine de

Ioikkatle bak! Tetkik
ve nıukayesı et !]

1avhasını asardım.

Milli Sanayi birliginin en büyük hizmet-
lerinden biri de bize kendi ına7|artmıza karşr
emniyet hasıl etınesi ve eski itimatsızlığl İki
sergi ile kökünden kazımış olmasrdır. Bu urnu-

mi itimailın neticesi şu oldu: Piyasa l:ezirgln7arı
eskiden yerli malları (Avropa) diye sürerlerken

şiıııdi ecnebi enıtiasına yerli etiketi vurmlya
başladılar. Hatta o kadar ki Gümrükten geçi-

rilen ecnebi mallar üzerinde Bursa ipeği v. s.

gibi memleket markalarını sahtekArlıkla kullan- Sergiden bir köşe
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Mamafi buna cla \&zgm görmiyen halk
, yanılmaz tetkik gözü ile bu mukayeseyi ken-

di kendine }ıaplyor. . . ve anlıyor ki on pa-

ralık bir mal bile alırıadığr hald,e gösterdiği

saırıimi alaka yüzbinierce lira sefmaye koynıuş

bir Türk iabrikatörü için çok kıymetii bir
--^-"-ğımle işaretidir.. .

EEalkın Eecen sene ve bu sene göster,iiği
ğFdğ ciddi İe' candan alaka, gördiim ki miili
sanayi erbabrmrzı çok mütehassis kılmıştır, Her
fabrikatör maroken koltugundan kaikmıs bizzal
sergide tezgAht başında
halkla temasa gelmiş|ır.
Bu da onun için bit ih-
tiyaçtır. Sergiyi gezerken
bir çok tanıdrk fabrika-
törleriinizi halka yorul-
madan iyziıhal verirken
gördüm.

Ilemen hepsine
sofdum:

- Nasıl.. satıştan
memnun musunuz ?

Iremen hepsi de ay-

nl cevabl vercliler:

- Bizi memnun
edecek sergideki satış

değil , halkın candan
göstereceği alaka drr.

Halbuki hem satış
hem de alaka itibarı. ile

Sergide Hasan ecza deposu paviyonu

!r
:ı. *

Sergide... Terazi Marka çorap mesheri

umduğumuzun çok iaz,
lasrnr gördük. Gelecek

seneki sergide bu sene

halkla yakından temas-

tan aldığımız hamle ku,
vetinin neticesini göre-
ceksiniz.

Çok doğru. Bu se-

ne geçen seneye nisbeten

ne kaclar büyük bir a-

dım atılmış ise gelecek

sene d,e daha iapla bir
terakki gösterileceği iti-
madı insana kendiliğin-
den geliyor.

Amerikacla iktisat
hocamın ş u sözlerini
hatırladım :

- Tek bir ferdin
candaıı alakasr fakir bir

) meşhuf eder. Halkın ala,
betbin oian en büyük ser,

müessiseyi zengin ve
kasrzlığı karşısrnda
mayedar ise iflas etmiş demektir.,

Fakat artık bizcle halk kencli milli sAyine

şimdiye kadar bilmiyerek esirgediği itimaclı

göstermiş ve Fabrikatörlerimiz d.e bu itimadı

sursrrıya.uk, bilakis ondan kuvet alacak bir

şuurla milli iktisat yolund a hrz alınuşiardır,
Bu, fabrikalarlmız için büyük bir muvaf-

fakıyet, milli sanayiimiz içni de büyük bit maz,

hariyettir.
Bu iki başlı kuvei]c ı-o1 alan bir milli sa-

payi muhakkak ki önüne çıkan her müşkili,
Sergide bir köşe
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Sergide... Bioks

yıkamaz. Eu himayenin
ilavesi ise yeni ve daha
büyük sermayelerin bu-
günkü sanayi ilemimize
yeni unsurlar ilAvesjni
ve mevcüt kuvetlere da-
ha eanlı bir- hız verme-
sini te'min eder.

!F**
ıkinci yerli Mallar ser-

gisini geçen sene olduğu gi-
bi bu sene de ilim, hukuk ve
licaret saha|arında geniş vu-
kgiu ile lemayiz etmiş seç-

S:rgiye ziyarete gelen halk ve müzik diııleyenIer

her maniayı yıkacaktrr.
İktisat kanunlari, teş-
viki sanayi kanunları,
resmi himayeler vakra
milli iktisat için 'elzem

birer kuvetli muavindir-
ler. Fakat bunların hep_
sinin öntinde halkın ala-
kasr ile fabrikatörün
hüsnüniyet ve azmi ge-
lir.

Bunlar maclemki
bizd,e var... daha doğ-
rusu miili sanayi birli-
ğinin himmeti ile var
oldu... bu varlığı resmi
himayesizlik sarssanbile Se rgide İzmir]pamukculuğu

gi komiseri ve Milli Sanayi
Birliği umümi kdtibi avukat
Nazmi Nuri Beyfendi idare
etmişlerdir. Günde on bin-
lerce halkın ziyaret ettiği ve
bütün Milli Sanayi erbabımı-
zın iştirök eylediği sergi
Nazmi Nuri Beyiendinin bü-
yük himmetleri ile tam bir
intizam içinde geçmiştir.

Avropa sergilerinden da-
ha çok iazla ve çok nezih
bir disiplin manzaras;, arz-
eden sergi bu noktadan da
Milli Sanayi Birliği hisabına
kaydedilecek büyük ve şe-
reili bir muvaiiakıyettir,

*
*

ü

l*

Sergide Satış
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MEHMET EMiN BEY
Mi. V. Müsteşarı Dil encümeni reisi

İHSAN BEY
M. T. T. H. v. Dil encümeni dzasın

Türkçe ve Edebiyat Kongresi
;ı^lumhuriyet Türkiyesinde artık, her medeni mem,

1 lekette olduğu gibi, muhtelit meslek müntesip-

l, / lerinin, muhtelii birliklerin kongre halinde top-v
lanması bahtiyar semereler veren bir iytiyat

-' 
olmuştur. Şu bir sene zariında toplanan müteaddit kon,
grelerin en iaideli ve en müsmirlerinden biri de Ağus-
tosun ilk üç haitası zariında - sabah, akşam ve geceleri

iştigal etmek üzere - devam eden Türkce ve Edebiyat
Kongresi olmuştur.

Bu Kongre ile maarii vekdletinin erk6nı - harbiyesi

demek olan Milli Tdlim ve Terbiye heyetinin irişmek is,
tediği mühim maksatları vardı: Bir kere bütün Orta

mektep müdür ne muallimlerini Cumhuriyet Türkiyesinde
tdkip edilmesi lazım gelen Talim ve Terbiye programt
etraiında birlestirmek, cümlesine Gaye birliği, Metot
birliği, Madde birliği vermek lazımdı.

Sonra, medeniyet Aleminde her ien ve san'at gibi
Pedagoji nin de geçirmekte olduğu tekdmül saihası ile
bizim orta mektep heyeti tAlimiyesinin ana lisanla iştigal
edenleri yakından aşına etmek, tedris tekniğinin en son
metotlarını onlara tanıtmak, son nazariyeleri bildirmek
isteniliyordu. Üçüncü ve en mühim mesele ise Cumhu-
riyet Türkiyesinde gençliğe verilecek kültürün esaslarııı
tespit etmekti.

Müstebit saltanat, hatta meşrutiyet Türkiyesinde bir
Türk gencinin kültür mayasını bir taraitan kaside ve
gazel, diğer taraitan koşma ve mani, nihayet Atalar söz-
leri ve Nasrettin Hoca ve ya Bektaşi iıkraları teşkil
edebilirdi. Daha meşrutiyetin kısa seneleri içinde bu bül-

türe bir nebze de beynelmilel klasisizm ilave etmek emeli
gösterilebilmişti.

Cumhuriyet Türkiyesinde medeni kültijrün milli
kaide izerine bina ettirilmesi tarihi zaruret mesabe,

sine girmiştir. Bir çok asırlık Türk medeniyetinin milli
ruha verebileceği güzellikler, bedii hisler milli kaide y.i

teşkit etmeli, bu [aidenin üzerine beynilmilel medeni-
yetin klasik kültürü yükseltilmeli idi.

Bu son derece mühim ve komplike terbiye mesele-
lerinin hallinde maarii müsteşarı Mehmet Emin Beyien,
dinin geniş görüşleri, derin vukuİları. ile Milli T6lim ve
Terbiye dzasındah İhsan Beyiendinin üstadane rehber-
likleri ve bilgileri en büyük dmil olmuştur.

Kongrede İhsan Beyiendi yirmiden ziyade !9ni9,
rans verĞiş olduğu gibi Mehmet Emin Beyiendi de

bütün münakaşalara riyaset ederek her meselede reyleri
ilmin gösterdiği ve istilzam ettiği noktalarda toplamaya
muvaiiak olmuştur.

Kongreyi teşkil eden bütün muallimler serbest
serbest mtlnakaşaİara iştirdk ederek iikirlerini söylemiş-
ler ve müdaiaa etmişlerdir. Bütün kararlar da bu ser-

best münakaşaların neticesinde kabul edilmiştir. Bu kon-
grenin mesaisi neticesinde bugünkü ve yarınki nesillere
daima milli bir ruh içinde büyük medeniyetin klasik
kültürünün verilmesi esasları kararlaşmıştır.

**a

ari inkilabından sonra lisanımız için açılan tekd,

mül saihasının ehemmiyetini takdir etmeyecek
:=L!=rs:,iRia
\rvrr§r.{,

kimse yoktur, Htr kes şu noktada ittiiali edebilir ki; çdç,
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BuyukT rk İnkitataaaaaa

u
_|7-

kernalizıınin İkinci s
oporıünıstıerıe Miıcade

den sonra olduğu
zannolunan bir ka
ettirmek yolunu a"
cadeleler hakkınd
Iatılmosı daha g,
yetinde kaldığını s

YaIınız miIletin
inandırdıkları halde
miIletin meniaatleri
tünist olurIar,

Tevlik paşa ka
zatlar bu kabil büyi.:ı
lardı B. M. M. hiikünı. -*...*.tıııE{ii-ld-
şekkül edemiyec eğin i,*.arrar-5amat Feıidin haleileri
olmıya muvaİakat etmezler) Padişahıı hakiki hükümetin
tastikini tavsiye ederek çekilirlerdi. Millet nazarında
"dkıl, müddebir, dürendiş" sanılan paşalar bunu yap-
madılar, kabineyi teşkil eltiler, mil]ete de hilah hakikat
olarak "Ankaradakilerle" temasa girdiklerini ve eI ele
vererek çalışmak için de "iycabının icrasına tevessül
edecekIerini" ivIan eltiler_

It| illetin menıaati kendi hakimiyetini temsil eden B,rtı M. M. hiikimetinin bİjtün iktidar Ve Selahiveti el-
Ieri arasında bulundurmasında ve o süiatla haricİ dllş-
manlara karşı yegane merci' olarak çıkmasında, sulh
konteransına o Suretle gitmesinde idi.

bi lisanımız lslami kültürün ve Farisi edebiyatın te'siri
altında, salfanat devrinde, Divan edebiyatı,'ve Babıali
kitabeti deni|en ihtisas lisanlarına (Argolarına) dönmüştü.
Şinasi mektebinden itibaren basitIİğe- doğru 

-açılan 
y'eni

çtg|r, meşrutiyetten sonra halkın iasih konuşma dilinden
doğan Jeni 1isana götürmüşiü. Romanda. tiyaıroda. hi-
kayenin her nevintle artık y:eni lisan, edebi 

' bir görü-
nüşle yerleŞmişlir. Bu lisan şüphesiz islanbulum lasih
konuşma diline son derece yakın bir |isandır. Fakat az
çok iImi mevzu'Iarda bir lisjının yabancı amiIler tesirin-
den kurtulamadığı da aşikirdır.

Buqünkü nesilde, henüz iŞtik?k insiyokl Arap mor-
io|ojisine bağIı kalmaktıdır. Buna karş1 bir reaksiyon
yapmak zaruridir. Bıı hususta İikir|er ihtilaİ halindfidir.
Derhal muhtelit Türk lehcelerinden ve her tiirlü mor
İo]0ji Vısttal,1[| ile kelinıCIer uydurma isteyenler olduğu
gibi bu usulü lis;ıniyat prcnsiğleri ile tcnÜit c.tenler, iİ-
kat yerine qayet Cnlln diger bir ilmi usul tekliİ edcnler
de vardır. Bu cereyanın başında Dil encümeni azasın-
dan Ahmet cei/at bey bulunmalrta dır.

Ahmet Cevat bey, milli talim ve terbiye heyetinin

İnki|aplarda irlica kadar, bclki ondan ziyade opor-
. tüniznl ile mücadele ctmek mecburiyeti vaı.dır.
oportünizm kolaylıkla halk kitlelerini iğtal ederek

inkilabın karşısına en , müthiş bir engel olarak çıkar.
onu yıkmadlkça. halk kitlilerini onun hain pençelerinıJen
kurtarmadıkca. yalınız bir avuç inkiI,ıpcı ile inkiIap yo-
Iunda ilerlemek mümkün değildir.

İnkilakın ptensiplerini alenen ret eden, mü5ellah
kuvetlerle inkilaba karşı çıkan irtica, şuurlu halk kitle-
lerini meşru miidafaaya sevkeden bir anıi|dir. Böyle bir
vaziyet karşısında halkln göZünü açmak, maddi tehlike-
leri gö_stermek, galebe vasıtalarını hazır]amak imk6nı ço-
ğalır. |'akat sureta milli davanın bayraktarı görünenleiin
şerrini yenmek, kitleleri onlardan söküp ayırmak son de-
rece güç bir iŞtir.

Damat Ferit aleni bir clüşmandl. lki dela aç|ktan
açlğa mücadele etmiŞ ve yenilmişti. Padişah, her iki
mağlubiyeti müteakip maddeten yenilen sadık vezirinin
hezimetini_ oportünizmin namuslu ve muhterem e|iyle n-
mir etmek yolunu aradı. Birinde Ali Riza diğÖrin<le
Teviik paşa kabinelerini kullandt.

B. M. M. hükı]meti dahili isvanIara mukavemet ede-
bildikten, Yunan taarruzunu durdurduktan ve miisellah
kuvetIerle sarstlamtyacaqı anlaşılılıktan sonra Padişah-lıpkı 335 Ellülündİ Damat Feİirin birinci çekiImcdin-

tensibi ile kongrede gramer tedrisi hakkında yedi kon-
İerans vermiye davet ollınmuştu. Ahmet Cevat Bey bu
konİeranslarında umumiyctle çocukIara Türkceyi değil
mihaniki bir tahlil hiinerlerini ögreten eski gramer usu-
lünü tenkıt etmiş Ve gramer derslerinin bir tarihi tabii
dersi kadar cazip ve iaydalı olabileceğini kongreye tas-
Vip ettirüniştir. Hakikaten Ahmet Cevat beyin konİerans-
ları iizerine kongre a priori tarii ve tasviilere dayanan
eski mihaniki ve tahlilci usuliin yıkıldığı kanaahnı izhar
etmiştir.

Ahmet Cevat bey doğmatik tariİ ve tasniİin orta
mektepte yeri olmadığını, tedriste şeklin değil mİnanın
mihver olması ldzım geldiğini ispat edecek en mukni'
deliller göStermiştir. Kongre yeni tedris usulünü kabule
umumiyetle meyyal olmakla beraber tatbiki için mühtaç
olduğu vasıtaların tedarikini maarii vekdletinden istemiş
ve bu talep üzerine müsteşar bey taraiından mua|limlere
rehberlik vazitesini görecek bir Lisan Bülteni nin neşri
kongreye VadoluıımuStuf.

Aldığımız malumaıa göre bültenin neşri Ahmet Ce-
vat ve Ihsan beyler ıaraindan idarc oIunacaktür.
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Halbuki Teviik paşa kabinesi, kendisine teşkilatı
esasiye kanununun başlıca maddeleri (y6ni inkilap pren,

sinleriı bildirildikten sonra dahi kendi mevcudiyetine
.'eşr, nuru., ile bakıyor ve B. M. l\4. hükümetinin pa-

yitahı matbuatı vasıtası ile şiarlırını iylan etmesine ve
İıakikatı otdugu gibi bildirmesine mani' oIuyordu.

Harici düŞmanlarca Türkiyede hakiki iklidarln B.
M. M. inde ıoplandı(ı ve bu meclisi de ancak reisi

Mustaİa Kemal paşanın temsil ettiği anlaşılmlş old_uğu

için sulh konleransına davet olunacak heyete mutlaka

milli haraketin mulahhasları da dahil olması şart koşulu-
yordu. Bunun içindir ki Tevİik paşa kabinesi bütün köhne

diplomatlığını Bülük Rehbere muhtelit heyet göndermek
siiasetini kabul eitirmek lrususunda göSteliyordu. Fakat

Büyük Rehber için prensip bir idi. o da Biiyük Türk
inİiüabının en eİaslı prensipi, hokimiyetin bila kaydü

şart milletin olduğu prensipi idi,
O, bundan bir lahza ayrılmamış, plensipin 

. 
kimse

tarahndan mflrmel bıraklldığına tahammül etmemiş, mu,
haliİ haraket olunduğuna asla göZ yummamıŞtır.

Miiminler için Şehadet ne ise Büyük Rehber içifl
de Hakimiyeti Milliye o idi. Ve ancak bu inkilapcı taas-
subu sayesİnde dirkİ en oportüni§t şah|slara koca koca

meclislere, kitlelere, tekmil millete o prensipe hürmet et-

tirmiş, tastik ettirmiş, o pİensipi anlatmtŞ, sevdirmiş ve
biIİiil tattlrmıştlr.

Aportünizm }alınız Istanbulda degi|, Ankarada. ge-
!ıJ'çen mekaİede nıahiyetini ıeşrih ettiğimiz B. M. M.

inde, doğrudan doğruya milli dövanın bayraktarları ara,
sında da hüküm süfüyordu. Büyük Rehber her iki ta-

raila mücadele ediyor, çarpışıyor, uğraşıyordu. Bu mii-
cadeleler yalınız bizim inkllap tarihimiz için değil, her

hangi bir inkilap haraketini idare edecekler için son de-
reco büyük bir ehemiyetle mütalaaya layıktır,

İnkilabın ve inkilapların bnynk fuktiki (tabyası) bu
mücadele sahiielerinde yazülmıştür. Her bendinde inkıla-
bın bir ayeti okunur. Ya]ınız o alametlerin manalarünı
anlayacak sezgi IAzımdır.

Mesela Tevİik paşa kabinesi matbuata yaygarah be-
yanatta bulunarak Ankaradakilerle sıkl İıkı bir dostluk
idsis edebildiiini iyIan etmekIe mevkiini tarsine çalışıyor,
İkİ nazarını heyet halinde B. M. 

^rl. 
reisi ile görüŞmiye

gönderiyor.
Sulh konleransının daveti mevzuu bahsolduğu bir

sırada bu ne sansasyonel bir hadisedir. Keinatün ve mil-
letin bütün dikkatini birden Tevİik paŞa kabinesinin Ana-
doluya izam ettiği Ahmet lzzet paşa heyeti üzerine celb,
eden bir hadise l...

BöyIe bir mülakat muvaiiakıyetle neticelenirse milli
haraket tahtün bir manevrası halini alacak, B. M. M. Pa-
dişahın ve hükümetinin nüiuzunu kabul etmiş muvakkat
bir nümayiş mec]isi, bir ihtilal teşekkü|ü mesabesinde
kalacak l

Büyiik Rehberin yerinde her hangi diğer bir reis
olsa idi mırhakkak bu tuzaga diişecekti, İakat o inkilap
dehas, Köhne diplonıatlarln namuslu ve muhterem ter-
tibahnı bir zeka parıItsiyle hüsrana çevirdi, Ahmet İz-
zet Paşd heyetifli Anadoluda alakoydu ! Bu tek hare-
ket birdenbire hadisenin bütün ehemmiyetini milli har-

ket merkezine cevirmiye ve ikıidarın ancak orada oldu-
ğunu kiinata anüatmaka ve millete hakikati tanıtmaya
fizmet edecek mahiyetİeydi. Teviik Paşa kabinesinin_te,
lahür ettiqi anlaşma' majallna nihayet Verilivordul hü-

kümetin kendi nazırlarına bile htikmü geçmediği anla-

sılıvordu. Ahmet lzzet Paşa heyeti ister kendi arzularıyle
İrıil'İi harekete geçmiş olsunlar. ister istanbula dönmele-

rine müsaade olunmadığı için Anadoluda kalmış olsun,
lar, Teviik Paşa kabineainin muvaiiakiyetsizliği ve taira-
ları meydana çıkıyordu.

Yeğane gayesi Ve mevcudiyet hikmeti sulh konfran,
sına miİüi rüesa iüe müşterek bir heyeti muralıhasa izam
edebilmekten ibaret olan Tevtik Paşa kabinesinin gün-

ler seÇtikçe etekleri tutuşuyor. bizzat sadrazam Büyük
Reİıbeile ietgrıt mııhaberesiyle görüŞmeğe yol aramağa

çalışıyor. Ona karşı verilen cevap şuydu:
"İstabuldaki her hangi bir Teviik Paşayla münase,

bette bulunmakllğlm heyeti Vekilenin Ve belki de B, M.
M. nin kararına vabestedir. Telgraİ memuru dahi açık-
tan açlğa onlarla görüşemez. Tevtik Paşanın, benim şah-
S|ma dğği], İakat 'lürkiye Büyük Millet Meclisi Hükü-
metine bir müracaatı vaIsa kabulü tabiidir l.. ,,

Bunun üzerine ihtiyar diplomat "Türkiye Büyük
Millet Meclisi,, unvaniyle maruzatünt dinletmeye muvaİİak
oluyor. Fakat aldığı cevap katidir:

"Yegdne meşru ve müstakil kuvei hakime, Anka,
rada miistemircn münakit, Türkiye Büyük Millet Mec-
lisi ve hükümetidir. istanbulda her hangi bir heyetin

hiç bir vechle meşru ve hukukl mevkii yoktur. Böyİe
Lüİr heyetin kendine hükümet namı vermiş olması,
milletin hakimiyet hukukuna sarahaten mugayırdır...

(1337) iptidaslnda cereyan eden bu hadiseler kadar
inkilap prensiplerini oportünizmle karşılaştııan ve çır-
pıştıran diğer hiç bir larihi Sahne tasawur edile,
mez. Bir taralta milleti teşkilatlandırmış, silahlı müda-

İaaya götürmüş, düşmanlarının her tüflii daİbalrına mıı,
vaiİakiyyetle mukabele ettirmiş, kainata ehemmiyetini
tasdik ettirmiş, bütün milletin hakimiyet hukukunu teşriİ
ve inkilapcü bir meclis suretinde temsile muvalİak ol,
muş bir kuvvet var. Oyle bir kuwet ki ne istediğini
milLi bir misak halinde tesbit ve iylan etmiş l o mukad,
des programdan kıl kadar inhirai veya iedakörlık etme.
sine ihtimal yok l

Diğer taraiysa Hindistan mihraceleri menzilesine
inmiş, sel6metini düşmanlarla birleşmede aramış, milletin
kurtuluş mücadelelerini ateşIe, demirle bastırmağa çal!ş-
mış, bu yolda düşmanlarla silah birliği etmekten çekin-
memiş bir padişahla hükümeti var. Oyle bir padişah ve
hükümet ki, lzmir için, kendisinden evvelki padişahlartn
sark. Rumeli ve Girit hakktnda tatbikına razı olduklar!
Öporİtinist tesviyelefe azami muvaiiakiyet nazariyle ba-

kar; düşmanların ağzından İstanbulun Osmanlı haki-
miyeti altndo kalacağı hakkında çıkan her vadin ö-
nünde şükranla secdeye kapanmağa müheyya t Bunların
asırlanmış zihniyeti değişecek kabiliyette değildir: Eb-
dadı orta Avrupayı .Türk milleti için iethetmiş olduğu
gibi onlarda şimdi lstanbulun sözde osmanlı hakİmi-
yeti altındo kalması için lzmir, Adanayı, Şark.vilaye{-
lerini... yine Türk nıillet namıng ! ieda ediyorlar, daha
ağır kapiiülasyonlara katlanıyorlardı. Eiendileri namına
Sevr muahedesini imzalayan hükümetin haleİleri şimdl
Mustafa Kemalin karşısına çıkıyor :
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"Şimdiye kadar Anadoluyu tanımağa bile lüzum

görmiyen Avrupa hükümetlerinin bilhassa Anadolu mü-
rahhaslarının vücudunu şart ittihaz etmeleri mucibi mem-
nuniyettir; bir şekil meselesi için (!) bu tehavvülü me-
suttan istiiade etmemek millete frarşı deruhte buyurdu-
ğunuz vaziieyle asla tevaiuk elmez. u

Gibi küstah, sinik, köleliğe kaınksamış bir lisan kul-
lanmak cüretinde bulunuyor. Fakat düşmanların istiylası
altında bulunmak sayesinde milletin tödip yumruğundan
kurtulabilen bu adamlara, o tarihte, ancak manevi yum-
ruklar indirilebilirdi: "Türkiya lehine vuku bulan son
inkişaf milletin ozın ve fedokdrlığı nıalısulüdür. Tür-
kiye Büyük Millet Meclisinin Sevr ahitnamesini külliyen
reddetmesi üzerine hadis olan şu vaziyette en muvaiık
neticelerin istihsali, Londra kontransına iştirdk edecek
mürahhasların doğrudan doğruya iradeyi milliyeyi tem-
sil eden Büyük Millet Meclisi taraİından intihap ve ter-
his edilmiş olmasıyla kabildir. Meşum Sevr muahede-
sini imzalayan bir heyetin varisi olan heyetiniz ınurolı-
hoslarının mülk ve millete nafi şerait istihsal edebil-
meleri gayrımümkündür ! .,.

Buna karşı köhne diplomatların sinik seyaseti ne
olsa beğenirsiniz? İşte hülasasıl "...kanunu esasiye mu-
halit tadilat icrası... serahati kanuniyeyle nederece kabili
tölii olacağı cayi mülahazadır;' (Teviik Paşanın Ahmet
lzzel Paşaya telgıraila cevabı: lg21-1.3l).

Demekki kendisiyle münasebete girişmek için yırtın-
dıkları Büyük adamı ve bütün milli hareketin reis ve mü-
cahitlerini kanunu esasiyi kendiliklerine tadil etmiş
mücrimler sayıyorlardı l İşte oportünizmin en çirkin çeh-
resil Bununla beraber bütün kuvvetlerini milli hareketle
birleştirmekten almak i§tediklerini de gizlemiyorlar, iakat
ne küstahane bir iiadeyle i

uKoniransa sizin ve bizim diyerek iki heyet izom
edileceğinin nereden çıkarıldığı anlaşılamıyor, DAva
aynı (l), müdaiaa esbabı aynı olmakla beraber bu hu-
susta lom ittihat olunca, oraca tayin olunacak mürah_
haslar, itildf devletlerinin tanımakta olduğu htikimetin
mürahhaslariyle berabeı... milli d6vayı müdafaa eder."
sonrada müitehirane tehtitler :

".,.İtilai devletleri Londra konferansına yalnız olarak
Anadolu mürahhaslarını kabul etmemektedir..." (Aynı tel-
gıraitan).

" Ankara mürahhaslarının ya|nız olarak koniran-
sa kabul edilemiyeceği mümessillerin cümlei ifadatın-
dandır. .. " (Teviik Paşadan Mustaia Kemal Paşaya tel-
gırai- ı oz ı -z-a).

Aynı tarihte birde şöyle bir esirAne tavsiye ı

"Fransız eikArı umumiyesini rencide etrnemek için
Kilikyada taaruzdan tevakki edilmesi..." Bu tavsiyenin

inenşeine gelince şöyle tarit ediliyor :

GAzİyr
İsmini eserinle nakşettin hatırlara
Bir zaferi yddiçin kurulan toktor gibi.
senden balısedecektir asırlqr asırlara
Mukaddes bir duayı anan duduklar gibi.

Mermerden bir heykeldiıı enginlerin sohibi,
Dalgalar köpürdükçe dağıldı ttizlerinde.
Deniz şinııli esirin, yaralı bir kuş gibi,
Şimdi namın geziyor fırtınanın yerinde..

Yurdunu çalmak için gelen cihongirleri
Önünde secdelere getirmiştin o zomqn.
On dört milyon insana vuıulan zincirleri
Sendin tunç elleriyle parçalayon kahraman,

Her gün bir parça daha yükselen vatanında
Kanatlqr toprağına alnından dtişen terdi.
j..

Ismini onmak için peygamberler yanında
Binlerce mucizenden bir tanesi yeterdi.

Yolunda yürüyenler, gözlerinde gözleri,
Azminden hızalıyor, çelik bakışından fer,
İsminle dolduracak asırlarca her yeri
Bu zafer, bu mislini dünya görmemiş zafer,

İki yıldız hatinde taşıyacak gözlerin
Dehanın ziyasını cihan ufuklarına.
Yurdumun her taşına nakşettiğin sözlerin
Derin uğultularla aksedecek yorıno .,,

YAŞAR NABİ

"Hayrıhahlığında şüphe olmıyan bazı Fransız rica.
1inin tavsiyesi üzerine..."

Bu zihniyette ancak titrek, sürünen, kendini ve mİİ.

letini zelil görmede utanma duymıyan bir saray kiselisi
ruhu görülüyor. İşte Büyük Rehber "anlaşıIması ve an-

iatılması güç" diye tavsii ettiği mücadele böyle bir mü.
cadeleydi.

İtilai devletleri İtalya tarikiyle Anadolu heyetini dt-
vet ve kabul etti; iakat müzakerelerin ve Avrupa teklii,
lerinin neticesi büyük bir Yunan taaruzıı ve bizim ikin,
ci İnönü zaierimizden ibaret kalmıştır."
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Ahmet Riza... ölüm döşeğinde

Üç Büyük l ü
ffiazı seneler Türk irfan sahası için felAketlerle
ğğ Oolu geçiyor. Dört sene evel Süleyman Na-

zif ve Ahmet Hikmet hemen arka arkaya kaybol-
muştular. Bu sene de Mahmut Sadık, Fehim
ve Ahmet Riza gibi üç mühim şahıs daha kaybettik.

Mahmut Sadık, bu en eski Türk gazetecisi, bu
hiç bir vakit yorulma bilmeyen velüt adam, bu
ömrünün belki iıçte ikisini mesleğine vakfeden idea-
list insan nihayet ebediyyen gözlerini kapadı. Bu

kadar çok çalışan, binaenaleyh kendisinde bu kadar
iazla hayat kabiliyeti olduğurıu ispat eden bir şah-
sın böyle anstzın gidivermesi insana yalan gibi ge-
liyor. Nasıl olur, diyor, nasıl olur ? Buna hiç imk6n
mı var ? Onu, haftalarca ya bir köşeden, yahutta Merhum üstat Fehim

karanlık bir matbaa kapısından çıkıverecek diye bek-

liyor. Fakat zaman her hatayı tashih eden haşin bir şehadet parmağı gibi bize soğuk hakikati göster-
mekte gecikmiyor. Biz, aramızda canlı bir tarih gibi yaşayan bu adamın ölümiine bile daha alışmadan
ikinci bir tarih da.ha kaybettik: Ahmet Fehim efendi

Karilerimiz gMuhit»in geçen nüshasında Fehim efendinin hayatını ve doğduğu tarihi okumuşlardır,
bu nüshamızda da onun ötümünü okuyacaklardır. Aksaray - Yedikule caddesi
üzerinde bir kaç deta gidip gelenler Lingada 151 numaralı evin köşe penceresi ] .,,r\
önünde sabahtan akşama kadar oturan bir ihtiyari elbette görmüşlerdir. Her /"/' -.. ')
gün ayni noktadan karşıdaki ayni yıkık duvarı seyretmeğe

büyük adam da nihayet sevgiIi köşesini boş bıraktı:

Nihayet, bunlardan iki üç ay evel ölen Ahmet Riza
beyi de zikredersek etrafınıızı ne kadar geniş bir boşluğun
'saİdığını 

anlamakta güçlük çekmeyiz.

Merhum meclisi mebusan reisliğinde bulunmuştu. 31

Mart vakasında öldürülmek için

aranmışs4 da elegeçirilememişti.

son zarnanlarında münzevl bir
hayat yaşamış ve zamanının kıs-

inı izamını tarih tetebbuatına

hasretmişti.

mecbur olan bu

Mahmut Sadık. . . ölüm döşeğinde
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Bir Kara Muharebesi

ıiluılABEBE rntıiyııı ıı[iıluırırni
Terceme eden: REŞAT NUR|

Henri Barbusse'uıı (Ateş ) eserinden

muz yere mıhlanıp kalıyorduk, sonra bunu t6kip

eden bir gayret hepimizi birden kaldırıyor, büyük

bir süratle ileri ahyordu. Kocaman duman dalgalan

içinde sendeJiyor, birbirimize tutunuyorduk.

Karma karışlk bir halCe ileri atılıyor, önümüz-

de yetyer, birbirinin içinde yahut yanında bir takım

volkan ağıztarının, ku|ak yırtıcı gürültüler, toz ha-

line gelmiş toprak hortumlariyle açıldığnı görüyor-

duk. Gillelerin, kurşunların nereye düştüğü görül-

mez oimuştu. Oökte korkunç kıyamet kasırgaları ko-
puyor, bu yıldırım sağnaklarının, havada toplanaı

bu büyük yıldız yığınlarının yanhz sesi insana varlık

duygusunu kaybettiriyordu.
Güllelerin, kutşunların suya sokulmuş kızgın

demir sesleriyle başımızın iistünden uçtuğunu görü-

yor, duyuyorduk. Bir de{asında infilaklardan birinin

havası ellerimi öyle yakh ki gayri ihtiyari tiiteğimi
yere attım. Sonra sende]iye sendeliye onu tekrar al-

dım. Ve bu vahşi ışıklı fırhnanın, tepemden yağan

ezici ateş yağmurunun altında, yüzü kamçıhyan toz-

lar ve korumlar içinde b4şım önüme eğilmiş, ileri
atıldım. Yanımdan geçen kurşunların, güllelerin sesi

kulaklarımı acıtryor, enseme vuruyor, şakaklarımı dc,

liyordu ve her defasında bir kere bağırmaktan ken_

dimi alamıyordum.

lzmir ve lstanbul sergilerinde altün madalya kazanan en eski konserva İabrikamız

Markası ikinci yerli Mallar sergisinde çok güzel ve cazip bir meşhef yapmıştır

Ernis - Enıniyet - Kartal

Hücuın !

EFHertran cBertrandı meyilli tarlanın ortasında

Üğ ayakta duruyordu. Vanında toplandığımız

zaman bize I

- Haydi, ileri, dedi.

Tel örgülerimizin açık yeflerinden geçtik. Dı'iş-

man henüz bize karşı ateş açmamıştı. Beceriksizler

arasıra bir yere takılıp yuvarlanıyorla r, tekrar kal-

kıyorlardı. Tel örgünün öte tarafında takıml tekrar

teşkil ettik ve bir az daha çabuk olarak yokuştan

inmeğe başladık. Bir sevkı tabii hareketlerimizi hız,
landırdı. O v akit atamıza bir kaç kurşun diştü.
Bertran bağıra bağıra kurşunlarımızı israf etmeme-

mizi, son dakikayı beklememizi emretti.

Fakat ses birdenbire işidilmez oldu: Ansızın

önümüzdeki yokuşun bütün genişliğince yerden koyu

alevler fışkırmağa, hava, yer korkunç patlayışlarla

sarsılmağa başladı.

Önümiizden soldan sağa doğru olmak üzre

gökten şarapneller yağıyorlar, yerde gülleler path-

yordu.
Korkunç bir perde bizi dünyadan ayırdı; ma_

zimizden ve istikbalimizden ayırdı. L[er tarafta gür_

1eyen ani bulut içinde afallamış bir halde, olduğu-



Kükürt kokusu içimi altüst ediyordu. Olüm ne-

fesleri bizi ileri sürüyor, yerden kaldırıyor, adeta
havada sallıyordu. Sıçrıyor, nereye gittiğinizi bilmi-
yorduk. Oözler siiratle açılıp kapanıyor, körleşiyor ve
sulanıyordu. Önümüz bütün meydanı kaplıyan ateş
saçıcı bir çığla kapanmış, tıkanmış gibiydi.

Volumuz kesilmişti. Bu alev ve girdapları ve

dimdik ateş bulutları arasından gcçmek lAzımdı.
Geçtik. Tesadüfen geçtik; şurada burada bir takım

şekillerin - ani bir öteki dünya aydınhğı içinde -
döndüğünü, vükseldiğini ve uçtuğunu gördüm. Biı
takım garip çehrelerin feryada benzer sesler çıkar-
dığını farkeder gibi oluyor fakat etrafımdaki gürül-

tüden işitemiyordum.

Bir Deniz Muharebesi
(Reııe Milan ) ın Zafer Seri,lerinden

Şlrnal denizinde üç İngitiz kruvazörü bu köpük

izleri arasında yoliarına devam ettiler. Bu izlerden

birinde ölüm tehlikesi vardı. Fakat onlar bunu bil-
miyorlardı.

Bir az sonra birinci kruvazörde bir gürültü

işidildi. Güverte tayfaları bunu bir makina kazası,

makina dairesindekiler bir top sesi zannettiler...

Herkes bu gürültüye kulak verdi. kahraman-

ların ayakları altında zırhlı evvela tenbel bir hare-

ketle yana eğildi. Daha şimdiden dipte sabırsız dal-
galar kaynaşmağa başlamışh. O vakit hepsi işi an-

ladılar ve öleceklerine kanaat getirdiler. Gemiciler
mezarhğına gömülmeden evvel muharebe zevkini tat-

mağa meydan bırakmadan kendilerini öidüren diiş_

manı aradılar ve sakin bir ruhla denize bakhlar.
Büyümüş göz bebekleri yol arkadaşları olan Aboukir
kurvazörüne tesadüf etti ve dehşetle doldu. Çünkü
o da bir yana eğiliyordu.

Deniz engereklerinin (tahtelbahirler) sabırlı yü.

riiyüşü onda da bir ölüm yarası açmıştı.

Can çekişirken de civanmertliği bırakmıyan bu

iki yaralı, üçüncü arkadaşlannın o lanetli yoldan ka-

çınması için haber işaretleri çektiler. Fakat o da

merhamet itibariyle bir civanmertlik gösterdi ve ge-

micilerin kıymetli hayatlarını denizin uçurumlarından

çekip çıkarmak içın ileri ahldı. Bir az sonra o dı
bir iek top atamadan, ölüm karşısında daha ziyadc

olan gözler beyaz çizgiler arasında ki tahtelbahirleri

seçmeğe muvaffak olamadan, bir ölüm yarası aldı.

Baldıranrn soğukluğu nasıl kalbe çıkarsa su da

üç kruvazöte öyle çıktı. Suyla dolan kazanlır ve

makinalar yaşamaktan kaldılar.

Suyun tazyikına mukavemet edemiyen bölmelet

fırtına gürültüleriyle birer birer patladı. Heryerdc

elektirik söndü. Geminin iç kısımları, suların oradan

oraya çarpiığı bir takım insanlann çırpındığ bir me-
zar oldu.

Oüvertede tayfalar yanyana dizilmiş birbirlerinin
ebediyete doğru indiğine bakıyorlardı. Vaktiyle İn.
giltere kiliselerinde Pazır dualarında öğretilmiş bir
ilahl, görmek üzre oldukları Allaha doğru inen ge.
micilerin ağzından havaya yükseldi.

,
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Trikotaj, Tire, Selanik İanilesi, gömlek, klravat İabrikasl

Ilafız zaıle Bedri zalıit ve siirekflsı
İkinci Yerli Mallar Sergisinde maltarının neiaseti itibaİiyle en lazla sahş

yapan müessise olmuştur.



iıag iüiuHİt

EnEBiyarı
a

I TALYA N
KEMALErTiN süKRO

tr

Oeçen nushadan devam

Italy"n edebiyatlnın ikinci Rönesans devrinin
l yüLsek şöhretleri arasında .Ariosle den son-

ıa ve onun kaclar mAruf iki şahsiye:i vardır:
Le Tasse ve Machiavel (Nlalıyave1), Bun]aıdan
birincisi şiır, ikincisi nesit sıhasında İtalyan
edebiyatına kıymeti ha]a baLi kazançlar t€min
etmişleıdir.

Le Tasse - 1544-1595

Le Tosse ismi ile edebiyat tarihinde ta-
nlnmlş olan Torkoto Tasso Napoli civa-
rında Sorrente şehrinde doğmuştur. Babası
Bernordo da oğlrı gibi şairdi. Bu itibaı,ladrr ki
genç Torkado Tassonun ilk hocasr balıasr o1-
muştuf. Le Tasse heniiz on yaşıntla iken ba-
bası Napoli topraklarr haricine sürülilü. Ev-
ıel:a Poma, soıra Mantou ya çekildiler. Tor-

k

kado Tasso (radou) ila hukuk tahsi1 etti. Fa-
kat edebiyat onu hukuktan daha ziyaile alaka-
clar ettiginden kendini edebi his ve cereyanlara
bıraktı, Daha on sekiz yaşında yok iken (ı'-
nalılo isıııinde bir ııranzum eser neşretti. Bu
manzum eser o zanıan pek moila olan şövalye-
lik hayatına aitti ve pek çabuk revaç buldu.

Feırare Dükas1 ve Arioste ı himayesi al -

trna alurış olan zalın torrınu ikinci Alfono ta-
rafıntlan teşvik görtiü. Fakat bu hiıııaye şair
için pek yakın bir istikbalde bir {elaket doğu-
tacaktı.

İkinci Alfonsonun kardeşi Le Tasseı Fran-
saya götürdii. Şair burada Ronsaı ile tanrştı.
Ferrare ye avdetinde meşhw Aminta pastora-
lini yazd.ı ve terrısil ettirdi. Bu onun hayatının
en patlak devri oldu.

Artık ikinci Alfonso nun samimi aile mu-
hitine de karışmrştr. Hemen her gününii bu
muhitte geçiıiyotdu. Söylendiğine nazaraa. şai-
rin felaketi de bu muhitte başlamıştır. Alfon-
so lıun iki genç ve gtızel kız kardeşi vardı.

Bu genç kızlar Nopolili genç şaiıi teşvik
için ellerintlen geleni yaptılar. Brı teşvikin hu.
dudu yalnız edebi sahada nır kaldı? Burasr ka-
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le Tosse ın İelaketine sebep olan Saray
'e 

Tas§e ln zlndanı
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MAKYAVEL

İşte bu sürgün hayatı Makyavele cihan
edebiyat ve siyaset tarihindeki şöhretini hazır-
lamıştı. Bitün eserlerini nrenfasrnda yazmıştır.
Bunların içine en meşhuru [Prensin Terbiyesi]
isimli esericlir.

Nlakyave1 bu kitabında bir çok hükümet
idare sistemleri hakkında yazml.ş, kritiklerde
bulunınuş ve idare adamlarr için sistemler kur-
muştur. Bu prensipler (Makyavelizm) ismi al-
tınd,a mAruftur. Bu prensiplerden biri de şu
<lur:

[Bir prens (yAni memleketin idaresini eline
alan taçlı hükfimdar) l.alti ile olmasa bile li-
sanı ile merhametli, adil ve sarnimi olduğunu
halka anlatsın... Bu kAfi. Ondan sonra ne ka-
clar zulüm ederse etsin halk tahammül eder.]

Prüsya Krralı İkinci Fredrik Makyavelin
bu prensiplerine lulaarlz olduğu için ona karşı
Anti-Makyqveltzm isimli bir kitapla kend.i ila-
zatiyelerini serdetti. Halbuki bu Prüsya Kıralr
kendi icraatında ilk evela yine kencli kurcluğu
nazatiyeleri terk ile Makyavelizme saptı.

Makyavel in [Floransa tarihi] onun nesit
sahasındaki kudretine çok yüksek bir uıisaldir.
Edebiyatcılar Makyavel i (Tasit) ile rnukayese
etliyorlar.

rd ü ıi İf
ranlık. Le Tasse iki kız kardeşe karşı minnelt
hissind.en başka hislere cle kapıldı mı ? Bu da
pek a5,dınlık değil.

Göte, Le Tosse ın iki kız kardeşten Leo_
nora ismini taşrl,anı çok sevdigini hatta onu[
için bir çok aşikane şiirler yazdığtm söyliyor.
Muhakkak olan tıir şey varsa o da sebebi gizli
kalmış bir skand:ıl neticesi Ze Tqsse ln saray-
dan dışarr atıldığt dır. İhtiınal bu hadisede şai-
rin muvaf{akiyetini çekemiyenlerin entrikalarr
da amil olmuştur.

Bundan sonra Le Tasse 1 mecnun bir ha1-
de görüyoruy. Elinde krlıç, bir gün önüne
rastgelene saldırıJıor. Alfonso nun emri ile ti-
marhaneye kapatıliyor ve burad,a yedi sene u-
nutulup kalıyor. Bu yedi sene Le Tqsse için
çok iztirapla geçıniştir. Hakikaten deli mi idi ?

Belki ve sonra akıllandı. Yahut ufak asabi
bir buhran onu ,leli yannettirdi. Şaire timar-
hanede bir basta değil bir mahkfım hayatt ya-
yatı yaşattılar. Yazı yazmak için kalenı ve
kAadı bile esirgediler. Zındanının karanlığrnr
delebilmek için bir kediden gözlerini isteyen
acıklr manzumesi meşhurdur. Le Tasse bu fe-
lakete uğramazdan evel ( Kuttarılan Kudüs )
isimli bir eser yazmışti. Maksaclı bu eseri bir
kere da tashihten geçirmek ve sonra neşret-
mekti. Müsveddeieri ele geçiten bazt arkadaş-
larr bu eseri şair zınd,and,a inlerken neşrettiler.
Eser tashih edilmeclen intişar ettigi için şairi
tızdıı iakat pek çabuk kazandığt rağbet Alfon-
soyu Le Tqsse ı tahliyeye mecbur etti. Papa
sekizinci Kleman şairi Romaya davet etti. Ona
burada Petrark ıır şeref tacını giydiricekti. Ni-
hayet elemdicle şair için il,i günler geliyormu
idi? Le Tasse buna inanmadr. Papanın davet
mektubunu o}uduğı zamafl :

- Heyhat, dedi, bana artık taç değil ta-
but hazırlaınak IA,z|m. Alclanmıyordu. Petrarkın
şeref tacınl onun başrna değil tabutunun üstü-
ne koydular. Zava77ı zafer ve şeref arifesinde
Romacla bir manastırd,a gözlerini yumdu.

. MAKYAVEL
ftalyan edebiyatınln en kuvetli nasiri, en d,erin
l düşünceli alini ve en ınüdekkii< müverrihiL Makyavel dir. Cumhuriyetin yüksek mevki-
ini işgal eden srnrfa mensup bir ailetlen doğ-
muştur. Floranşa da daha genç yaşta iken Hür-
'rİyet partisine intisap etmiş ve o zafr,an idareyi
ellerinde tutan lVIedicis lere karşı şiddetli mü-
'cadelelerde bulunmuştut. Siyasi bir sui kast teş-
kilatrna dahil olduğu şüphelenerek tevkif edil-
miş, işkence görmüş ve sonra da süriilmüştür.
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Istanbul stadı

T. A. F. Rei§i BÜRHANnrriN ney

16( erçi İstanbulda bir Stad yapılınası hak-
\J( kında haylı söz söylendi idi, lAkin bu

sözler hiç bir zaffiafl filiyata geçilebileceğini
gösterir mahiyette değildiler, çünkü İslanbulda
bir Stad yaprlmasrnı bir ihtiyactan ziyade bir
lüks telakki ediyorduk. Nihayet u Belediyeler
kanunu, şehirierde Stad yapılffiaslnl vazaiii be-
lediye araslna sokunca bu işle ciddi şekilde
uğraşmak zaruretini hissettik.

Ben bu bendimde İstanbulda bir stad ne-
den lAzrmdır ? Onu tetkik edecek değilııi. Yal-
ntz bı Stadın yeri, şekli, eb'adı hakkında fi-
kirlerimi yazaçağım.

Bundan eve1, zannederirıı geçen sene bir
def'a daha İstanbul Stadı lnevzuu bahsolduğu
zemafl şehir bu iş için Edirne kapisındaki Çu-
kur bostanlarr istimlAk etmeyi düşünmüştü. Te-
şekkür olunur ki bundan bilAhare cayıldı. Ora-
sı bir Stad için ıızak ve gayrı musait bir yerdir.
Zira elde Stadı dolduracak nakıl vasıtasl olarak
bir tramvay hattı vardrr. Muhit spof 111ü-

hiti değildir. Köprü, tüne1 gibi halkın toplan_
ma ve ayrrlma metkezlerinden çok uzaktır. İs-
tanbulun spor yapan, sporu seven semtlerine
flazanaı7 taban tabana aykırı. bir yerdedir.

YegAne ıneziyet olarak ttızgdra maruz o1-

madığı söyleniyor, bir Stad için böyle bir çu_

Türk atletiznı Federasyonu Reisi Bürhanettin

B*y İstaııbulda yapılacak Slact tn nerede

yapılnıası lazııır geldiğini ve ıre gilıi evsıfi haiz

olırıasını lıtı nıekalesi ile iyzalı el,ıııektedir.

kur araırraya Jüzfrıır yoktur, çünkü etrafa yap|-
lacak tribünler stadı lüztımu kadar mıhaiaza
ederler.

İstanbrıl Stadıntn şehrin meı,kezinden ızak
o1mainas1 1Azruıclır. Bu fikre karşı arasrra ..Baş-
ka şehirlerde Stadlar şehriıı haricindedin tar-
zınd,a sözler işittim. Vakıa şehir haricinde ya-
pılmış stadlar da vardır, fakat sehir içinde ya-
pılmış olanlarr da var. ıgz4 Ttırk takrmının
Pariste Çeklere karşı oynadığı uBergeire, Stadı
Parisin içiııde ve pek ender tepeciklerinden bi-
rinin üstündedir. Budapeştede şehir içinde mü-
taaddit Stadlar gördük. Zaten uStad şehir ha-
ricinile olmalıdır» diye bir kaide yoktur. stad
yapmak için kAfi derecede geniş yer Garp şe-
hirlerinin göbeğinde bulunamadığı için yeni ya-
pılan Stad]ar kenarlarda t6sis olunuyor ve şe-
hir büyiidilkçe Stadı içine alıyor.

İstanbulda vaz'iyet böyle değildir, hern

şehrin içinde iktiza ettiği kadar vasi yerler
vardrr, hem de şehir büytiyecek yerde küçül-
mekte ve büzülmekteilir. Size miİal olarak Ka-
diköyündeki «Union kltip, sahasln1 gösterebi_
lirim. Vaktiyle ma'mut ve pek kalabalık olan
bu saha şimdi metrtık bir haldedir. Çünkü şe-
hir oralarda kesafetini kaybetmiştir. Eger şeh-
rin içinde fakat kenar semtlerinde bir Stacl yap-
tırabilirsek beş on sene sonra şehir büzüldükçe
onu d,ışarda bırakacaktır.

İstanbul Stadı şu evsafta olmalıdır:
r.- Bir futbol sahasr (en bfiyük eb'atta).
z.- En aşağı 4oo ınetroluk bir koşu pisti.
3.- Bir bisiklet pisti.

4.- Ioooo i üstü örtülii olmak üzere 3oooo
kişilik tribün.

5. - 8 tane kadar tenis kgrtu.
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Los Anjelos stadı

Amsterdam stadı 6.- 3ooo kaclar seyircİ alacak komba sa- paris Koıoınb stadı

lonu (gürE, boks, eskrim için).

7.- Heınen yanrnda bir ikinci taliırı sa-
hası (asıl Stadı her an çiğnetmemek için).

8.- Duş daireleri.
g.- 20 tane kadaf soyunma oclası.

Io.- İmkAn olursa ufak bir poligon.
r I . - Bir kenarda u Sketin, için bir yer

İstanbulda yapılacak Stadın biitün ihtiyaca te-

kabüi eilebilecek bir şey olması lAzımriır. Mas-
raf edilirken bir krsmrnr ileriye atmak iyi bir
sistem değildir.

Böyle bir Stad İstanbul hatta Türkiye
sporu ffzerinde o kadar hayırlı tösirleri olacak-
tır ki beş seneye kalmadan ihtiyaca yetmemesi

Berlin stadı pek muhtemeld,İr.
.Eger yerini sorarlarsa Stadın Pangaltıdaki

Erıneni mezarlığında yapılmasınr tercih ede-

rim, mamafih daha alt taraftaki küçiik çiftlik te
fena değildir.

Böyle bir Stadın en aşağı 3oo.ooo liraya

çıkacağını saklamak istemenı. Hükiıııet bu se-

neden iytibaren İstanbul Stadı için senede

4o.ooo lira vermeyi kabul etmiştir o şartlaki
İstanbul şehri de bu miktar versin. Şu halde
senede 8o.ooo lira etler ki dört senede 32o.ooo
liraya baliğ olur. Zaten bugün başlansa bu
Stadın iki seneden evvel ikmali kabil olamaz.

İnşa masraflarr hemen hemen dünyanrn
Stokholnı stadı her tarafınila belecliyeler ve hükfımetler tarafın- Londrada VeınbleY stadı

d,an verilen stadların bu miesseseler tarafından
idaresi en fena usuldür. Çinkü bu gibi daire- kaçırılır ve sporun icıbatı ihmal edilir. Onun
ler çok burokrasiye boğulur, çabuk ola- içindirki bu işin şirket gibi bir ticıri müesse-
cak şeyler gecikir. Spor işlerinile ise siir'at 1A- seye tevdii ve idaresinde de spor teşkilitına
71n!dır. Merasirnin ikma|i için bir çok fırsatlar hakkı rey verilmesi bence en doğcu şekildir.

Londra stadı

l'-'J
LoNDpr;İ
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RoNSARD
***

16ıııcı asırda yaşıryan llonsard Fransaııın ilk biiyük şairidir denilebilir.
o zanıana kadar üzeriııde pek az işIennıiş bir lisaııla yazdığı siirle-

riıı lıııgiin lıilti zevkle okunnrası onuıı lAyenıutluğuna en
lıfiyiik bir delildir. yazan: y. N.

fffi ierre de Ronsard ı ı Eyl ıil
ÜF ,5.5 te Vendomois'da biİşa-
toda dünyaya geldi. Babası Ka-
nuni Sultan Süleymana dehalet
eden Fransa kıralı birinci Fran-
çois'nın nedimlerindendi. Kendi
söyleiliğine göre Fransa kıralı
dördüncü Filippe'in hizmetine gi_
ren bir macafln ahfadındandı.

On yaşrntla Navarıe Koleji_
ae girili {akat otada ancak altı
ay kalabildi. Babasl onu o za-
man merkezi hükiıınet olan Lyon
şehtine götürtlü. Ktral Avustrrrya
imperatoru Şarlken aleyhine bir
muharebe hazırltyordu. Ronsard
veliaht François' nln yaı,eti
tayin olunmuştu. Fakat krsa bit
müddet sonra veliaht öldii, 1537

,(,

bunun neticesinde kulakları yarı
sağır kaldr. Artık yotuoi işler
ve oyunları terketmeye mecbur
oldu. Ronsatd'ın arLa<laşı Antoine
de Baif, Dautat isminde bir Alim-
den ders alryordu, Ronsattl'ila
onclan istifade etti. Daurat filha.
kika ftansrzca yazmıyordu, fakat
eski yunanca ve lltinceye tam bir
vukufu vardı. yedi azasıudın biti
de Ronsrail olan Pleiacle erlebl
nektebi Daurat'ilan çok şey öğ-
rendi. Dautat'nrn başmuallim ta.
yin edildiği Coqueret lisesin<le
Plelade'ın yedi azası toplanmış
ve kendilerini, her şeyi unutacak
bir gayretle tetebbua vermişlerdi.
Ronsard yetti sene l,itin ve Yu-
nan müelliflerini terçüme ve te{-

.-1

Jy
Ro*ro^^l

ile İngiltere kıtalının maiyetinde İskoçyaya
gitti. 13 yaşından itibaren lıayah btyiik mace-
ralaı,, saadet ve ıstlrap, sevinç r-e kotku için-
cle geçti. r54ota ikinci defa İngiltereye gider-
ken bir ıırucize eseri olarak bi§ük bir fıttrna-
tlan kuttuldu. Bir ıııüddet sonra akrabasından
bit asilza<le ile bir İtalya seyahati yaptı. Fran-
saya döndiikten sonra hayatl klsmen sarayd,a,
kısmen ken,li şatosunda geçti. Tabiata aşıktı,
kırlarda geziyor, avlanıyor, tahayyül ediyor,
okuyor ve yazıyordı. 12 yaşında yazmaya baş-
ladığınr kendisi söylüyor. On sekiz yaşınila ya-
kışıklı, zarif fakat ayni zamand,a çevik ve kuv-
vetli bir gençti.

O yaşta ağır bir hastalığa yakalandı ve

sir ile meşğu1 o1du. Ronsard'rn hayatlnl ya-
zan Claude Binet diyor ki:

oFtansanln btı iki büyik aclamlnln nasıl
bit aruıı ve ihtitasla kendilerini tetebbua ver-
miş oldukların| ın Jta'rnaylz, çünkii saıaytla ge-
ce geç vakitlere kadar uyanrk kalmaya alrşık
olan Ronsarcl yarı geceden sonra saat iki tçe
kadar tetebbu ediyor ondan sonra yatarken
Bai{'i uyandırlyor, o da mumu olarak Rbn-
sard'rn yerini soğutmüyofdu. , Gece giindüz,
nöbetleşe çalışan bu iki arkadaş ilim ve san'at
aşkrna ne giizel bir misal teşkil eder. Rcnsarcl
o zamand,an beri fransız 1iaallyla yunan ve 1A-
tiı tarzında şiit yazarak yeni bir clğıf açmay1
diişünüyoıdu. r.548 de zalı,aal\ büyük şairi Joa-

(
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chim ilu Bellayıle tanlştt, aftik Pleiade taınam
olmuştu.

plelaile meLtebinin fransrzcanın müclafaa
ve zenginleştirilmesini istihdaf eden ııeşhur
beyannamesi I§49 da yazllmlştl. Ronsard'rn O-
iles isimli şiirlerinin ilk dört faslr ı55ode ya-
zılilı. Ronsaril bu şiirlerile derhal meşhur o1-

tlu. Düşmanlatının hasu<lane hücumlarr şöhıe-
tİni arhımaktan başka bir şeye yarama<h. Bil-
tün satay mensubini ve asilzadeler etrafında
lakclirkAt bit lıale çevirmişlerdi. Fransa'nln
Homitus'u olmaya çalrşan şairin esetleti sabır-
stzlıkla bekleniyordu, Krrallar: Dokuzuncu Char-
les, İkinci Henri, Üçüncü Henri hakkında çok
miltefittiler.

Hayatımrn bir kısmı yine saral.tla geçi-
yorclu, fakat eksetiya köylere çekilerek inziva
ve tabiatın güzellikletiyle mestoluyordtr.

Ronsartl katolikti ve katolikliği mii<lafaa
eden nutuklariyle protestanların hiddetini celb-
etmişti.

Eskİ Yunau tarzınd,a bazr merasİm yaptığı
için onu dinsizlikle ithaıır edenler de bulundu.

Kra1 dokuzuncu Şarlın ölüınünden sonra
itibarı biraz azalmrştı. Üçünçü Hanri hafif ve
şen siirler<len hoşlanıyor, Ronsarcl'ı pek anla-
mıyotdu. Rotsard gitgide saraydan uzaklaşma-
ya başladı. İhtiyarlıgı pek hoş gcçmi5.ordu.
haştayclı, cok ıztırap çekiyorclu. ı585 te öldil.
Bİr sene sonıa hatlıasl için büytk bir ayin
yaplldı,

Ronsard 5,alnız ismen değil ruhen da asi1-
ili, san'atta da asalet arlyordu ; bayağı şeyler-
<len ıefret eder<li. Yalnız nünevver tabaka ta_
rafından anlaşılmayı kAfi görü5,or ve halka
ehemmiyet vetmiyortlu. Horace'ı taklit eden ve
san'atlnln yükseliğine itimat eden lıir adaıırdan
başka şey beklenemezdi.

Maişeti için hiç bir zaman srkıntı çekme-
mişti, zengindi ve bütün hayatrnca hediye ve
hiberle gönlffni almaya çalışmıştılar.

Çok ıııağrur bir san'atkördı, isıninin ebe-
ili olacağına kanaati vartli, zarnan yanılmamıs
olduğunu isbat etti; çnnkii daha iki sene ev-
yel muasıt {raıısrz sairlerinin en büyiiklerinden
Henri cle R6g,nier bir kitabının btiyiik bir fas-
lınt Ronsard'a hasrehmiş ve uzun şiirlerle onun
lAyemutluğunu terennüm etmişLi.

§onsard Alimcli, bazı şiirlerin<le bu ha1

lüzumundan fazla hissedilir. Fazla plAtonik bir
adam değildi, hayatın kısalığlıra acıyan, zevk
ve eylenceyi scven şaiı aşkı terenniiıncle bıiyük
bir nruvafiakil,et göslerınişti.

Şüphesiz ki Yunan ve T,Atin eilebiyatlarr-
nln tamamen tasiri altrndaydı. Esasen bunu bi,
liyot ve iftiharla söylüyordu. Eski edebiyatlarıa
asaletine hayran olcluğu için onların güzellikle-
ıini iransrzcaya mal etıııek istemişii. Ştiphesiz
ki büyük bii- saitdi, çiinkü başka lisanlardan
taklit te olsa şiirlerinin fransrzcada nümunesi
yoktt, yeni bit larz getiıiyordu, bu da hayli
güç bir iştir.

r55o de yazilığı şiirlerden sonra I552 ile
uAşklap isimli ekserisi sone olan bit şiir mec-
muasl neşrediyordu. Ronsarcl Cassandte için
duyduğu aşkr terennüm edi1,ordu. I zııı zaman
Cassandre'ın hayali bit şahs olduğu ve şiirlere
mevzu bulmak için uydurulduğu zannedilmişti.
Fakat Cassandre hakikaten yaşamlştl, Salviati
isminde bir Floransalının kızıydı ve Alfret <le

Musset'nın eslAIındandı. Şiirlerinde şüphesiz ki
sun'i'lik barizdir, ilhanırnr tabiatın kendisinclen
ziyatle kitaplardan alnrak istemesi bu neticeyi
vefmege saiktir. 156oa kadat Ronsard yalnız
lirik şiirler yazdl, aşkrıı, tabiatin basit bir iel-
sefesini yapıyordu. Bu tarihten sonra katolik-
liği miidafaa eden içtimai eserler yaz<lı. r57z
de uzun zaııaıd,aı beri ilAn ettiği Franciade
isimli eserinin ilk <lört şarkısr intişar etti.
Homirus'un Odyss6e'sine miişabih bit eser yaz-
nak istemişti, halbuki Ronsard lirik bir şairdi
ve epik tarzd.a iazla muva{fak olamayacağı aşi.
kArdı. Eseri beklediği neticeyi vernıeyince bitir-
mekten vazgeçti. ı57.1 te bir sone kitabr daha
neşretti, bu son eseril,di. Hal,x111111 sonuna ka-
dar eserlerini tashih ve ikmalı meşgııl o1du.

Birçok eserlerini ilınini gös|eımeye çalışa-
tak okunmasr müşkiil ve tahammül{ersa bir
hale getirmesine rağmen hAlA zevLle okunan
ve sevi]en bir çoL şiirle:i vardrr. Lirizmin hiç
bir zaınaı eskimediğine bu da batiz bir cle-
1ildir.

]\{uhakkak Li Ronsard büyük bir şairdi, o
zamına kad.ar pek az işlenmiş bir lisanla bütün
mevzularda ve ırıuvaffakiyetle terennüm etmişti,

Fıansız edebil-at tarihinde eseri kadar bir
mücetlclit olnrası itibariyle de büyük bir mev,
kii vardır.

.ı,. ıı l'ı EFl!f;3Y\l=+ı--.--
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Antalyada
sıtma Mücadelesi

Antalya Sıtma mücadele Heyeti reisi
Dr. Seyfettin Bey

Sazlarla dolmuş bir sujarkı

Antalya Muhabirimiz yüzıyor:

A/[ UHİT imizin evelki ay dünya sıtma mücadelesi ve geçen 
^y

^( 
y lda Adana mıntakası sıtma teşkilatı hakkınd a yazdığı yazılardan

cesaret alarak kari'lere Antalya teşkilatı hakkında mAlumat vermeyi
faideli buldum ve bu arzu ile Antalya sıtma mücadele teşkilatı reisi
kıymetli doktorlarımızdan seyfettin beye müracaat ederek çalışma
tarularına dair malümat istedim . ..

pek değerli ve nazik bir doktor olan seyfettin bey müracaa-
tımın (Muhit) için olduğunu anlar anlamaz.

- Hay hay. . dediler. Bize her ay ciddi, edebi, ilmi ve ne-
zih yazı|arı ile mütalea zevkini tattıran (Muhit) ten elimizden ge-
len şeyi esirgemek nasıl kabil olur.

- Beyfendi, az zaman içinde Antalya da yapılan sivri sinek
ve sıtma mücadelesini gördük. Bu teşkilat ve çalışma tazınız hak-
kında bir parça tafsilat lutuf buyurun.

- Çalışma tarzımız hemen hemen Adana mücadelesi hakkın-
da (Muhit) mecmuasında yazılan şekle benzer. Ancak bu çalışma
tarzının daha kolay anlaşılması içini size teşkilatımızdan bahsede-
yim.. Bu vereceğim iyzahat bütün Anadoluda çalışan sıtma mü-
cadele hıyetlerinin sistemdir .

Heyetin başında bir reis vardır. sıtma mıntakası tespit edil-
dikten sonra heyet faaliyete geçer. Heyet mıntaka taboratuvar şefi,
şube tabipleri, on, on beş köye bir isabet eden küçük sıhhıye mö-
mur larından mürekkeptir.

Evela mıntakalardaki bütün kasaba ve köylerin ev ev mevcut
nüfasu tesbit olunur.

Bunu müteakip mücadele heyetinin şube doktorları tespit edi-
len nüfusu birer birer muayeneden gcçirirler

Bunların arasından sıtmalı olanlar tefrik olunup ayrıca kanları
da alınarak mıntaka labaratuarında muayenesi yapılır ve böytece
hastalığın şeklile parazitinin nev'i de taayyün etmiş olur. Bu derin
ilmi tetkikle tezahüreden eşkAle göre hastalar tedavi altına alınırlar
ve uzun müddet (ıki sene) de vam eder. Herhafta köyleri devreden
küçük sıhhat memurları tarafından da muntazaman ilacları verilir

Atkın temizlenmiş hali Bataklıklarda tetkikat Şivri şinek sürfesi ile pücadelç
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Antalyada Düden çayı Temizlenirken

ve sıhhi vaziyetleri ciddi bir kontrol alhnda bulundurulırI aynl. za-
manda şube tabibleri de köyleri sık sık teftiş ederek bu hastalarını
yakından takip ederler; bir mücadele tabibinin hastaları binlerce
hastane servisindeki hastalar gibi, daimi gözü önündedir.

Hey'et diğer taraftan mıntakası dahilinde bulunan, Sivrisinek-
lerin üremesine müsait bataklıkların izalesile de uğraşır : Bu hususta
sıtma kanun ve talimatnamesinde kat'i mevat mevcuttur; Bütün sı-
nai müesseseler, belediyeler, köyler suyu ıslaha, bataklıklarını ku-
rutmağa mecbur tutulmuşlardır. Hey'et tarafından da ayrıca fenni
vesaitle yaz ve kış sürfe ve k1hil sinek mücadelesi yapılır ve böy_
lece hem hastalık amili, hem de nakil vasıtası olan sivri sinekler
ortadan kaldırılmış olur.

Bu hey'etler dolayısiyle mem[eketin iktisadi ve ictimai vaziyeti
üzerinde de nafi olmaktadırlar:

Fabrikalar, değirmenler, diğer sınai müesseseler, ziraatcılar
fenni bir tarzda sularını ıslah ederler. kurutulan bataklıklar altından
gayet münbiI atazi meydana çıkar. köylu ile daima temasta bulunan
tabipler köylüye sıhhi, içtimai, iktisadi öğütler verirler. İştebizAntal-
yada bu sistemi tatbik ettik ve ediyoruz. Neticeden memnunuz.

Seyfettin beyfendiye teşekkür ederek ayrılıyorduın :

- Durun, dedi, size (Muhit) için Antalya sıtma mücadelesine
ait resimler de vereyim. Ve büyük bir nezaketle kendi koleksiyo-

. nundan bir çok resimler çıkardı :

- Bunlar, dedi, bizim tatbik ettiğimiz mücadele sistemi hak-
kında uzun tafsilattan daha fazla Muhit kari'lerini memnun eder.
(kişinin aynasl iştir lafa bakılmaz) derler, işte bizim aynamız da
size verdiğim bu resimlerdir.

Temizlendikten §onra

Temizlenen bir sur hendeği

Temizlenen bir su Arkı

|slah edilrniş bir Aık Temiz|enen Düden Köprüsü

I

Bir bataklığıp tathiri
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!:ıilam yedİ senelik evlİydiler ve beraber
A yaşadıkları bu yedi sene zarflnda ara-

larrnda en küçiik bir geçimsizlik bile olmamıştı.
Naile Şahabın teyzezadesi],di. Hemen ço.

cuk denecek bit çağdan beri birbirlerini candan
ve gönülden sevıırişlerdi. Ne temiz ve ne rİ-
yasız bir sevgiydi bu!...

Seneler geçti, ikisi de beraber büyüdüler.
Şahap mektebini bitirdikten sonfa ticarete at11-
<h ve hayatınl kazanmaya başladığı zd7a.an ev-
lendiler.

Naile küçükten beri ince ve nahif bir kız-
clı. Sonra çok hassastr. Diğer bazı arkatlaşlarl
gibi macera geçiri ek hevesine hiç bit zaman
kapılmamış, ilk ve son aşkı olan Şahaba bütiin
kalbini, herşeyi olan zaval11 hassas kalbini ver-
mİşti. Sevdiği genç bu aşka lAyık olduğunu is-
pat etmiş ve o ila genç krzr ayn1 derin ve sa-
mimi bir aşkla sevmişti.

-2_
Tam altı sene bu ıneS'ut 5,uy4nln mesüt

havasıncla en kiiçük bit fırtına bile olmamıştı.
Fakat yetlinci sene... bu yuı,aya büyük bir

f6lAket getirnıişti. Naile'nin zaten pek nazik
olan vücu<lu biisbütlin zayıilamaya başlamış ve
onu ay İçİnde yatağa <lüşüımiiştü.

DoLtor, Şahabın kulağına karısınr tahrip
eilen illetin adrnr - bir fen adamr mef hametsiz-
liğiyle - söylediği zaman genç adaın hayatının
en büyük aclsln1 aluymuştu.

Demek Naile verenrdi. Demek karrsı da
gençlİğİn afraıslz diişmanı olan bu mel'un has-
talığın pençesinde kıvranıyordu ve belki cle
gadan kürtulamlyacakh.

Mllll Hik'6ye

-

Yazan: YAŞAR NAB|

Derhal doktorun tavsiyeleti mucibince, hiç
bir fedakArlıktan çekinmeyerek, Heybeli'de ha-
vadar bir köşk tutmuş, işlerine vekblete Larile-
şini.m6mur ederek karlsıyla beraber adaya git-
mişti.

Biliyordu ki hiç bir doktor, hiç bir hasta
bakrcı sevgili hastasrna kenclisi kadar ihtimam
gösteremezcli, Sonıa zavallr kadrn kocaslnl, <lu-
ilağınr terketmeyen müşfik tebessiimiyle, daima
yanrnda gö"mekten öyle büyük bir haz duyu-
yotdu ki.

Şahap hastalığınin ismini karlsına hisset-
tirmemek için bütün kuvvetini sarfetmişti. Ona
bit sürü franslzca hastalık isimleti saymlş ve
bunun tehlikesiz bir ihtilAt olduğunu, doktorla-
rın muhakkak iyileşeceğini töınin ettiklerini
söylemişti. O cla inanıyorclu. Şahabın yalan
söylediğini hiç ama hiç görmemişti. Ona kör-
kötiine bir i],tiınat besleyor<lu.

Hakikaten bu Şahabın karısına söylecliği
ilk yalandı, iakat bazan yalan ne büyük bir fa-
zilet halini alıyordu. Ümitsizlik onu bir an
evVel o lo rlre Dll, rd I -

-3-
Genç katlın günden güne eriyor, ve Şahap

karrsının böyle göz göre göre elinden gitmesine
karşı aciz bit seyirci vaziyetinde kalmaktan
kurtulanrıyordu.

Ölecekti... Bu tevil kabu1 etnıez bir haki-
katt1. Ölüm daha şimdiden genç kadının rengi
uçmuş yanaklarrncla, feri so_lmuş gözlerinile
korkunç şekliyle slfltlyofdu. Olüm korkunçtu,
ve bahusus ölüme mahkiım olan sevilen birisi
ise...

Naile hAlA imidini kaybetmemişti. Göğ-
sünii parçalayan bu öksürüğe bronşit tlemeleri-
ne inanıyor, duclaklarını silerken bazan meq-
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sözlerini işitmek için bütün dikkatini toplamış-
tr. Fakat bir şey anlıyaınıyordu. Yalnrz uSev,
gi... saaclet... mesut... bahtiyar..., gibi Leli-
meler farke<liyortlu. Acaba kendisine yaşathğl
mesut hayat için kocasrna son bir de{a teşek-

kür mü etmek istiyordu, yoksa ona mesut bir
ömür mil temenni ediyordu ?

Yalnız son kelimelerini iyice anlac[ı.. o Ben
öiünce... beni... öp... iliyordu, ve eliyle, par-
maklarına yirmi okkalık bir yük asıhymış gibi
bin zahmetle kaldırdığr eliyle renksiz bit çizgi
haline gelmiş duilaklarrnı işaret ediyortlu,

Ve sariettiği son bir gayretle clilinin sor-
maktaı aciz kaldığı suali gözlerine nakletti. Bu
gözlet ne ınüthiş bir kuvvetle soruyotilu. «Bu

son afzumu reddetmeyeceksin, cleğil mi ? , tle-
mek istiyorlardı.

Şahap bu mütlriş arzunun karşısıncla ezil,
miş gibi başını eğdi. «Peki !» <leiii.

Bitaz sonra geııç kailrn son nefesini ver,
mişti. Şimcli vadettiği şeyi yapmalıydı. Usulca
kalktı karrsınrn canİı, yüzüne doğru eğildi fa-

kat aynr anda gözleti ınüthiş bir korkuyla
açılclı.

Genç ölünün fenksiz bif çizgi halincleki
duclaklarr istünde iki damla köpüklü kan var-
dı. Bu, işte öliim<lü, ölüm bu renksiz tluclak.
ların üstündeki iki damla kancla tecessüm ecli-
yordu.

Fakat bu buse, ölünün, sevgili ölünün son
arzusuytlu. Onun her istediğini yapmlştl fakat
bu defaLi hepsinden mukad<lesti çiinkii ölirken
istetıınişti ve yaplldlğlndan haberdat olmaya-
caktı.

Tektar eğildi, bütün kuvvetini topla<lı.
Fakat müthiş f,aflzata. tekrar gözlerine ilişince
iki adım geri fırladı. Anladı: Bunu yapamaya-
cakh ; bu, iktidarınrn {evkindeytli,

Derhal deli gibi evvell odadan, sonıa so-
kak kapısından dışarı fırlatlı, Kaprnln önünale
tesadüf ettiğ,i karcleşine oSen onunla meşgul o1,

ne lAzımsa yap!, cledi ve vapura atlayatak İs-
tanbula indi. Sonra haftalarca tanı<lıklarına
raslamaktan çekinerek, deli gibi tenha yerlerde
dolaştı.

Kaflslnln dudakları kanlı hayali, bütün
hayatlnca, onu bir victlan azabı gibi tAkip ecle-

cekti.

ctiliıi ıslatan kırıııızı lekeleri bir damar çatla-
maslna at{etmekte biı ııantıksızlık görmiyordu.

Şüphesiz ki kocası ondan çok daha bet-
bahttı... karısı ırresut ölü1,616r, o betbaht ya-

şayacaktı, ve bu hailel,i unutmak için kinıbilir
neka<lar feci ıztrrap seneleri yaşayacaktı... Hem
bü§bütün unrıtabilecek miydi, büsbiitün unut-
maslna iİrkafl var mıydr ?

-4 _

Naile, viicudu bir kemik yığrnr halincle
ağrılat içinde baştan başa sızlarkeıı, yiııe me-

suttu. Şahabı yanrna çağırıyor, ona müstakbel
pıojeleıinden bahsettii-iyordu. Ah! zavallı ka-

clrn, o kadar çok seviiiği kocasını nastl işken-
ceye koyduğunu bilseydi. Ona müstakbe1 ha-

yatlarından bahsetmek... Eşiııin belki bit haf-
İalık <laha önıti kalmadığlnl bile bile ona iler-
cle yapacakları İsviçre seyahatini anlatmak ve

fakat bu esnada duyduğu ırihayetsiz ıztrtabı
hissettitmemek ne miskül bir işti.

Kaç de{a gözlerine hücum eden bir yaş se-
lini ona göstermeırrek için bitden bite dönmüş
bir sebep yokken mesell tlenizden geçen bir ko-
trayı göstermişti.

Yaptığı çok büyük bir fedakArlıktı, fakat
o, sevdikleri için hiç bir fedakArlığı çok göt-

meyenletdencli. Hem Naİle'l e son giinlerİnde
hastalığrn bü5,ük acı ı,e iimitsizliğini <luyurma,

mış olmak kendisi için kAfi bir mükAfat değil
miydi ?

-5-
Nihayet korkuyla beklenen güıı ..geldi.

Naile öleceğini yalnız o giin hissetii. Olümıi
bu kadar ü,aklaştlktan soııta hissetmeııek kabil
midir ? Fakat hastalığının 1ıakiki mahiyetini
hAlA bilmiyordrr. Fısasen bunu öğrennıiş olsay-
<1ı onu kocasına da aşılayacağı korkusuyla Şa-
habın yanında kalnıasııa biı an için bile mii-
saade etmezdi. Hastahğının sAri olmadığını
zannecliyordu. Bunu dokior - tabii Şatabın ti-
casl üzerine - ona katİ_r,etle töınİır etmİştİ.

Son saatleri yaklaşırken - artık öleceğine
kanaat getirdiği için - Şahaba birçoL birçok
şeyler söylemek istedi iakat zaval7ı dili o ka-
ilar güçlükle kımrldanryoıdu ki... Ona tebessiim
etmek istedi, fakat tebessüm için yıizünde kuv-
vet Lalmamlştl.

Yavaş sesle kelimeleri çok ağır telAifuz
eclerek bir şeyler ınırıldandı. Şahap onun son
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Fort oiomohil|eri

ı

ffi eçen İgünü bir arkadaşın delaleti ile Frto
@ montaj fabrikasını gezdim.

Doğrusunu söylemek lizım gelirse bu fabrikayı
daha gezmezden evel bende mecvut his tamamen
başka idi. Evela biliyordumki bu fabrika, bir çokla-
rtnın zannettiği gibi memleketimizde otomobil yap-
mıyor. Sadece Amerikada yapılmış otomobil aksa-
mını kolaylık olsun diye buraya getirtiyor ve bu-.
rüda bu parçaları birleştirerek bütün bir otomobil
meydana getiriyor.

Saniyen böyle mevcut parçaları birleştirmek
suretiyle yapılan ameliyeyi hiç te güç, daha hakiki
tAbiri ile memleket sanayii için istifadeli görmiyor-
dum. Başlıca bu iki sebep bir çok fırsatlar düştüğü
halde beni şimdiye kadar Fordun fabrikasını gezmek
arzusundan alıkoymuştu. Nihayet dediğim gibi geçen
gün yapışkan bir arkadaşın israrı ile ve kaybedecek
vaktim olduğunu hisaplayarak bu fabrikayı gezdim.
Peşinen haber vereyim, fabrikayı gezdikten sonra
kaybettiğim vaktime değil, şimdiye kadar zulıur
eden fırşatları kaçırdığıma ve şehrin göbeğinde ses-
siz sedasız muntazam bir faaliyet programı ile iş-
leyen bu müessiseyi daha evel gezmediğime acıdım.

Evet... burası doğrudan doğruya otomobil ya-
pan bir fabrika değil. Amerikanın muazzam fabri-
kaları yanında Topanedeki küçük yer bir montaj
atelyeşi mahiyetinde. Fakat bu atelyede diyebi|irimki
Amerikadaki en muazzam fabrikada mevcut iş siste-
minin aynı tatbik olunmakta.

İki saatten fazla süren gezme müddetinden sonra
büyük kapıdan dışarı çıkarken ilk hislerim tamamen
zail olmuştu ve yerine iktisat, iş Alemine kendine

Niçin

Diiııya piyasısıııdıı

hakinı ?

mahsus pozitif nazariyeleri
ile yeni bir cereyan ve-
ren Amerikalı Ford'un bu
küçük fabrikada tatbik et-
tiği prensipIeri görmenin
hayreti gelmisti.

Evet... Fort müessisesi memleketimize sadece iş
ve işcilik itibariyIe ecnebi sermayesini getirmekte
kalmamış ayü zamanda. en teknik, en ameli ve en
temiz bir çalışma sistemi getirmiştir. Hiç bir fabri-
kada bu kadar büyük intizam, bu kadar dikkatli
temizlik ve bu derece şuurlu çalışma görmedim
dersem inanınız.

Söylediklerimin hakikat olduğunu ispat için
müsaadenizle bir kere de bu fabrikayı burada, «Mu-
hit» sahifeleri üzerinde beraber gezelim.

İşte fabrikanın rıhtım üzerine açılan iki kanattı
büyük kapısı... Bu kapının önü arkası, sağı solu bir
kaç adam büyüklüğünde koca koca sandıkların üst
üste gelmesinden hasıl olmuş birer küçük dağ. Bun_
lar otomobil parçaları. Doğudan doğruya Ameri-
kadan vaporla buraya gönderilmiş ve bir Fort vinçi
bu koca elamet sandıkları saman çöpü kaldırır gibi
kaldırıp fabrika kapısının önüne yığmış.

Bu sandıkların içinde otomobilin bir tek par-
çasından yüzlercesi var. Her kısma ait parçalar ayrı
sandıklarda ve sandıkların içinde hangi parçadan ne
kadar varsa üzerlerinde cins ve mıktarları yazılı,
Sandıklar fabrikaya iki yoldan giriyor.

Birinci yol : Yedek eşya onborı ve sevkiyot
dairesi. Burada otomobilciler için ayrı ayrı satılan
yedek eşya anbarı var. Bu kısmın asıl fabrika ile
alakası yok. Yedek eşya sandıkları burada açılıyor,
anbarda numara sırası ile yerli yerlerine konuyor,
talep ve sipariş üzerine yine buranın hususi sandık
dairesinde sandıklara konarak sevkediliyor. Asıl mon-
taj dairesine ise yedek eşya sandıkları değil, otomo-
bil şasi ve karoseri aksamı sevkediliyor. Bunlar bq-
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Falırikısıııı lıir

zivarel.

yük ve ağır sandıklarda
olduğu için raylar ve va-
goneler üzerinde n akledi-
liyor.

Evela büyük ve geniş

bir anbar ve sonra he-

men bu anbann geniş kapısından fabrika...
Geniş... uzun... bol ziyah ve bol havalı bir

daire... kulak zarı patlatan değil fakat insana iş,

iaaliyet zevkini tathran muntazam makine sesleri",

Başka hiç bir ses yok. Çalışan yüzlerce amelenin iki
saat ,üren dolaşmam esnasında değil yanı başın-

daki arkadaşı ile konuşmak, hatta öksürdüğünt bile
duymadım. Her kes işi ile meşğul ve her kes ol-
duğu yerde çalışıyor... Başllırında kontrol eden, boş

duİma çalış l diyen tek bir kontrol mömuru yok,

İşci işin yanına değil iş işcinin ayağına geliyor,- 
Bütün amele ister istemez iş itibarı ile bir bi-

ıine bağIanmış. Bir işci vazifesi olan işi mukannen

olan zamandan bir az geç yaptı ve ya havyar kesti

mi bu bir iki dal«ikahk ataletten bütün iabıika ve

bütün iabrikanın bütün ameleleri atalete sevkedilmiş

ve neticede iabrika bir günde çıkaracağı işin heyeti

umumiyesinden bir iki dakika zarar etmiş oluyor.

Fabrikanın işleme tertibah ancak görmekle ta,
mamen anlaşılabilir. 

- Yalııız burada size kısaca ana

hatlarını anlatıcağm.
Fabrikayı müvazi olarak fırdolayı dolaşan iki

havai yol gözünüzüu önüne gelsin. Kalın zincirlerden
yapılmış olan bu hava yollın mütemadiyen yürüyor,

Bu ana zincire yukardan a9ğ sarkıtılmış başka zin-
cirler vat. İşte bu zincirlerde işcinin yıpacağı işler

asılı. Havadaki zincir yüriidükce sarkan zincirlere

asılmış işler de yol üzerinde sıralanmış işcilerin ön-

lerindİn geçiyor. Hisap o kadar isabetli yapılmış ki
-işci kendi önünden durmadan ağır ağır geçen işi
zİncir üstinde bitirip yanı başında bekliyen arkada-

1na devrcdiyor ve devreder etmez de duımadan yü_

rüyen zincirin önüne getitdiği bışka işle uğraşıyor,

Bu hava hatlarından biri otomobilin karoserı
denilen araba kısmı diğeri de şosİ denilen tekerle{<

ve yay kısmı ile alakadar ve nİüvazi, O surctle ti
her iki kısım da aynı zamanda bitiyor ve nihayette

bir el vinçi karoseriyi kaldırıp şasinin üzerine otur,

tuyor. Şoför hazır. Bir az benzlrı.., ve otomobil ha,

zır olarak garaja götürülü yor.

Bu suretle şimdilik günde kırk otomobll çıkıyor;
mamafi aynı i6sisat ile yevmiye yüz otomobil de

çıkarılmak kabil imiş. Karoserinin ahşap kısmı bit,
tikten sonra yine kendi kendine ve ağır ağır yürü_

yen (tapi rulan) ismini verdikleri müteharrik bir ze,

min 
'tizerinde amelenin nasıl çalıştıkları görülmiyc

seza. Otomobilin içinin döşemeleri yapılacak, körüğü

takılacak, kapıları yapılacak ve bütün bunlar yürüyen

zeminin üstünde nihayet on, on beş dakika içinde

olacak. Aksi takdirde münteha noktasına gelen mii-

teharrik zemin durup da iş bitmemiş olursa o zı-
man işlerini bitirip şasiyi hazırlamış olın işciler bek-

liyecek...
Buna meydan vermemek için karoseri'nin için,

de harıl harıl çalışan döşemeci, cilacı, marangoz,
doğramacı işcilerinin faaliyeti işin işci için en büyük

kontrol olduğunu söyliyen Forda hak verdiriyor,

Zamandan, işten, işciden bu suretle iktisadl ta,
sarruf yapan Fort müessisesi böylece hem amclesihe

müreiteh bir hayat te'min ediyor hem de bütün di-

ğer Iabrikalardan daha çok ve daha ucuz otomobil
yapıp satarak cihan piyasasını eIinde tutuyor vc
galiba da bu gidişle hiçte bırakmıyacak,,,
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Yazan: MARLE CRONVELLE

Sade Amerikanın değil, bütün

dünya iktisat 6leminin en m6ruf
siması (Mister Young) diyor ki :

a

«Her hangi bir işin başıııı geçnıek

için ilk önce (ıııesııliyet) ytikü viiklen-
nıek ldzınıdır. ı\mirlikte hiç bir fev-

köladelik yoktrır. Ancak yorgunltıkları

ytiklenneyi |ıilnıelidir.

"Mister Young (r) Amerikanın
iş ileminde en ileri 9elen şabsiyet-
letden biri olduğu gibi, muharrir-
likte, ve insaniyete hizmet etmek
için girişmiş o1duğu bel,nelmilei
mesailde de hep başta bulrııan]ar-
dan<lır. Amerikanın pek tanrnmış
qecmualarlndan birinin muharriri
hu büyük şahsi5,etin, baş olmak,

. taşta bulunmak hakkındaki değerli
rini şöyle naklediyor:)

d.uşuncele -

, ' u Her hangi bir işte bulrınanlarrn yiizde
- doksan do'kuzunun işin başına geçınemelerine
başlıcı sebep, nıes'uliyet a]mak istenıenıeleı idir.
Amir olmak için lAzım gelen fedakArlıklar1 yap-

Mislcr voung

ırıak istemezler, zarıri olaır yorgunluklara kat-
lanııaz7ar. Bunun altında gizli biı haleti ruhi-
ye tardrr: her kes, kendine mahsus bir islis.
naiyct sayesinde yorgunluklara katlanmaclan
da ilerleyebi lcceğini, öne, başa, ' geçebileceğini
sanlr. Aınirlikte bir fevkalAdelik yoktur, An-
cak, yorgunluk yıiklenmeyi bilmeli<lit.

-

ıi;o

ı

ı

.ü

şffi

(t) Yönt taleİİuz olunuf.
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Düşincemi daha eyi anlatmak için insan,

laıt üç krcma aylraylm. Birincisi, atak, gözt
pek, fakat ya muhakemesi çalık, ya ahlAkı dii-

şük olanlarclır. Bunlar mes'uliyet yüklenmeye
hazırsalar da aklı başında olan kimse tutup da

onlara vaıını, işini emniyet etmez. Bunlar az-

<1ır, kolay tanlnlr; ve başkaca, söyleyecekle-
rim<le yerleri yoktur.

nİkinci sını{ ekseriyeti teşkil eder. Bunla-
rın gereği kailar vic]anı muhakemesi var ise

de ataklıktan yahut çallşkanlıktan yanı eksik
oldukları için, başa geçemezler.

o Üçüncü kısım, hem muhakemesi, ahlakı
yerinde hem de cesaretli o1up mes'uliyetin kül-
fetlerini alnıayı bilir oianlartlır. llluvafiakiyetle
ilerleyenler, başa geçenler, bunlartlır.,

Muharrir - u I\(es'uliyetin külfetlerinden ne

kastediyorsunuz ? ,

- «Şunu: her gün düşgelinen yüzlerce
ufak fakat üzüct, brktırrcı fedakArlıklar. Haklı
haksız tenkitlere tahammül etıne, ahvali, hadi-
satı olduğu gibi kabul etme, Latar verebilme,
ve bilhassa birinin kendi hakkında kendisini
al<latmamak avutmamak için zaruri olan büyük
cloğruluğa malik olma.

«Amirljğe çrkan yol her halde kolay geçi-

lir yollardan değildir; pek ağır yüklü olarak
kat'olunur. Saat dokuzdan beşe kadar çalışrr
memür beyler, beşten sonrakİ vakitlerİni istİ-

rahat etmekle, eğlenmekle, geçirirken, başa er-

meye koyulmuş olan, gece yarısı deııeyip işine
<levam eder; köşede bucakta uıutulmuş ve ora-

cla kalsa kimsenin görmiyeceği bir çok şeyleri
kaldrrıt yerli yerine kor; yAni ufak tefek,

uşenç göze çarpmlyan biı siirü teferruatrn hal-

liae bakat. Yeni ahlAkiyyun diyorlar ki her
yeni clüşince beyinde yeni bir yer açar. Bü
cloğru ise yükseklere tlrmananlaıln beyin yer-
leri masa başında kanilil ışığiyle cialanmış yer-
lerdir ! ,

Muharrir.-- u Peki aınma bütün o deıııin
sayilığınız hasletlerin yiikselme5,e cidden çalşan,
larda bulunmast iktiza e<leıtli... ,

- « Her nedense öyle çıkmıyor. Doğru,
yikselmek isteniyenlet azdır|ar| Ancak isteyen,

lerin çoğu, lAzım gelen fedaklrlığın ne Latlar
biyük olcluğunu bilmezler. Büyüklerclen biri
deniiştir ki: Eğer insan yarın ,nelet olacağrnt
bilse idi, bugiinün u{ak rnenfaatlatlna yarlnln
büyük kArlarını kryırazdı.

«Lizıın gelecek fedaArlığı önceden hakLiyle
kestirip göze alaı bit kaç kişi buiunsa bile,

çoğu sonuna kadar Lat]anamazlır, brtakırlar.
Bunu J,alnlz yüreksizlikten ileıi geliyor sanıııa-
yınrz. Pek çoğu büyük bir hadise yahut bir
tehlike ile karşılaşsalar parlak bir cesaret ve

azinı i7e ona atllmaya, savaşnıaya, hazrr oluı,
lar. Asıl cn biyiik, güçlük, her giiniin göze çar-
pmaz, söniik, korkunçtan {azla bezdirici, ve
katlanıp katlanılmaıırası her kesin elinde olan
o sinsi iizüntıiler sıkıntrlar karşısrnda sebat et-

mektir ki ekseriyetin elinden gelmiyen işle bu-

dur. Vazifelerinin o kısnrını yapsalar da yap,
masalar da kimsenin farkına varmıyacağınr dü-

şiinüııce, baştan savıvermek daha kolay gelir.
Ve biri buna alıştı mı, artık onclan hayır beL,
lemeıneli. "

«Sonr6., çok kinıselerin biiyiik bir Lusuru
daha vardrr: Kendileri hakkında kendi kencli,
]erini aldatmaktan vazgeçemezler. İnkAr edile-

mez ki insanlarrn ekseriyeti rahatı terakkiye
tercih eder. Fakat bunun böyle oiduğunu iyti,
raf eden kaç kişi bulursıınuz ?

İlerleınek istecliğini duymadığrnr dçıkça s6y,
leyenlere bir şey tlenemez. Başa geçmek isteyip
de 7dzım gelen {edakArlığı cesateti ve Jikri mes'-
uliyeti gösieıebilene karşı duyclıığum beğen,

meyi de saklamam.
uFakat çekemediğim bir sınıf adam var§a

o cla eğlencesinden, benliginden bir şeycik kıy,
madan ytkselmek kabil olduğunu sanan, mu,
vaffak olarnayınca <la talisizliginden, gördüğü
haksızlıklarclan her yerde dolaşıp şikAyet eden,
lerdendit.

« Neticedeı mes'ıliyet yüklenmek kabiliye.
tiyle istecliğini birden haiz olan kimselerin yolı.
sulluğundan hemen bütiin biiyük şirketler şikA.
yet etmektealil Nice biyiik krımpanyalat var kl
sırf böyle bir baş bulanıadıklarıntlaıı en emiü
işlere girişebilmekten kalıyorlar. »



Muharrit - "Fatzediniz ki mesuliyet yük-
le.nmeye cidden istekli bir genç bir mdmuriyete
girsin. Yükselmekte güçlük çekmez mi ? »

- u Geıeği kadar ı,icdan ve muhakeme sahibi
ise, çekmez. Yalnız likri teşebiissi de olmalı,
firsatları ken<lisi aıaınalı yaratmalıdır. Bir mües-
sesenin büyükleri böyle hasletleri olan memur-
larını araştıracak vakit bulamazlar.

uBen Bostonda hukuk tahsil ederken, şir-
ketlerden birinin hukuk kalemine bir genç me-
mur alındı idi. Az zımın içinde bu gencin şir-
ketin yalnız hukuk işleril, ne karışık meseleye
tesadüJ etse hepsine katı;ıııakta olduğunu gör-
dilk. Bir düzüye nıes'ulil,et altına ği.iyoİdo.
Bu Adeti sayesinde göze çarpınağa başla<lı. A-
rasl çok geçmeden reis muavinligine tAyin olun_
du. Az :9nra bir çok teşkilitın başına geçmesi
için kendisine ıııiiracaat edilmeye başland-ı. \lAsi
mikyasta vicude getirilen bir mektep mücssise-
sinin riyasetine, bu gençi tAyin ettiler.

Muharrir- u Acaba, çok zaınanlar muvaffa-
kiyetsizlik bilgisizliğe, yahut bilginin iazla ih-
tisasi olup iinş umunr gidişine liyıkıyle sarana-
masına verilem ez mi? ,

- « Haylrt efenclim; bu tledikletinizin ikisi
tle nadir engellerdendir. Daha çok tesadüf olu-
nan biı sebep, insanın lüzumundan iazla teier-
ıuatla uğraşarak onlarrn altıncla yığınıp kala-
rak işin biitiiniinü kavıayamamasliilr. Bunu ya-
pabilmek için uzun bir idmanla alıştırılııış bi:
beyin ister. Kİınİ, lAzım gelen biitün malümatr
elde ettiği halde bir türlii kendisine güvenemez,
bilgisini hep azrmsayıp daha clerinleştirme ih-
tiyacrnr tluyar. Kimisi de eksik malrlmatla her
meseleyi kesip atmaya kalkışıt... »

Muharrir.- uAmir olmaya mXni o1an baş-
lıca engelleri saydınrz. Fakat bu engellerilen
satiı- ıazar baş olmak öz kabiliyetini insanların
.yizile kaçında buluyorsunuz ?,

u Pek, pek çoğuntla l Biitiin hayatlmca
İnsanlatla teırıasta bulunduın. Düşiinüniiz ki sırf
_şlrketimize rnensup olanların acledi seksen bin-
dir l Bıınları tetkiklm neticesinde umuııiyetle
insanlardaki kabiliyetlerin biiyük olduğuna ka-

naat getirdim. Bence bütün unormal,, adamlai
yatadılıştan baş olmak kabiliyetini taşır. Bir
çitliği bir bakkal dütktrnlnl idare, bir fabri-
kada işci başılığı e<len her adamda amir o1_

mak için lAzım gelen hassalar vardır. Elverirki
çocukluğundan düşgeldiği kiiçiik mes'uliyetleri
savacak yefale yüklenmeye alışsh: öylece, iler-
de karşılaşacağı daha büyük mes'uliyetleri ta-
şımağa kendini aIıştrrııış olur. »

- «Ya yaşln t6siri? Sizce, bu asır gençler
astr mrdır ?,

- «Bilökis. Bir adamın, iş babında, bi-
tün kuvetini verebileceği yaş 5o ile 65 arasr-
dır. Hoş, bunun haricinde de parlak istisnalar
yok değildir. Fakat şunu clemek istiyorum ki1
umumiyet itibaıiyle, bir adam elli yaşına ge1<li

mi erişebileceği en yüksek urevkle geçmiş o1-
malrdır; ancak, o vaziieyi lAyıkiyle ifa edebilmesi
İçİn de enazı 15 sene çalışarak hazlrlanmlş, ona
kendini terbiye ve idmanla alıştrımış, olması
zaruriclir. Kolombiyada Darilfinun reisi pro-
{esör Butler'in pek doğru bir sözt vaı: bir
adamrn 45'ine doğru bir kerte çökmeye baş_
1atsa aıtık bir daha kendisini hakkıyle topla:
yaııaz. Fakat işeyararlığı 45 yaşıncla aksamaya
başlamazsa bütün hayatluca o kabiliyetinin <le-

vam etmesi ihtimali vatdır. Butler'in bu sö.
ziinde çok isabet göriiyorum.,

Bir çılgın vesvesede,

Kalbinı dicliklense de,

Olaydım o cüssede

Onun gibi susordım. . .

NEclP FAZIL
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sU§AN DENİz
Denizdeki sükfıtun
Gelıliği yere vardım.

Geçsin bana da uykun
Diye ona yalvardım.

Memleketimizde Avropa mamu|atlni hiç aratrrltyacak neİağette mal çlkafan
Liyon Marka Çikolata Fabrikası

lkinci Yedi Mallar Sergisinde bütün mamulatünı teşhir etmiş aynı zamanda nasıl

çikolata anbalajı yapıldığını sergiye kurduğü bir makine ile halka göstermiştir.



Küçür KARDEş
Meyer von Bremen'in eserinden
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Edebiyal lıleseleleıi

lçiirnai Roınan Yeniden Ganlanacakını ?
rEı ranstz muharrirlerinden Pierre MiIle'in bu nam-

§''lu nl, makalesi intişar etmiştir. Muhaırir son

seneler zarfında Fransadaki eser bolluğuna işaret

ederek harpten sonraki devreyle (1920-1930) Fran-
sız İnkllabı kebirini takip eden (l810-1830) devre
arasında bir müşabehet bulmaktadır. Büyük Fransız

İnkllabından sonra birden bire yep yeni fikirler ve

yep yeni bir idare thrzı karşısında halka öğrenmek

merakı gelmişti. Bu esnada ekserisinin isimleri şim-
di tamamiyle unutulmuş bulunan büyük bir muhar-

rir kalabalığ yetişmiş ve kütüphaneler binlerce cilt-
lik romanlarla dolmuştu. Büyük harbi tikip eden

devrede de ayni hal müşahade edilmektedir. 1920
den sonra o zaman^ kadar hiç isimleri işitilmemiş
yüzlerce muharririn eserler neşrettikleri görüldü.

Eserleri için tabi bulduklarına oazatan bittabi bü-
tün bu muharrirlerin küçik mıkyasta da olsa ka-

rileti var demektir.

Böyle isimleri hiç işidilmemiş muharrirlerin bile
kari bulması halkta okumaya kaışı hasıl olan bü-
yük bir temayüIe delil teşkil eder. Filhakika okuyan

adedi son seneIerde Fransada çok mahsus derecede

artmlş ve bu hal binnetice yeni yeni bir çok mu-
harrirlerin yetişmesine sebebiyet vermişti. Fransız
İnkllabı kebirini t6kip eden devrenin edebiyatı daha

ziyade içtimai bir vasfı haizdi. Balzac'lar, Stendhal'-

lar o zaman yetişmişlerdi. Şimdi de içtimai romana

karşı mahsus bir temayül vardır. Kariler attık sııf
eğlence romanlarından kendi|erine her gün değişen

ve her gün genişleyin hayatın muhtelif safhalarda

tecellisini öğtetecek eserleri tercih etmektedirler. Bu
öon iki sene zarfında harp eserlerinin bütün dün-
yada gördüğ[ revaç buna bir misal teşkil eder. Harp
ve bir cihan harbi bir çok muharrirlerin - hiç bir-
birlerine benzemek kofkusu o|madan ve yeni bir

şey s6ylediklerine emin olarak - an latabilecekle ri
bir mevzudu. Harbe iştirik etmiş olanlar bu eser_

lerde kendi ihtisaslarını etmeyenlerde meraklarını tat-

min edecek yep yeni malümat buldular. Fransada

natüralizmin yini, içtimal eserlerin bir istihalesi olan
popülizm cereyanı da harpten sonraki bir cereyan_

dır. Harpten sonraki neslin haleti ruhiyesini ve ha-
yatını anlatan eserler gün geçtikçe çoğalıyor. Bu
sene Goncourt mükAfatını kazanan qordreı isimli
roman bunlardan biridir.

Son gelen «Nouvelles Litt6rairesı gazetesinde

köy ve köylüyü anlatan eserlerle proletarya romaı-
Iarı hakkında yeni bir anket açıldığını görüyoruz.

Beynelmilel nıünasebata kosııopolit cereyanlara,

siyaşl ve geniş mıkyasta içtimai meselelerin de ro-
man şeklinde yazıldığına sık sık tesadüi ediyoruz.

Romain Rolland, Pierre Benoit, Jean Giraudouıt,
Paul Morand bu sahalarda beynelmilel ş6hreti haiz

birer muharrirdir. Harp sonu edebiyatı Fransada şü-
phesiz ki çok kuvvetlidir. İlk eserinde çok tecriibeli
bir ffstat kabiliyetini gösteren bit çok yeni imza-
larla karşılaşıyoruz. Edebi mükifatlar yeni yeni isim-

ler üzerinde halkın dikkatini toplayor. Buna rağmen

meselii bir Balzac kıymetinde bir muharririn bugün

mevcut olmadığından şikAyet ediliyor. Bugünkü ede-

biyatın en büyük kusuru olarak, «sou{fleıın mevcut

olmamasınr gösterebiliriz. Çok kuvvetli bir ve ya

bir kaç eserle haklı bir şöhret tömin eden muhar-
rirlerin bir çoğu bu kabiliyetlerini uzun zaman de-

vam ettiremiyorlar. Balzac'ı bir mukavemet koşu-

cusuna benzetirsek bugünkü ediplerin bir çoğunu

birer sür'at koşucusu addedebiliriz. Veni neslin si-
nirleri maalesef geçen asfın insanlarında olduğu ka-
dar sağlam değildir. Eski insanların sabrü tahammü-

lünü buginkü san'atkirlarda bulamayız. Bugün bir
Salambo yazmak için yirmi sene sarfedecek bir Ous-

tave Flaubert yetişemez. Yeni neslin san'atkArları bir
kaç harp senesi zarfında bir kaç nesil kadar tecrübe
görmüşlerdir. Fakat aynr zamanda pek fazla heye-

can geçirmiş olmak asap]arını bozmuştur. Edebiyat
ta git gide bir çok ihtisas şubelerine aynlmak te-
mayülünü göstermektedir.

Her halde harp sonu devresi edebiyatı git
gide içtimai bir mahiyet almaktadır. Bu devre
(1810-1930) devresine nazaran daha zengin ve da-
ha mütennevidir.

D
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Küçük Hlkaye :

f /irmi yedi seneden beri sefaret kitiplikierile
f sonra da sefirlıkle bir çok Avrupa şehirle-
- rinde yaşamış olan Hüseyin Kemal bey, uzun

zamandanberi hiç izin istemediğini hatırlatarak ve-

kiletten üç aylık bir mözuniyet almıştı. Ve bu

aylart geçirmek üzere memlekete döndüğü vakit,
üç ayın yirmi gününü Zonguldakta geçireceği ka-

rarlaşmış bulunuyordu. Zoııguidakta en küçıjk Ve

sevgili kızı MAsume ile Kocası vardı. Misumenin

Kocası orada bir kömür şirketinin baş mühendisi idi.
Ocak şehire varım saat sürüyordu, ve Masume ile
zevci, ocağa sahip bulunan şirket tarafından yaptı-
rıımış bir binada oturuyor, şehre nadiren iniyor-
lardı. Masume babasına yazdığı mektuplarda köşk-
Ierinin her türlü konfora malik oJduğunu ve gelince

hiç rahatsız olmayacağınl tömin etmiş, ocağın yük-

sek bir dağda, yemyeşil dağlar ortasında buludu-

ğunu, karadenizin bütün ihtişamı ve namütenahiliğile
ayaklarına serildiğini anlatmıştı. En son mektubunda

diyordu ki:
ıBabacığm, bana muvasalat edeceğiniz günü

bİldirin de İstanbula gelip sizi alayım, sonra yine

beraber döneriz. Fakat MAsumeniz burada olınasaydı

bile her halde burayı gelip görmeli idiniz. Bilseniz
burada ne enteresan bir Alem var, baba ! Toprağı
üzerinde dünya kendilerine ekmek vermediği için

bı (ekmeği kazanmak üzere toprağın yiizlerce
metro oltıno inen adamlar akmi), bi|seniz bı ne

entefesan i ve bu adamlar nihayetsiz bir zincirin

adedi hesaba sığmaz halkalarıdıt, baba. Mütemadi-
yen giderler. GeleIi yüzlercesini, binlercesini belIe-

dim ve unuttum. Bazısr her sene bir kaç ay bur-
dadu. Bazısı iki senede bir gelir. Kimisi köyünde

kazanamayacağı miktarda paraya ihtiyacı olduğu
için gelmiştir, ve o parayı toplar taplaınaz bir daha

gelmemek üzere dönecektir. Bunları tA uzaklardan

bulup toplayan ve getiren adamlar ise beş on sene

içinde zahmetsiz zengin olur, çünkü hem şirketler-
den hem işcilerden para, ayhk alırlarmış, I(açkere
ocakların içine inmek istedim de damadınız mani

oldu. Baba, emin olun ki, zonguldağa gelip bir ay

E, U H ıt

Beyaz|anan Yaprak|ar
Yazan: NAHİT SIRRI

kalsanız, en güzel ve hayatla en fazla doiu roııan.
larınızdan birini yazardınız... o

Filhakika, Hüseyin Kemal bey mXruf bir ro-
mancı idi. Ve kızının samimi bir hararetle yazdığı
bu mektubu, Garbi Avrupanın bir payıtahhndaki

Türk sefaretinde, yazıIıanesiııin başında okurken, ha-
fif ve belki bir az müstehzi bir tebessüm dudakla-
rında belirmişti. Çünkü o şiındiye kadar yazmış ol-
duğu on iki cilt romanda daima muhteşem salon-
lar, dudakları kan sürülmüş gibi kızıl hanınefendi-
ler, ve garsoıı paranın üstünü getirdiği zaman bu
bir lira bakiyesi ise almağa tenezzül etmeyen beyler
tasvir etmişti. Maişet ciddallerine Ait hiç bir keder

ve endişenin alın|arına bir çizği veremediği bu in-
sanların, yalnız kalbe lit sevinç veya elemleri o-
lurdu, Ve onIar lrayatlarının büyük bir kısmını Pa-
riste, İsviçreıle, İngiIterede yahut İtalyada geçirdik-
Ieri gibi, İstanbula ge|dikce de ancak Şişlide, Adada,
Tarapyda yaşayabilirlerdi. Hüseyin kemal beyin bii-
tün mahliıkatı böyle kimselerdi. Halbuki, Zonguldak,
Zonguldaktan yarım saat kadar uzakta bir dağ başı;

burada simsiyah yüz ve elbiseli k6mür işcileri; bun-
ların sovanIa siyah ekmekten ibaret yemekleri; otuz
kırklnln beraber yattıkları tahta barakalar... bunlarr

Hiseyin Kemal bey nasıl tasvir edebilirdi !

Fakat, bir akşam üzeri, Galata rıhtımından bin-
diği Seyrisefain vapurunun salonunda akşam yeme-

ğinden sonra o günkii gazeteleri okurken, «Kim-

bilir, belki de hakikaten yeni ve canlı bir mevzu'

bulabilirim ! » deye düşünüyordu. On on beş sene

evvel yazdığı romanlara nisbetle en son kitabı da

aynı tahkiye meharetini ve tahlil kuvvetini haiz

olmakla beraber, Hüseyin Kemal bey hisgetmeyor

değildi ki, bu salon tasvirleri artık karii bezdirmiş-

tir ve yeni nesil hayahn daha başka saihalarını,
belki daha az rengin fakat henüz s6ylenmemlş ve
gösterilmemiş safhalarını görmek arzusundadır. Ha,
yatı daima salonlarda geçtiği için bütün insan elle-

rini manikürlü ve tekmil insan midelerini tok zaıı-

neden bu paşazade diplomat, şimdi Zgnguldağı me,
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rak ediyor, oradan gözleri ve ruhu zenginlenmiş ola-

rak döneceğine inanıyardu Kızının cüzdanında du-

f an o mektubunu bir i<ere daha okuduktan sonra:

«Bakalım, belki de MAsunıenin istediği olur» diyor,
sonra. ona hiç haber vermeden ve verdirtmeden
İstanbula geldiğini ve yola çıktığını düşünerek:

«Beni görünce kimbilir nakadar şaşacak !» diye gü-

lümsuyordu.

pyr2üsevin Kemal bey üç gündür Zongulakta idi.

+[A Celdiğiuin ertesi günü, ocağın diğer mü-

hendisleri ve zevcelerile beraber şehrin ötesinde

kapuz denilen bir küçük koyun kumsalında yemek

yemişler, Heybeli adanın koycuklarını andıran fakat

çamlardan denizi daha zümrüdin olan bu sahilde

kayıklara binerek haylı dolaşmışlardı. Karadeniz o

gün hep sakin hep en sakin, saatlerini yaşamış ha-

tırası pervasız gemicilerin gözlerinde korku ışıklari
yakan firtınalarına hiç ihtimal verdirmeyeeek bir

sessizlik içinde, sanki fena şöhretinin bir iftira o1-

duğuna misafiri inandırmak istemişti. Üçüncü gün

öğleye kadar odasında kalan Hüseyin Kemal bey,

sonra yalnız olatak dışarı çıkmış, elinde bastonu

dağlarda uzun bir tenezztıh etmek istemişti. İnsanı

ellisinde ihtiyar yapan sui istimallerden mutlak su-

retta müçtenip kaldığı için, vücudü bütün kuvvet ve

çalAkliğini muhaiaza ediyor, ve edip-diplomat man-

zarasını hakikaten çok güzel bulduğu bütün dağları
gezmeğe hazırlanıyor, hattA bir sabah çok erkenden

çıkarak pek yüksekte ve uzakta bulunan Oelik ocak-

larına kadar gitmek istiyordu. Fakat tasavvur ettiği

seyfana iştirake dAvet ettiği damadı, bu kadar u,
zun bir yo]u göze aldırmıyarak işlerinin çokluğunu
ileri sürmüş, daha kısa ve daha azçetin tenezzühler

teklif etmişti.

Zonguldağın etrafindaki dağlar hakikaten çok
güzeldi. En yüksekleri zannolunanıır arkasından bir
daha yükseği görünüyor, ve yeşil ),amaçlarda da-

ğınık evler ortasında, güneşin ışıkları alhnda pırıl

ı
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Önüm boş bir uçurum

Ard,ım saroy comları;
İçimi görüyorum

Beıı burada akşomlorı.

Ytizii görünülü oym,

Kıırboğalar oğlayın,
Havuzundo sorayın,
Sıtmalı köy tlamları.
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pırıl parlayan büyiik siyahIıklar, memleketin eşsiz
servetini teşkil eden Köınürün rnebzuliyetini bildiri_
yordu Ve uzakta l-ıep o hudutsuz mavilik, Kata-
deniz, yeşil dağlarla ufuk arasında uzanup gidiyor_

Şimdi dağIarın renkleri yavaş yavaş değişmiş, ak-

şam uzun eteklerile hiç lıışıltı yapmadan ilerleyen
eski zaman kadınları gibi farkına varıImadan her
tarafa yayılmış, çok |eziz bir mel6l veren bir koku
gibi tabiatın her zerresini sarmışh. Hüseyin Kemal
bey: tArhk dönmeli, belki merak ederler ! » diye
düşündü, Filhakika, Köşkte, MAsume hanım belki:
«İhtiyar babam yolunu mu şaşırdı, yoksa yürüyecek
hali kalmadığı için bir taş üstüne düşmüş, imdat mı
bekliyor ? » diye dişünebilirdi.

'lırmandığı yokuşları yeniden inip, geçtiği yol-
ları tekrar geçerek köşkün bulunduğu ocağa geldiği
zaman, ideta gece olmuştu. Amele evlerinin önün-
deki küçük meydan bir çok insanla dolu ve asılı

olan lüks laınbasının altı pek aydınlıktı. Buraya bir
çok amele ve lısta başt toplanmış ve her kes eline
k6at kalem almıştı, Zaman, büyük harf inkllabının
ilk günlerine tesadüf ediyordu. Hüdutsuz ve ate-

şin bir heyecan içinde, bütün millet yeni harfleri
öğreniyor, mektubunu Ahere mühtaç olmadan yazıp
okumağr tahayyülüne cür'et edilemeyecek bir maz-

hariyet sayanlar, bunun kolayca bir haklkat oldu-

ğunu görüyor du.

Kalabalığın içinden geçmeğe mecbur olan Hü-
seyiu Kemal bey, selAın Verefek uzakIaşmak üzere
ldi ki, masanın etrafında kAatlara eğilmiş oturanlarn

hepsi hürmetle ayağa kalktıIar. Ve içlerinden iki
kişi, kendisine doğıu ilerledi. Bir az da yotunu
beklemişe benziyorlardı.

Bunların ikisi de genç, ve üstleri başları faklr,
IAkin temizdi. Düzgün bir lisanla:- Beyefendi, za-
iıilinizden bir istirhamımız var, dediler.

Hüseyin Kemal bey, kusursuz nezaketle: &-
tağfurullah efendim, buyurunuz, dedi ve bekledi.

- Beyefendi, ocağımıza sefa geldiniz. İsmi
ilinizi ve başmühendis beyin kayın pederi olduğu-
nuzu öteden beri bilir, eserlerinizin methini de işi-
tirdik. Biz hepimiz okumağı çok seven ve güzel

kitaplarla arkadaş olabilmeği isteyen adamlarız,
Yeni harfleri hemen her kes 6ğrendi. Zaten içimizde
eski harfleri de bilenler mevcut. Burada güya kitap
satan bir dükk6n var ama, ne eski kitaplar bulunur
ne de yenileri. Eserlerinizi aradık, bulamadık. Bize
bir iki tanesi ihsan buyurulursa pek minnettar ola-
cağlz,

Derler ki, edipler de, güzelliklerinin tnethü-
senasınt bin birinci defa da olsa alAka ile dinleyen
güzel kadınlar kadar eserlerinin senası karşısında
mütehassis ve memnun olurlar. Bu hiç olmazsa

Hüseyin Kemal bey için sahih olacaktı ki, söylcni-
len sözleri batiz bit hazla dinledi. kızında tekmil
eserleri mevcuttu. kendisine biIihare İstanbuldan

yeni nüsha göndermek izere.hepsini ondan almak,
ve bu ocakta çahşan adamlara, belki hıyatlannın
yegAne lezzetini teşkil etmesi için dağtmak bir va-

zife teşkil ediyordu.

- Maalmemnuniye. Ben şimdi köşke gidiyo-

rum. Bir saat sonra biriniz lutfen gelin, kızımdaki
kitapları size vereyim, dedi.

Başlarını hürmetle eğip iki adam teşekkür et.
tiler. Hüseyin Kemal bey yürüdü.

ffieyelendi, .ocaktaki kAtiplerden birl geldi. Kitap
ğg7 Verecemışstnı z.

Henüz sofra başında kahve içiyorlardı. ıEvetı
diye Hüseyin Kemal bey ayağa kalktı ve kızına ı
«- Misaade eder misin, sendeki kitaplarımın hep.

sini, sonra yenilerini göndermek üzere aenden alı.

öMER BEDRE7-TİN
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., DoĞIıUĞuıu MAHALLEyE ı,

Ilzun uzun gezindim paslı sakaklarında

Ne eski neş'en kalmış, ne eski taravetin

Yütar bir hançer olmuş, yara açmış bağrında

Her hançer darbesine, kurban gitmiş bir evtn,

Metrü,k bir mezar gibi her taşında muhterem

Her karış toprağında, bin hatıram var saklı

Fakat niçin geçerken bulunmadı "gel" deyen

Demek bu sokaktada hiç aşınam kalmadı?

Ne ümitte gelmiştim, bense kalbim çarparak

sonsuz bir tahassürdü adımlarıma hakim

Issız uJkundan bana, kuru gözle bakqrak

Mutlak içinden dedin niçin gelmiş, buda kim?

Aldırmayorsun artık geçen geçmiştir diye

Öttatçe kaldırımda ayak seslerim tok" took

Sandım her köşe başın bağırdı bir teviye

Burda seni bilen yok, tanıyan yok, gören yok"

MÜZAFFER HAMDİ

yımı dedi. Yandaki odalaidan biri yazı ve kitap

odasiydi. Ve kitap raflarınm en mütena yerinde,

Hüseyin Kemal bey bu kitapların önüne gitti, Ve

bunları çekip çlkarmadan evvel, ciltlerin sırtla-

rındaki isimleri bir bir ker daha okudu. Bu isim-

lerin hepsi arapca, acemce ve fransızca kelimeler-

den yapılmış terkiplerdi . Hüseyin Kemal beyin

eli, kitaplarınt birer birer çekip çlkarmağa hazırla-

nan eli, durdu. Bu kitapları isteyenlerden bir ikisi

buntarı ötekilere yüksek sesle okuyabilseler de, din-

leyecek olanlara bu kitaplar ne söyleyecek, ne an-

latacaktı! Bu kitaplarda Venedik kanallarının hüznü,

Paris baharının ilahl tazeliği, Roma müzelerinin na-

zirsiz haşmeti anlatılıyor, Koca ve asil İstanbul bile

çok kere iptidai ve tahammüI edilmez bir yer ola-

rak t6rif ve tasvir ediliyordu. Bu kitapları okuyacak

olanlar günde bir lira kazanmak için evlerini bar_

klarını bırakarak gelmiş ve en ezici yorgunluklara,

katlanmış kimselerken, Hüseyin Kemal beyin yaşat-

hğı erkekler her gecede yüzlerce lira harcıyor ve

harcıyamayaçak hale geldikleri dakikada hayatlarını

bir eski elbise gibi firlatıp atıyorlar, ve kadınları

daha zengin kocalar bulnıak için yuvalarını bir

tekme ile yıkrnakta bir an tereddüt etmiyorlardı,

Ve bu insanları tasvir eden, bunların hayatlarını hi-

kAye eden lisan da ciltlerin sırtlarındaki isimler gibi

arapca, acemce, fransızca idi ve güzel ve sai türk,

cenini bahar zıyası kada,r |eziz ışığından bu sahi-

felerde zerre bulunmuyordu. Eli kitaplarınm sırtında

hep gezerken, Hüseyin l(emal isimleri okuyordu:

Hüznü hazan, Venedikte leyalı aşk, Balerinin raksı

nücumu, Visali leyal... hangisini, bunlardan hangi-

sini vermelidi ? ve parmakları bu kitaplarln slrtında

gezerken sanki kapların içindeki o sahifeler tekmil

beyazlanıyor, cümleler, kelimeler, harfler tekmil u,

çarak bütün yapraklar beyaz, bomboş oluyordu,

Hangisini vermeli ? Hiç birini veremezdi, Eserlerine

koyduğu şeylerin, arzuların, ümitlerin, heyecanların,

seadetlerie, ve iztırapların hiç, hiç biri Anadoluya

Ait değildi ki Anadolu halkına onları versin ! Bu

kitapların karileri her halde demin onları isteyenler

olamazdı. Şu halde, binlerce sahifeyi ancak bir kaç

yüz kişi için yazmlş demekti ! Birden yorgun ve

ihtiyarlamış, Hüseyin Kemal bey elini kitaplarından

çekti. Ve kapının yanında, emirlerini' bekleyerek

duran hizmetci kıza dedi ki:

- Bekleyen efendiye söyle. İstedikleri kitapları

kütuphanede bulamadım. Veremeyeceğim, Affetsin,

Hic bü"ini verenıezdt ,..
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Sporcu Hanırnlar I

71aürkive cumhuriyetinin en büyük gayelerinden

A biri de kadınların tenevvür etmesi, fikren, ru-
hen, bedenen yükselmesidir. MemIeket istipdat ile
idare olunurken, kadınların hayat hakkı mevzuu
bahs değildi, bütün imtiyazlar erkeklere verilmiş ve
aciz, beceriksiz telekki edilen kadınlar akamete mah-
küm edilmişti ; düne kadar sık kafesler arkasında
saklanan türk kadını, bütün medeni milletlerin ka-
dınları gibi ortaya çıktı, o da erkek gibi hak ve im-
tiyazlarını aldı, darülfünuna kadar tekmil tahsil mü-
essiseleri ona kapıIarını açtı, şimdi artık bir kadının
tüccar, avukat, doktor, hatta mebus otabilmesine
hiç bir mani' kalmadı. Spor da bu günkü medeniyetin
zaruri ihtiyçl arındandır.

Almanyada, İngilterede, Amerikada, Fransada,
dünyanın beş bucağında koşan, atlayan, yartşanı
yiızen, kürek çeken, otomobil kullanan, ata binen
binlerce, yüz binlerce kadınlar var. Spor müsabıka-
larına iştirAk eden, birinci çıkan, alkışlanan sporcu
kadınların adedi gittikçe artıyor. Can sıkıntısından
haremde bunalan, oturmaktan sinirleri bozulan, vü-
cudunu yag kaplayan Türk kadını da ırkın ıslahına
yafuyan bu hayırlı vasıtadan elbetteki istifade ede-

Yazan; §ELİM §IRRI
cektir. Yalnız hatırdan çıkarmamalıdırki medeniyet
silahlarının iki tarafıda gayet keskindir. Onu ltul-
lanmak bilgiye vabestedir. Voksa insanın ellerini
doğrar. Bilgisiz spor fayda yerine zarar verir. Ve
bu zafar yalnız vücudu sakatlamakla kalmaz, ahlakta
sakatlanır.

Dünyada en fena şey başkalarını körü körüne
taklittir. Spor şimdi moda hükmündedir, Avropada
genç kızlar hep sporcu oluyormuş diye spora ha-
ves etmek çok çirkin ve gülünç bir harakettir. Vü-
cudun ahengini muhaiaza, kuvvet ve kudretini tez-
yit, cesaret, itidali te'min ettiği için yapıIması Ia-
zımdır. Spor başkalarını değil kendini memnun et-
mek için yapıIır. Şöhret kazanmak, mükifat almak,
alkışlanmak, gazetelere geçmek sevdası ile spor yapan
hanımların tuttukları yol yanlıştır.

Hanımlar hangi sporları yapabitirler ? Hanımlar
istidat ve temayüllerine göre ytızme, kürek çekme,
ata veya bisiklete binme, tenis oynama, disk, javelo
atma, koşma, atlama sporlarında ihtisas yapabilirler.

Boks, güleş gibi şedit sporlar kadınhk zeraieti
ile te'lif edilemez.

Vukarıda tavsiye ettiğimiz sporlara gelince on-

-
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bozulur, sonra kendini beyenmiş, ukala olurlar, Kü-

rek çeken, yüzme müsabıkalarına giren, sürat yi,
rışlarına iştirAk eden bazı hanımlarımızın, vücutla,

rindaki nispetsisligi, duruşlarında, oturuşlarında, ta,

vırlarındaki çirkinliğı gördüm ve müteesir oldum.

Bu genç hanımlar bilmiyorlarki, en güzel koşmak,

en güzel at|amak, en iyi kürek çekmek en iyi tenis

oynamak için evvela vücudun ahengine ihtiyac var,
dır. Sırtı müdever, omuzları sarkık, göğsü çökük,

başı düşük bir küçük hanımın iyi kürek çekmesi üe

ya yarışta birinci gelmesi hiç bir şey ifade etmez.

Sporun birinci gayesi sıhhattır. Sıhhatı te'min edeo

ise uzviyetin ahenk ve tenasübüdür.

Vücut usul tahtında her gün yapılan ekzersizler
sayesinde günden güne tekemmül eder.

Bütün uzuvlerin her gün gıdası olan hareketi

ihmal edipte sırf bir kaprisle spor yapan hanım,

ların ne kendilerine ne memlekete bir hayrı olur,
Spor ne bir moda ne de eylencedir, o da me,

deni insanlar için bir terbiye vasıtasıdır.
En haluk, en nazik, en çalışkan en hayırhah,

en becerikli ve en güzel insanlar sporcular olmalı
ve ya spor insana bu meziyetleri vermelidir.

ö

Amsterdam c ihan\miisab ak aları nda|b ir Japonyo,Iı

lara da on yedi yaşından evvel haves etmek hiç do-

ğru değildir. Erkeklere söylediklerimi burada kadın-
larada aynen tekrar edeceğim. Spor bir edebiyattır,
Cimnastik ise onun lisanıdır. Lisanı iyi bilmeyenlerin
edebiyata haves etmelerinden fayda yerine zarar
hasıl olur. İyi bilmelidir ki her şeyin bir zamanı,
bir mevsimi vardır. Tabiat nasıl seneyi ilk balrar,
yaz, son bahar, kış diye dört fasla aylrmtşsa insan-
ların hayatı da öylece fasıllara ayrılnrıştır.

On iki yaşında atletik sporlar yapılmadığı gibi
elli ikisindede yapılmaz.

Hanım kızlar tıpkı erkek çocuklar gibi vücut,
lannın teşekkül devrinde kendi{erine has olan ter-

bivi oyuntar ve cimnastiklerle vücutlarını terbiye

ederler, işlek ve dayanıklı bir hale koyarlar, ci-

ğerlerini ve sinirlerini kuvvetlendirirler ; on yedi-
sinden sonra teniste ve ya kürek çekmekte kendi
temayüllerine göre beyendikleri, sevdikleri sporda

ihtisas yaparlar. Çünki arhk hazırlanmış olan vücut-
ları ve ahlakları spor edebiyatında tekamül devre-

sine tehlikesizce dahil olur. Öyle olmayıpta on üç

on dört yaşında sırf görenek yüzünden spora rnerak

şardıran hanım kızl4rın eyvela vücutlarının biçimi 92B Olempiyadında atletik spor birincilcri
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Lisaniyat
I_,,isanın m

İşaretlerin birbiflefinden farklr olması.- Lisa-
nln aynen muhaİazası için herkesin çalıştığını gördük.
Fakat yüz binlerle ve milyonlarla insanın lisandaki ses-
leri aynen söyleyebilmesi mümkün değildir, TeIeİtuZ İert-
ten ierde değişir, hatta iki kişinin lisan seslerini ayniyle
telef[uz edemediği iddia olunmaktadır. Bununla bİraber
orta bir nornıll olarak bu sesler muhafaza oIunabiliyor.
Bu da her sesin geniş bir teleİtuz sahasına malik olma-
sından ileri gelir. Sesler birbirine karışmadıkca şahsi-
yetlerini kayb etmezler. Lisan için, seslerin karışmaması,
birbirlerinden ayrılıkları tark olunması kdtidir.

Bu, yalnız sesler için değil, her nevi' işaretleıin
maddi unsurları için de böyledir: sarı ve kırmızı, mavi
ve yeşil tlamalarla b6zı işareller verdiğimizi iarz edelim.
Kullanacağımız renkler açıklık ve koyulukta birbirlerin-
den çok farkIı olabilir; elverir ki sarısı kırmızısına, ma-
visi yeşiline karışmasın.

Yazıda da öyle değil midir ? mesela t hariini her-
kes muhteliİ surette yazar, fakat yine t olduğu bellidiI l
yalnız şekli f, h, d.., nin şekli ile karışırsa okunmaz
oIur.

Demek ki işaretlerin maddi unsurlarl (kelimelerde
laiızlar, sesler) için esash şart birbirlerinden iarklı ol-
mak, birbirlerine benzememek, karışmamaktür.

Bunun içindir ki b6zı kimseler kırdt, galiba gibi
kelimeleri gırdı, kaIiba suretlerinde teleİİuz ettiği halde
manalartnı anlamakta hiç güçlük çekmeyiz (lisanda ke-
lime olarak gırdr, kaliba mevcud olmadığ| için bunla-
rın kırdı ve galiba olduğunda tereddüt bile hasıI olmaz).

(r) leri Fransız teIeİİuZu. (h) Ieri Arap teleİ[uZu iIe
söyleyenlerin de sözünü anlayabiliyoruz, çünkai lisanda
o sesler mevcut olmadığı için karışmak tehlikesi voktur.ses Değişmelerİnin Umumilesmesi. -- Ferı-
lerin telefİuzunda husule gelen tarklar ya:

l) Dikkati celb etmeyecek kadar cüz'i olur (umu-
mi hal budur) : ya:

2) Gülünç olur ve kimsenin taklidini celb etmez;
yahut i

3) Herkeş için, bir sebepten dolayı, makbul bir de_
ğişme olur. Teleffuzu kolaylaştıran ve basitleştiren ses
inhirafları için umumiyetle taklid olunmak şansı vardır.
Mesela, Istanbulda, kelimelerin sonundaki '.geniş,, a, e,
seslerinden scnra y gelirse are daılaştırılarak ı,i sure-
tinde okunmak umumi bir teleİİuz olmuştur.-.(Gelmiş-
sin, gelmişsiniz..." gibi iiillerde ş ile n arasındaki s
se§inin ihmal oIunması da umumileşmeye yüz tutmuş
teleiiuz inhirailarındandır.

PrensipIeri
esi Nasıl Oluyor

AHMET CEVAT

Kelimelerin sonundaki h, k, g damak seslerinin
boğaz seslerine değişmesi, ve vokali uzatan bir unsur
haline girmesi, nihayet büsbütün terk ve ihmal olunması
lisanlmızın tarihinde husule gelen başIıca mühim ses
değişmelerinden biridir. Mesela kışlak, yay!ak... dan
k!şla, yayıa çıkığı gibi, yok, çoik gibi kelimeler de
muhte_lii yerlerde yoh, çoh, yoo, yo'.. gibi söylenir.
Bağ-bağIa ; yağ-yağmur gibi kelimelerdeki ''ğ, sesi
ise ıstanbulda boğazdan söylendiği halde bdzı tar-Jlarda
damaktan g telefluz edilir.

Daha eskiden, damak seslerinin aşlnması ile bir çokkeliüıeler değişrniştir (uluk, uluğ, ulu vs.); bu .., uş,n-
ması hadiseleri lisanda mehallı teleffuzlar, agıziar
husule getirir.

Gramer Aıetlerinin Husulü. - Ke|imelerin uğ-
radığı ses aşınmaları grameı aletlerinin (gramer |ah'İ-
kalarını n-eklentilerinin) husulüne de sebep 6ümuş ve ol-
maktadır. 

^,lese|a 
yörür muzariinden yor; ben-men ve

blz-miz zamirlerinden -im, -iz Iahikalİrı inkişai etmiştir.
(Bİitün lahikaların teşekküI talihi henüz tğsis edilmis
değildir.)

Anatoji - (İttırad kanunu).- Lisanda muhtelii şe-
killeri 

. 
husule gelen gramel aletlerinin birleşmesine ve

umumiIeşmesine sebeb oIan bir hadise daha vardır;
bıına anoloji (ittirad) namı verilir. Mesela eskiden bi-
rİnci, ikinci, üçüncü... yerine birinç, ikinç, üçünç...
denilmekte iken analoji ile bu lahika nci olarak- zaİen
lisanda meVcut o]an (-ci) Iahikasiyle Şek|en birIeşmiştir.
l[iı asır evvelisine kadar ise gelirsiniz. bilirsiniz... ye-
rine gelirsiz, bilir§iz... denilmekte iken analoji ilİ s
iIe z arasına n girerek lahika geldiniz.., kitabünr;.. daki
-niz Iahikasiyle şeklen birleşmiştir.-(oğlan çocuğu,-Türk
milieti...) gibi grupların (i) lahıkasiyle teessüs etmesi de
bir analoji hadisesidir.

Ses aşınmaları yeni yeni gramer aletleri yarattığı
ve şekliyatın çoğalmasına sebeb olduğu halde analoji,
aksine olarak, ikileşen şekilleri birleştirerek lisanda bir-
lik ve daha sıkı bir intizam husule getirir.

Analoji ses aşınmasından çok İarklı bir lisan had!
sesidi. Analoji bir yaratma ameliyesidir.

Lisanımızda alıenk den\len seslilerin benzeşmesi de
bu hadisenin eseridir. lyzahı daha ihtısasçı eserlere
aitlir.

]llefhumların Lafız Değiştirmesi.- Zaman her
şeyi değiştiren, her şeyin değüşmesini iycap ettiren
bir VasalIlr. Zamanın kendisi değil, içinde vukua gelen
hadiseler her şeyi eskitir, ylpratır, tahrib eder. En metin

Değiş
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übideler bile tedrici bir yıkılmağa mahkümdur, Ewela,

b6zı kısımları iarkına varılmayacak derecede yerlerinden

oynar, sonra o kınııldayan kısımlar bir zelzele veya di,

ğer bir sebepten dökülür, nihayet bakımslzhk Ve metru-

kiyet yüziinden tekmil 6bide yıkılır.

Lisanda da buna benzer hadiseler vukua gelir, Ses

değişmelerinin nasıl tabii bir netice olduğunu göfmüş,

tük. Ses aşınması bir müddet manaya dokunmadan de,

vam edebilir, iakat az daha ilerleyecek olursa tekmil

işaret sakatlanır. "arık, ve *arığr, dan son damak sesi

düştükten sonra biri "temiz,, diğeri *zaif, mdnasına

gelen bu isimler aarı, ile karışmış, lisan da ilk iırsatta

delalet ettikleri melhumlara başka işaretler alarak onları

metrük bırakmıştır. (at, ad), (ot, od) gibi lahzları bir,

birine karışan işaretler sakat sayüllf; lisan bunlardan

yalınız birini muhaiaza ederek diğerini atmak ve yerle-

rine başka laiızlar kabul etmek suretiyle sistemi tamir

eder.

Lahzları sakatlayan sebeple pek çoktur, Ses karış-

ması bu sebeplerinr belki en mühimmidir. Uçmak (hem

cennet lıem kanatlarla hovolanmak), deyme (hem dey-

mekten muhtosar mastar, hem her mdnasiyle edat),

eyİae (hem eymekten muhtasar mastar, hem kemer)...

böyle bir sebepten, bir mdnalariyle muhaiaza olunduğu

halde diğer manalariyle lisandan atılmış görüniiyorlar.
(Artık, zarİ olduktan sonra sıİat olarak zaiİ bir işaret

olmuş, (bile» de aynü sebepten 'ıe beraber,, edaüna

yerini terk etmiştir.

Lalızların mana Değiştirmesi.- Herhangi bir

sebepten kelimelerin iki unsuru (lafz ile mdna) yer,

lerinden oynayabiliı. Ondan sonra biisbiltün bir birinden

ayrılmaları mukadder olur.
Bir kaç misal verelim :

Öfke eskiden (öpke suretinde) akciğer demekti,

Bugün bu manasınü büsbütün unutmuş bulunuyoruz'

Şüphesiz bu, birden bire olmamıştır. Uzun zaman, şimdl
(içlenmiş, içli) dediğimiz gibi, (öfkelenmiş, öİkeli)
denilmişti, Kişgarinin divanında bu istiymale tesadiiİ

ediyoruz. Bugün 'iç,, ismi "içlenme,, ye muadil olma,

dığı gibi eskiden de "öfke,, ismi "öfkelenme,, ye mu-

adil değildi. Fakat "ciğer,, ismi iarisiden alındıktan
sonra, git gide "öfke,, ilk minasiyle sakatlanmış ; lisanda

ikinci ve hususi manasiyle kalarak birinci mAna ile ye-

rine ."akciğer,, ismi kaim oImuştur.

Baştı'akciğer" manaslna gelen bir ismin "öfke"
manasiyle kullanılması kolaylıkla anlaşılan bir şeydir. lç-
timai hayat içinde, bin bir ihtiyac arastnda işleyen mil-
yoılarla dimağın lisanda mevcut işaretleri her münase-
betle az çok yakln kiymetlefle kullanmağa temayül ede,

cekleri aşik6rdır.
Eskiden karaciğer manasında o|an " bağır" keli,

mesi de buna benzer bir m6na değişmesine uğramlstİr.
aAcr, ekşi" gibi tat gösteren sıİatlarda da mana

değişmesi vukua gelmiştir (Eskiden acı yalnız tuzluya,

ekşi iss ştmdi acı ttediğİmiz tada delalet ederdi),

Terk olunan müesseselerden münhal kalan kelimeler

debaşka minalarla lisanın yeni yeni lhtiyaçlarında kulla,

nılır: İmparatoıiçe mönasında olan 'ıkatun"dan inkişal

eden "kadın" sadece erkeğin çinsiyetçe mukabili mt,

nasiyle lisanda kalmışıır. Buna dair istenildiği kadar mi,

sal bulunabilir (çavuş, çelebl, çorbacı... vs.).

Manalafr yakın ve Manaları bir Kelimeler, -
Fikirler zihinlerde, lisan işaretlerinin , haricinde ayrıl-

mış ve çerçevelenmiş olarak mevcud olmadığı için

dimağda daimi sutette yeni ihtiyaçlara cevap verecek

işafetler yaratmak iaaliyeti cereyan eder. Kelimelere ait

kiymet sahasının nisbi ve geniş olduğu, bu sahanın

muhtelii işaretler arasında paylaşılabildiği görülmüştü,

Işte ierdi zihinde lrerhangi biı iikir iarklaşrnası husule

geldi mi, bu yeni reressüm eden iikirler er geç muvaiık

bir iiade bulur; bu iiade yavaş yavaş içtimai kabule

mazhar olursa lisan yeni bir işalet (kelime) daha ka-

zanmış olur.
Bunun mdktsu olarak mevcut sözlefden biri bir

Sebept0n dolayl kendisinden laİızca İarkh diğer bir söz

doğurursa bu iki söz dahi lisanda ekseriya bir melhum

farklaşnıasını (diiiörenciation) intac eder.

işte lisanln asli mahiyetinden mdnaları yakın veya

mdnaları bjr kelime doğar. Bunlara: 1) müradlJ $yno,
nime), 2) eş (doublet) denilir.

gücenmek, kıfılmak ı müradif ; çabuk,çevik,
kışlak-kışla : eş ke|imelerdir.

Müradiİ denilen kelimelerin manalarl umumiyetle

biribirine yakın olur, yoksa tastamam biribirinin aynı

olmaz. Fakat o m6na iarkını kavrayamayan zihin müra-

diileri bir iantezinin mahsulü sayar, lisana ne için gir-

diklerini anlayamaz.
Miiradii kelimelerin mahiyetini tenvir için bir iki

misale müracaat edelim :

Lisana, şüphe yok ki, "hayır,, hayıfıı kelimeleri

"eyi, eyilik,, Varken girmiştir. Başta, ihtimal, aralarında
umumun kavradığl bir mina İarkı yoktu. Fakat bugün

bu iki karşılıklı grupun mana ayrılığını kavramayan ve

onları yerli yerine kullanamayan Türk yoktur. "Eyi iş"
başka, "hayırlı iş" bışkadır. "Eyi iş" onu işleyen için

faydalı, karh bir iştir; "haytrlı lş" bilhassa başkaları

için iaydalıdır. Hayır i{ıeyen maddi meniaat beklemez.

Ismaılama ile sipariş ; işte gelişi güzel alınan bir

çiİt müradiİ söZ daha; terziye ölçü aldırarak yaptırdığı,

mız elbise hakkında rsmarlama yı, başka bir memle,

ketten getirtmek istediğimiz tıcari emtia hakklnda si,
pariş i kullanırız.

Haber ile havadis, güzellik ile zarafet, neş'e
ile sevinç... arasında muhteliİ istiymal İarkları vardır 1

diı ile lisan da bu kabil müradiılerdendir.

Mefhum Aileleri.- Bizde henüz mes'eleyi dq,



rinden tetkik etmemiş bazı zatlar müradiİ kelimelerin
lüzuıısuzluğuna hükm ederler. Fakat küçük küçük mana
larklariyle birbirinden ayrılan müraditlerin mevcudiyeti
lisan için pek kiymetli bir zenginliktir. Bunlar lisanda
meihüm allelerini teşkil ederlel.

Başka lisanlarda gerek müradii|er ve gerek meihum
ve tikir aileleıi için lugatler yapılmıştır. Zihinlerde mü-
radii gruplar ve mana aileleri kümelenme (association)
halinde bulunurlar.

Meihum aileleri hakkında bir iikir vermek için iran-
sızcadan bir misal aIarak türkçede ona tekabul eden
kelimelerle karşılaştıralım. Mesela "ev'' maison meİhu-
muna ait aileyi alalım :

1 -Maiso n, 2-habitatio n, 3-sLjour, 4-demeure,
S-domicile, 6-rdsidence, 7-foyers, 8-appartementİ,
9- hötel, 10- vilta, l I- home, 12- logis,'t3- local,
14- chez - soi.

İşte medeni bir Iisanın bir kaç asıılık inkişatı es-
nasında kazandığı ve "ev'' mei'humunun muhtelii tark-
laşmış nevilerine tahsis ettiği bir sıra isimler. Bunların
bir çoğu hakiki müradiilerdir (demeure, doınicile, logis,
local, habitation). Bizıları da (hötet, villa, home)"ya-
bancıdır,

Bizde de bu aynı ev melhumunun muhtelii nevile-
rine ait olmak üzere şu kelimeler lisana girmistir:

Ev, bark (ev bark), yurt, ocak (aile ocağı), mes-
ken, konak, ikometgdh, hane, opartman, sayjiye, kaşk
ys,

Misaller istenildiği kadar çoğaltılabilir; hepsinde
türkçenin diğer büyük medeni lisanlardan daha az mü-
radiİ kelimesi olduğu görülür.

Eşyanın ya|ınız umumi isimlerine malik olan bir li_
san çok iakirdir; cinslerin, nevilerin, çeşitlerin ayrı ayrı
isimleri lisanı zenginleştirir.

Hüsnü-Tabif.- MüradiİIerin çoğalmasına hizmet
eden ruhi ve içtimai sebepler vardır.

"Hüsnü-tdbir" içtimai zarurettir. Medeniyetsiz ka-
vimlerde tabu ne ise medeni mitletlerde de muaşeret
6dabı odur. Hayvani hayata mahsus tabii vazifeler, his-
ler, aletler, uzuvlar, mahaller en ziyade isim değiştiren
şeylerdir (oples, de/'i tabii, çıkmak, tabiot, kay, gas-
yan, çıkarmak... vs.) Bdzı hayvan isimlerinin ikileşmesi
de böyle bir sebepten ileri gelmiştir (merkep-eşek, fa-
re-sıçan, canavardomuz... ıs.) En medeni milletlerde
bile mistik hislerle hakiki isimleri tabu edilmiş, ayrı
isimlerle anılır mahlüklar da vardır (eyi saatte olsun.
lar... vs.),

M a H ıt
Muhtelif içtimai s'ınıilar ve zümrelerde dahi aynı

şeye verilmiş isimlere tesadüi olunur: Kadınlar birbirle-
rine akıl danışırlar ; bir mecliste müşavere Ve mİı-
zakere cereyan eder; doktorlar meslekdaşlariyle kon-
sulto yaparlar.

lş mukabilinde aIınan para da muhtelii içtimai
zümrelerde ayrı isimlerle anıIır: işçiler gündelik veya
haftalık, hizmetçiler aylık, memurlar maaş, yanaşma-
Iar yıllık, muhtelii komisyon ve encümen dzaları hak-
krhuzur, doktorlar 1üizita, bau mutahassıslar ve teknis-
yenler ayak teri, iicret... allr.

Tarihi-tabiide tasnif ve nomanklatur ne kadar
ehemmiyetli ise içtimai münasebetIerde de jsim ve t6bir
iarkları o derece ehemmiyetlidir.

Şair ve Ediplerin Tesİri.- Müradiİ kelimeleri
doğuran mühim bir sebep de kelimelerın (uyandırdıklari
hayallerin) edebiyatla çabuk yıpranmasl Ve manen artık
şair ve ediplerin hislerini, esİeİık arzularını tatmin etmez
bir hale gelmesidir. Bu saik ile ortaya atılan kelimeler
az bir zaman içinde moda olur, iakat biraz sonra eski.
yerek istiymalden çekilir, yerlerini yenilerine terk ederler.

Divan edebiyahmız, mazmun ve heyallerini hep lran
edebiytına muracaat ederek yenileştirirdi; bu incizabın
tösiri altında edebi lisanımız hakiki bir ihtısas lisanı, (bir
argo) manzarasını arz ediyordu. Buradan umumi lisana
da bir çok kelimeler geçmiştir.

Polisemi.- Bir benzeyiş sebebiyle bir kelimenin
muhte]it meihumlara tahsis edilmesi lisanln geniş pro-
sedelerinden biridir. Öyle ki hemen her kelime çok m6-
nalıdir. Buna lisaniyatta polisemi namı verilir.

Mesela "baş,, ın ilk m6nası insan veya hayvan vii.
cudüniin malum kısmı olabilir. Fakat binlerle seneler zar-
iında |isan bu ismi o kadar çok meihuma işaret olarak
kullanmıştır ki şimdiki halde bir misal içinde olmadıkça
mAnasının ne oIduğu söylenemez. Bu kelime ancak:

Başım ağrlyor, dağ başımda, çlban baş verdi, bir
baş soğan, herkes sofra başında idi, köprünün öbiir
başında, yıl başı eğlenceleri, hastantn baş ucunda, bir
kaç yere baş vurduk, bas üstüne, başlm işIemeyor
artık, aşçı başı yı çağır, adam başına, Avrupayı baştan,
başa dolaştım, devenin daşı, işIerim başımdan aşkın
işe başladılar... v.s. gibi gruplar ve cümleler içinde mu-
ayyen ve tek bir mıina kazanlr.

Görmiiş olduğumuz prensip|ere göre, aynı laiız her
yeni mdnasiye yeni bir kelime teşkil eder.
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Meşrutiyetten Sonra Sul,nede TUrkler
ooAktör Kirı" i oynarkcn ölen artisf,_Salınei he,
yes, Sanayii nefise kumpanyası, lltürebbii his-

siyyat, Darüttemsili osma[i, Yeni tiyatro, istan-
hul kırmpanyası, Btırhanet[in, Raşit Riza,

Ertuğrul Muhsin tiyatroları

m,

ıŞiyatromuza müessir olmuş ve birer devir açmış

İ üç mühim isim hakkında geçen makalemizde
,ı izahal verdik. Bu suretle türk tiyatrosunun

meşrutiyetin il6nına kadar geçirmiş olduğu saihaların ana

hattı hakkında da malümat verilmiş oldu.
Bu devre içinde Fasulyeciyan, Minakyan ve Ahmet

Fehim den başka bazı isimler daha vardır ki tiyatro ta,

rihimizin seyrinde tösir ve mevkileri oImamakla beraber
san'atkArlık kudret ve kıymetleri itibarile bu arada ken-

dilerinden bahsetmek yerinde bir kadirşinaslık otur. İs-

tanbul sahnelerinde senelerce ömür çürütmüş olan bu

artistlerden birisi ,\tamıyan dır. Ayni zamanda ressam
ve şair olan, ermenice yazdığı şiirleri Kaikasyada bir
mecmua halinde neşredilen Atamıyan hakkında elimiz-
deki vesikalar pek ziyade dikkate değer malümat ver,
mektedir. Kendisini tanıyan ve temsillerini seyretmiş olan
muharrir Adoli Talasso, türk tiyatrosu hakkındaki ese-

rin "Thğdtre contemporain,, serlavhalı iaslında şunları
anlatıyor :

Komediiransezin meshur ve mluazzam Mounet-Sully
sinin şarkta bir eşi olan Atamıyan temsil ettiği eserler-
deki kahramanların ruhuna temessül ederdi. Türkler,

Şekspiri onun sayesindedir ki unutulmaz bir şekilde ta-

nıdılar. Atamıyan, oynayacağı eserleri temsil etmeden
evvel bu eserlerdeki vak'aların cereyan ettikleri yerlere

gider, oraları görür, kendisini hayalen o vak'aların cere=

Yazan: REFİK AHMET

yan ettikleri zaman|ara çevirir, götürür, o devirlerde ve

sanki o vak'aların içinde yaşar, o hayat ve tahassüsle

dolu olarak dönüp İstanoula gelir, o piyesi oynardı. A,
tamıyan Venedik ve Kıbrısa Otello ile, Veronda Romeo

ile, Elsenörde Hamletle başbaşa yaşadı ve ondan sonra

bu kahramanları temsil etti. Danimarkalı mezar bekcileri,
yanlarına gelip onların iaaliyetini seyreden ve etraiların,
da ağanda zabancı bir lisanın monoloklarını mırıIdana,
rak dolaşan bu manyak adamı unutmamış olmalıdırlar.
Fevkaldde sinirli, hassasiyeti daimi bir uyanıklık içinde,
heyecanı taşkın bir adamdı. Bir akşam Aleksandr Dü,
manın Aktör Kin isimli piyesini temsil ederken eserin

sonunda aktör Kinin ağzından "-Ben bir palyaçoyum...,,

diye bağırırken heyecanının şiddetinden yere düştü, pi,
yes ıcabı olrrak suilör sahneye gelip seyircilere hitaben:

-Eiendiler, aktör Kin veiat etti...

diyerek içeriye, tekrar perdenin arkasına çekilirken içe,
ridekiler Atamıyanı yerden kaldırarak ölüm döşeğine
naklettiler: Filvaki aktör Kin veiat etmişti, Atamıyan
nezii dimagiden öldü.

Tiyatromuzun meşrutiyete kadar olan tarihi içinde
komik Abdirrazzak eiendi, Hamdi eiendi, Tiriyans, Bi,
nemeciyan, Hekimiyan, Tolayan, Aleksaniyan, kadınlar-
dan Yeranuhi, Veronik Karakaşiyan, Ojeni Karakaşiyan,
Madam Bayızar Fasulyeciyan, bilhassa Ladam okamelya

temsilinde Margrit Gotiye rolünde pek büyük bir şöhret



364 M U ıı ır
kazanmış olan Matmazel Mari Növart, Madam Hekim-
yan, Madam Acemyan, Matmazel Siranoş ve Astik hem-
şireler, Madam Binemeciyan uzun müddet çalışmış kim-
selerdir.

Bunların içinde zikredilen iki türk, orta oyunundan
gelmiş, sahnede tiyatrodan ziyade orta oyununu devam
ettirmiş iki komediyendir. Bunların yanında birkaç türk
daha bu yolda yetişip bazan orta oyununda, bazan tu-
lüat sahnesinde çalışmışlardır, orta oyunu ve tulüat
mevzuumuzun haricinde olduğu için bunlardan bahset-
miyoruz.

Meşrutiyete kadar Avrupai tiyatro için çalışan tek
Türk geçen makalede hayatından basettiğimiz Ahmet
Fehim efendidir. Meşrutiye-
tin ildnından evvel bu güzel
san'ata karşı aldka ve heves
duyan türk gençleri oldu,
iakat bunlar meşrutiyet ildn
edilmeden sahneye çıkmak
imk6nını bulamadılar. Bu
arada üç arkadaş vardır ki
bunlar-Raşit Rıza, Faik Sab-
ri Raii Necdet Beyler-meş-
rutiyetin ildnından onyedi
gün eyvel Ahmet Fehim eien--
dinin Üsküdarda Doğancılar-
daki evine giderek sahneye

intisap etmek arzusunda ol-
duklarını söylemişler, kendi-
lerini kumpanyasına kabul
etmesini üstattan rica etmiş-
lerdi, Ahmet Fehim eiendi:u- Bu meslek adam ge-

çindirmez, seiil, perişan olur-
§uııtız,, diyerek bu gençle-
rin taleplerini ireddetmişti.
Gene meşrutiyetin il6nından
evvel Müvehhit, Şadi, Müiit
Ratip, Reiik Halit, Reii Ce-
vat, Suat Teviik, Ali Muhit-
tin, Raii Beyler bir ev tiyat-

kararlaştırıImış, bu piyesteki İsl6m Bey rolü için bir
müsabaka açılmıştı. Raşit Rıza Bey bu rolü temsil et-
mek suretile meşrutiyetin ilk senesinde sahneye çıktı.u 1908 ,,

Müiit Ratip bey de arkadaşlarının ev tiyatrosunu
hılk muvacehesine çıkmıya davet etmiş, şekerci Ali Mu-
hittin ıe rehberi ittihat mektebi müdürü Raii Beyterden
madası bu tekliii kabul ederek umum karşısında temsil
vermiye başlamışlardı. Bunlar heyete Aznii ve küçük
Şamram Hanımları da alarak ilk deia Şehzade başında
Ferah tiyatrosunun karşısındaki binada umumi bir tem-
sil vererek " nasıl oldu ,, isimli piyesi ve Molyerden
Ahmet Veiik Paşanıc adapte etmiş olduğıü "zot nik6hı,

komedisini oynamışIardır.
Meşrutiyetin ilönından

bir gün evvel Yakacıkta res-
sam Muazzez Beyin oğlu-
nun sünnet düğününde biz-
zat Miazzez Beyle arkadaş-
ları İbnirrrefik Ahmet Nu-
rettin, Musahip zade Celdl,
Beylerbeyli Fuat, Baha, Ha-
san, Cavit ve Behzat Beyler
ortaoyunu oynamışlardı, er-
tesi gün meşrutiyet ilin edi-
lince bu orta oyunu heyeti
de olduğu gibi şehzadeba-
şında şimdiki milli sinema-
nın olduğu yerde tiyatro oy-
namıya başladı. Tiyatroya
"sahnei heves,, ismi veril-
mişti, komik Naşit Bey de
bu heyette dahildi.

Bir müddet sonra osana-

yii neiise kumpanyası, adıy-
le başka bir tiyatro heyeti te-

şekkül etti. Bu heyet devam
edemedi, ayni yerde-şehza-
de başında letaiet apartımanı
karşısındaki Osman ağa ti-
yatrosunda- amatör gençler

Aktör Atamıyan

rosu teşkil etmişlerdi. Müiit Ratip Bey, Minakyanın oy-
nadığı piyesleri not ediyor, eve gelince bunları tertip ve
tanzim ediyor, digerleri de oynuyorlardı. Gene meşru-
tiyetten evvel Reşat Rıdvan Bey, bir çok deialar sah-
neye intisaba teşebbüs etmiş, hatta bir deia babası şeh-
remini Rıdvan Paşa oğlunun bu arzusunu imkAnsız bı-
rakmak için tiyatroları kapatmıya bile kalkmıştı.

Meşrutiyetin il6nı senesinde birden ilk coşkunluk
içinde tiyatroya karşı da büyük bir arzu ve rağbet u-
yandı, Bir kaç ay içinde kiyamet kadar tiyatro heyeti
teşekkül etti, bilhassa bir çok türkler sahneye intisap
ettiler. Bu arada Tepebaşında yazl/r. tiyatroda "Am-
İiq Namık Kemal Beyin " VATAN,, piyesinin temsili

"mürebbii hissiyyat,, isimli bir trup yaptılar. Dr. Celtl
Tahsin, Şahap Rıza, Dr. Ismail ve Behzat Beyler bu he-
yette çalışıyorlardı. Bir taraita da Reşat Rıdvan Bey bir
trup yapmıştı, Nurettin Şaiakati, Hüseyin K6mi, Rıza
Fadıl, Şadi Beyler bu heyette bulundular.

İstanbuldaki tiyatro merakı vildyetlere de sirayet
etmişti, İstanbuldan bir çok kimseler vildyetlere giderek
oralarda temsiller vermiye başlamışlardı, ayni zamanda
buralarda yerli gençIerin de tiyatro heyetleri teşkil ettik-
ieri de oluyordu, Bu meyanda Şeldnikte de genç-
ler bir trup yapmışlardı. Münakkit lbrahim Necmi
Bey de bu heyete dahildi. O zaman Seldnik belediyesi
bu gençlerden istiiade ederek bir resmi belediye tiyat-
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Düynana o emsalsiz darbenin indiği gün,

Esaretten kurtulan Türkün sevindiği gün!
Harp o sabah başladı, koptu o kanlı ciddl,
Mehmetciğin elinde yükselen şanlı hildl
Zaferle dalgalandı o şerefli, aziz gün ;
Türkün vatan aşkıyle akşam üstü büsbütün

Düşmanın müclafaa kuweti azalmıştı,
Yalnız sukut etmiyen Çigiltepe kalmıştı.
Bu hdlin sebebini Gazi sortluğu zaman,

Bu müStahkem mevkii zapta mömur kumandan *]

Sevgili Gazi'sinden bİr az mühlet İStedi.

Tepe yediye kadar mutldk alınır dedi !

Düşman bize ne kadar faik olsa o yine,

Emindi Jırkasıno, emindi askerine.

işte her şeye karşı kahraman Türk askeri,
Düşman kuwetlerinin tutunduğu bu yeri,
Zaptedebilmek İçin uğraşıp, didiniyor,
Yerden ateş kaynıyor, gökten kurşun iniyor;
Ortaltğı tararken makineli tüİekler,

Toplara göğüs geren çelik İmanile her
NeJer uymuş zabitin hücuın diyen sesine,

Çarpıştyor o kahpe düşmanla mertçesine l
Fakot binlerce ti kün kanı bahasına bu
Asi tepe bir türlü zaptedilemiyordu l
Metin İradesile o fedakdr kumandan,
Hiç bir şeyden yılmamış, hayatında hiç bir qn,

Aciz ne bilmemişti; düne kadar moğrurdu;
Bir soniye geldi ki saat yediyi ııurdu.

Nihayet gözlerinde titreyen lem'a söndiİ;
Bir az kendi kendine derin derin düşündü:

aazi'ye verdİğİ söz yeriııe gelmeyince,

Türk sancağı o nıev'ut yerd.e yükselmeyince,

Nasıl sığdıracaktı yiireğine yasını ?

Teessürle başına sıktı tabancasını !
Husulinü gErmeden biricik emelinin,

Şanh Türk ordusunun, sevgili Türkeli'nin
Kendisinden çok şeyler beklediği bu asker,
Sözünü namus bilen bu yüksek ruhlu asker,
Kurtuluş günlerinde görmeden vatanını,
İzzeti nefsi için feda' etti canını !
Gözlerini kapad.ı, ne yazık, sevinmed,en,

Fakat, bu genç askerin akan kanı dinmeden;
Dişiyle, tırflağ{yle tepeyi alan ordu,
Artık güzel lzmir'e doğru ilerllyordu l

SÜLEVMAN SIDDIK
*] 5' inti İüIka kümandarrı merhum Reşat B.

İkinci yerli mallar sergisinin en çok rağbet görmüş olan paviyonu Sanayi ve Maadin

Hereke-Fesane-Beykoz-Bakırköy
Fabrlkalarımızın malları teşhir edilen (Yerli Mallar Pazarı) dır.

Bankasının idaresinde bulunan

rosv kurmıya teşebbüs etmiş, bu işle meşgul olmayı

Ahmet Fehim eiediye teklii etmiş, Fehim Selaniğe git,

miş, İakat bu teşebbüsün İiil haline gelmesi mümkiin ol,

mamıştır.

lstanbulda her gün bir tiyatro heyeti teşekkiil edip

her gün birisi batarken oldukça devam eden sahneler

de görüldii. Bu arada Paristen büyük bir gürültü ile

gelen ve Silven in şakirdi olduğunu il6n eden Burha-

nettin Beyin idaresindeki heyet uzun müddet sahneye

hakim olmuş, bir çok telii ve terceme piyesler temsil

etmiştir. Bu heyet muhtelit manzanlar göstermiş, bir

aralık zamanın belli artistlerini toplamlş, çok sürmeden

buradan avrılanlar ayrı heyetler teşkil etmişler, lakat
Burhanettiİı Bey kunİpanyajı ismi uzun miiddet devam

etmiştir. Ertuğrul Muhsin Bey de ilk deia bu heyette

sahneye intisap etmiştir, Bir arahk Burhanettinle birleşen

Reşat Rıdvan Bey, tekrar ayrılarak ayrı heyet yapmış,

Ertuğrul Muhsin, Kemal Emin, Hakkı Necip, Faik, Sai,
vet Beyler beş alh ay da bu heyette çallşmışlardlr. Bu

trup da bozulduktan sonra "Dariiltemsili osmani,, isimli
yeni bir heyet vücude gelmiştir. O zaman bu heyetin

baş artisti olan Hüseyin Kami Bey, eirahnda hayli alöka

uyandırmıştır.
Meşrutiyetin ilanı üstiinden bir kaç sene geçmiş,

ilk taşkınlık oldukça haiiilemişİi, takat siyasi ve içtimai
hayatımızın muhtelii sahalarında olduğu gibi sahne ha-

yahmızda da bir tebe]lür has]l olmamüşh. Gene ti-
yatro heyetleri teşekküI edip dağılmakta devam edi-

yordu. Bu arada Garp klisiklerini temsil etmek üzere

"Yeni tiyatro,, ve komedi, dram leeri oynamak üzere

'İstanbuü kumpanyası,, isimli iki heyet daha teşekküI

etmiş, lakat hemen hemen ikisi de belli başIı bir mev-

cudiyet göstermeden dağılmışhr.

Bir müddet sonra Raşit Rıza Bey, riyaseti altında

bir trup teskil ederek Rumeli şehirlerine turneye çıkıyor,
lstanbulda Ertuğrul Muhsin Beyin Ertuğrul tiyatIostı is,
mile bir heyet teşkil ettiğini görüyoruz, Bu heyetler de

çok devam etmiyor. Bu karışıklık ve istikrarsızlık hali
Operatör Cemil Paşanın şehreminliği zamanında tiyatro
hayatımızı ısleh için Antuvan ın Istanbula getirilmesine
kadar devam ediyor.

Bu müddet esnasında gerek Minakıyan, gerek Ben-

liyanın idarelerindeki heyetler, diğer bazı ermenilerin

temsiı heyetleri de zaman zaman türkçe piyes oynamak.

tan geri kalmıyorlar.
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oCU Orl
Müşahedesine i F i lerŞta

l^"lü,

f\ocuklarımıza ait müşahedelerimiz için iişler tutma-

llıyız. Bıı iişlerin hahzamıza yardımı olur; çocuk-
larımızın inkişailarını tetkik etmemize yarar; bizi hatalı
mutalealardan korur; çocuklarımızı daha iyi müşahede
etmeğe bizi icbar eder ve binnetice kendi ruhi teşekkü-
lümüze iaydası dokunur; ve nihayet çocuklar arasında
terbiye hususunda müsmir mukayeselere vesiyle olur.

İlk yapılması ldzım gelen üç müşahede vardır:

I
Görmek için bitmek l6zımdır-

Çocuğa ait müşahedemizin kıymeti bilğimizin k,y.
metiyle mütenasiptir. Müşahede kudretimiz, bu mes'ele-
deki vukuiumuza tibi'dir. Umumiyetle çocuk hakkında
bir çok şey biliyorsak, hususiyle iilAn çocuk hakkında
daha çok şey müşahede ederiz. Yoksa hiç bir şeyin
iarkına varmadan bir sürü kötülüklerin yanından geçer,
beraberlerinde yaşayıp gideriz. Ebeveyin, ekseriya çocuk-
larını iyi tanımazlar, çün kü çocuk hakkında çok bir şey
bilmezler ve tecrübeleri pek mahduttur. Elhasıl, cehlimiz
müşahedelerimizi bozar, bakmak kdii değildir, evvelden
okumuş olmak l6zımdır.

Arziyatçı kayalarda öyle izler görür ki bunlar ona
bütün bir maziyi öğretir ; arziya| bilmiyen istediği kadar
baksa bir ş3y görmez.

Çocuklarımız hakkında da ayni mes'ele caridir. An-
cak görebildiklerimizi kaydedebiliriz; halbuki yine ancak
öğrendiğimiz şeyi görebiliriz. İyi müşahede iisi yapmak
için mürebbilik vaziiemizi, mümkün olduğu kadar muh-
telii görünüşleriyle öğrenmeğe çalışalım.

2
İşıatistik hallnden ziyade dinamik hati

bilmek daha faydalrdır.
Psikologik portreleri, jestleri, ruhi halleri bilmek

mııvaiıktır; bunlar lözım iseler de kdii değildir; iilön

çocuğun revişini, veçhesini bilmek 16zımdır. İşte me-

seld dağda yolunu şaşırmış bir kaç kişi ; şüphesiz k1

nerede bulunduklarını bilrrıeleri iycap eder; lAkin, muay-

KAZİM NAMİ

yen bir zaman zariında, ne kadar ve hangi cihette iler-
lemiş olduklarını bilmeleri ehemmiyeti haizdir. Meseld
şu çocuk iil6n meziyetleri, iil6.n kusurları, şu zihni ge-
cikmeği arzediyor: acaba altı ay, bir sene sonra ne ola-
cak ? Tevelçkut halindemiyiz, yoksa terakki mi, ve terakki
seri' mi, ağır mı ? İşte mürebbinin bilmesi, müşahede et-
mesi, kaydetmesi iycap eden budur. Maksat hayatı ha-
reket halinde yakalamaktır; yoksa mumya karşısında ka-
lırız.

Terbiye işinde, ebeveyin bir konsoltonun kAii oldu-
ğuna ve çocuklarının dahili mekanizmalarını (hayati ve
ruhi) gözlerinin önüne getirmekle her şeyi yapmış ol-
duklarına inanırlar: bu ancak iptidat bir müşahededir.
Bu mekanizmenin zaman ve mekanda nasıl işlediğini
görmek lAzımdır. Yoksa çocuk hakkındaki bilgimiz na-
kıstır.

İyi yapılmış olan müşahede iişi, mürebbiyi alökadar
edebilecek yegAne görünüş olan tekevvün zamanı zar-
iında bu malümatı kazanmamıza müsaittir, zyra çalıştı-
ğımız hep çocuğun tekevvünü içindir.

3

Çocuğu üanrmak kdfi değildin

Onu anlamak da l6zımdır. Hiç bir vakit bu işe l6zımı
kadar ehemmiyet verildiği yoktur. Bir müze muhaiızı,
muhaiaza ettiği tabloları herkesten iyi tanır: zamanda
teierruattan hiç bir sey nazarından kaçmaz; iakat bun.
dan dolayı onları anlaması iycap etmez 1 ve hangi
mektebe, ve hangi üslüba ait olduğunu, ne de karakterini
.anlamaz. Bir çok ebeveyin çocuklarının bedeni, zihni,
ahlaki biitün teierrüatını pek iyi bilirler, l6kin hiç bir
vakit anlıyamaz|ar. O halde ne yapmak ldzım gelir?
Usuli, sistemleştirilmiş, müteselsil kıymetler halinde top-
lanmış bir müşahede. Bir muammantn her bir parçasını
tanımak, mütemadiyen onlarla uğraşmak, muammayl ta.
nıtmaz: o parçaları toplayıp birleştirmek lAzımdır. Bir
gurup iotograiı üzerine orta sında küçük bir delik bu-
lunan bir k6ğıt koyunuz: ktğıdı gezdirdikçe bir biri
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ardı slra gözleri, burunları, ağ|z|ar\ çeneleri görıirsiinüz;

iakatkimseyitanımazsınız. KAğıdı kaldırınız, te[errüat

zail olur, ldkin derhal adamları tanır veya görürsiinüz.

Bir çocuğu anlamak için, teierrüatün hey'eti mec,

muayı saklamaması lizımdlr, her nekadar hey'eti mec-

muayı bize gösteren o teierrüat ise de. Binaen'aleyh ço-
cuğu her günkü hayatln çerçivesi içinde, kendi muhitinde

müşabede etmek lazümdır; jestler, laboratuvar tecriibe-

leri, gerek psikologide gerekse tıpta olsun, maddi ve

menevi muhitinde yaşıyan mevcudun tam olarak müşa-

hedesinden ibaret olan elinin muayenesinin, o muhitteki

tarzı hareketini tetkik etmenin yerini tutamaz. Binaen'a-

leyh müşahedelerimizi gurup halinde toplıyalım; onları
birbiriyle mukayese edelim; tekrar tasniİ edelim; eli-

mizden geldiği kadar silsilelendirelim. o Vakit her bir

çocuk için asıl kendi hakikatini, asıl kendi kanununu bu-

luruz, anahtarını e]de ederiz.

Çocuğun bedenini müşahede

Bu mutlaka lizımdır. Ruh bir "akıl mah|uku" de,

ğildir: ruh tecessüt etmiştir, ancak beden içinde vardır.
Bütün uzviyetimiz onun cevheridir. Zamanınca denilebilir
ki psikologik hallerimiz, tahteşşuur sahasında ve daha

da yüksek olarak şuur sahasında, en müphem biolojik
hallerimizin yer değiştirmesinden başka bir şey değil,
dir: böyle olmasa, mevcudun vahdeti bir yalandan ibaret

olur. Çocuklarlmızın bedenlerini, yalnız kIslm kIsIm

değil, belki hey'eti mecmuasiyle de tetkik ve müŞahede

etrneliyiz.
Bu müşahede güçtür, çünkü birçok çalışmalarla elde

edilebilen birçok malümatı istilzam eder. İtirat etmeli ki
hekim bile daima bu miişahedeye muktedir olamaz.
Bundan dolayı ebeveyin cesaretsizliğe düşmesinler;
biraz tetebbu ve biraz zeki ile, bir hayll keşiİlerde bu-
lunabilirler. Dr. Richard, teneiiüs terbiyesine dair olan
eserinde, çocuklarını kendisine getiren annelere, ne va-

kittenberi onIarı çıplak görmediklerini sorduğunu anlatır,

Şüphesiz, mahirane ve derin bir sual; lakin neye yarar,
denilebilir; çünkü ya bir şey görmezler, yahut pek az
bir şey görürler.

Çocuklarımızın vücutlefi üzerinde ne aramalıyız ?

Böyle kısa bir mekalede bir hayli ilimi kavramak im-
könsızdır. Şoyıe bir işaret edelim:

1, Hastalıkları v e rahatsızlık] arı.-Onlar!n tarzlarü,

devirleri, çocuğun hastalüğa yakalandığı rnuhiti kaydet-

meliyiz, Bu hastalıkların bir manasl vardır. Her hangi
bir çocuk, her hangi bir hastalığa tutulmaz, nasılki iildn
nebat her hangi bir arazide, yahu,t her hangi muhit

şartında terıe|rbüt etmez. Mukabil zemini, muhiti bulun-
madıkça hastalık da olmaz; ocağı söndiirmedikçe der_

manı izaleye çalışmamız beyhudedir. NasıI hasta olduğunu
bana söyle, kim olduğunu sana Söyliyeyim. Hastalıklar,
hem derin mizacımızın, hem de yaşayış tarzımızın ni-

şaneleridir: hastalıklarımızdan ziyade rrıizacımızı ve ya-

şayüş tarzımtzı tedavi etmemiz ldzımdır. Hastalıklar im-

dat iŞaretidil; çalan çandan teldşa düşeriz; İakat hasta,

lığın haber verdiği ve ekseriya şiiadan veya şiia denilen

halden sonra baki kalan tehlikeden telaşa düşmeyiz,

2. ÖlçüIer.- Bazı nadir mektepler şakirtlerinin boy

ve siklet ölçülerini alırlar. Pek güzel, iakat iişler üzeri-
ne kaydedildi mi orada uyur kalır, kimsenin rahatını

bozmazlar. Yalnız bu iki ölçü kendi başlarına kdti de-

ğil<lir; bu mevzuu burada taİsiI etmiyeceğiz. Bu hallerile
de, biraz ileride taril edeceğimiz zihni inkişat münha,

nisi ile beraber, boyun ve sikletinde birer miinhanisi
ayni tişin üzerine cizildiği takdirde bir şeye yarıyabilir,

ler; ondan sonra arasıra bu münhanilere bakmak, bir-
birile mukayese etmek, tip halinde guruplaştırmak ve

bu iişlerin mevzuu olan çocuklara nisbet edilmek zah-

meti ihtiyar olunursa her halde İaideden hali değildir,
ler. Basit, İakat mürebbiye ve mütahassls tabibe İaydalı

keşiiler yapılır. Bu ölçüler çocuğun doğduğu giine te-

kabul eden her ayda alınmalıdır. Meseld çocuk 8

maftta doğmuş; her ayın sekizinde, daime çırılçıplak ve
günün ayni Saatinde ölçülür.

3. Tehlike ahmetleri ve ünıit nişaneleri.- Bunları
bulmak, için çocuklarımızı çüplak tarassut edelim. Bu lehli
ke işaretlerini tasvir etmek rntimkün değildir, iakat bazıIarı

şunlardır: çoçukta gecikmiş ve ya pek süratli vaki olan

büyümeler, vücudiin, hatta ahenkli nispetsizlikleri, tıil6ne
veya geçkin görünüşler, sadrın veya azanln sui teşek-

kiilü, derinin hali, kıvamı, hissi alem arasında vasıta

olan cilt, içinde oturanın mahiyetini. usta bir gözden
gizliyemiyen bir cephedir.

Çocuklarımızın lena duruşları da tehlike işaretleri-
dir: vaziyeti fena olan çocuk, yorgun veya adalesinin
zaii olmasından dolayı doğru durmuyordur; Çürük diş,
ler: dişçiyi görmeğe mühtaç olan çocuk, iyi bir dok-
torca da görmeğe muhtaçtlr; şişkin veya düşük karın-
lar, bademciklerin büyümesi, hatta en haİiİ tikler, keli,
menin amiyane manasiyle hatta pek güZel olan çocuk,
daima soğuk ayaklar, ıslak veya morumen eller, Daha
ne bileyim? Bu mes'eleye dair koca bir kitap yazılır.

Bir çocuğun vücudü, sırİ haricl görünüşü ile bile,

okumakla bitmiyen bir eser olduğnnu bilmemiz kalidir,
Ebeveyin olsun, mürebliler o]§un, bu kitabı okümağı bil-
memezlik etmiyelim ve psikolojik hadiselerin tezahür

e||iği uzviyetle alikası olmıyan, munhasiren psikolojik
mütalealarla vakit kaybetmiyelim,

Çocuklarımızın basırasını, samiastnı düşünelirn.
Bluglarlnın inkişaİını takİp etmek akıllılığında bulunalırıı.

Çocuğa vaki olacak imkinların bize göstereceği işOret.

leri de arayalım. Terbiye ile alakadar olanlar, Sigand'
nun, Mac Anliiie'in, ve başkalarının bu mes'eleye dair
olan eselleıinden haberdar olmamaları mümkün değildir.
Bilelim ki bütün vücudümiiz zhini hayahmıza iştirök
eder, beden likre ve İikir bedene şekil Velir ( Pierre
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Abraham, Figures ). Çocuğun vücudünü ehemmiyetsiz
bir şey gibi görmekten, yalnız hastalandığı vakit veya
jimnastik dersine hazırlanacağı için vücudü ihtinam et-
mekten VazgeçeIim.

Psikolojik hodiselerin müşahedesi.- Evvela tesler
gelir. Kıymetleri neyse odur. OnIara hail olmadıkları
manayı vermemelidir; dediklerinden iazla söz almağa
çalışmamalıdır 1 Onlardan oldukları gibi i§tiiade etmeğe
bakmalıdır. Siklet ve boy münhanilerine ilaveten zaman
zaman çocuğun zinİ inkişahnın münhanisini yapmak İai-
delidir. Mektepte, pek faideti olan müşterek jestler
kullanılabilir.,Umumi inkişai testerine diğer tecrllbeler
(dikkat, muhakeme... v. s.) de il6ve olunabilir. Bilelim
ki tester ekseriya pek İena alınır; onlaİda öyle bir
teknik vardır ki çok kimse bilmez, Kendi çocukla-
rımızı, kendi talebenizi bizzat teste etmemek de muva-
iıktır. Elhasıl, tecrübemiz bize öğretti ki, l2 yaşından
sonraki testler, normal çocuklarda ehemmiyetini çok
kaybeder ve onlardaki erkenlikten sakınmak Iizımdır.
Bu öyle bir mes'eledir ki bu naçiz makalenin hududu-
nu geçer, ve zihni melekler psikolojisi gibi en güç
mes'eIelere tealluk eder.

Cismani alametlerin müşahedesi ne kadar güç ise
psikolojik hadiselerin müşahedesi hiç kolay değildir;
bunun aksine inanmak umumi bir hatadır. lnsan gökten
psikolog olarak inmez; hem insan zembille hiçbir şey
olarak inmez. Hakikat şudur ki biz tenbelliğimizle ve
llimimizin kifayesile yaşıyoruz.

Tehlike işaretlerini müşahede etmek lazım. Yetiş-
kenlerde öyle asabİ hastalıklar vardlr ki vaktında men-
edilebilirdi. En büyük, en aşıkir demek isterim, kusur-
lar daima en vahimleri değildir; kusurların hassası, bi-
dayeten gizli olmastdür. Dallafı görünmeden çok ewel
kökleri yerleşir. Onları keşietmek için toprağı eşmek,
gayrı şuura inmek ]Azımdır. Heıvakit olmamakla bera-
ber ekseriya, bu mantar kusurlar, seriüzzevaldir; derin
köklefi yoktur. Farku temyiz, psikologi ilminin en başlı
vasiidir. Ebeyin ekseriya bu iarku temyiz, psikoloji
hassasından mahrumdurlar; kusurun kıymeti; halen his-
solunan rahatsız!ığa göre takdir olunur.

Atide alınacak mahsulün vaitleri müşahede etmek

16zım. Çocuğun kusurlarlnı tanımak, gö|gesini tanlmaktan
başka bir şey değildir. Meziyetleri, tedbirleıi, imkanları-
dır ki cevherini teşkil eder.

Çocukta daima müşahede edilmek lözım gelen Ve

ekser ebeveyin için müşahedesi kAii olan iki şey vardır;
çocuklarınin iaaliyet ve neş'esi. Hayat bir kudret, bir

kuvvettir: ci§mani cepheden faaliyet, ruh1 cepheden ne-
ş'edir, şatarettir, keyiftir. Neş'e, cismani ahengin al6me-
tidir. Çocukta iaaliyet ve neş'eden her hangi biri yoksa,
yahut iirat derecede veya muvazenesiz bir halde varsa,
varlığının derinliklerindeki motorda veya intibak edeme-
diği, belki de intibak etmemekte haklı bulunduğu mu-
hitinde okşıyan bir şeyler vardır. Böyle bir çocuğun sıh-
hati veya pedagojisiyle meşgul olmak lözımdır.

Bir miildhoza daha.-Çocuklarümlzün muhtelil yaş-
lardaki yazılarını niuhafaza edelim; bu birinci derecede
kıymetli bir vesikadır. Eğer gülünç zihniyetler devrinde
bulunmamış olsaydık, muntazam iasılalaria arkadan, ön-
den, proiilden doğru ve çırçıplak birçok lotograilar da
tavsiye ederdik, Seciyede husule gelecek tahavvülleri İo-
tograilarla mukayese pek faydalı olurdu.

Diğer t.lbirle çocuklarımızı muayene, yAni kemali
dikkatte lahlil ve müşahede edelim; bir tertip Zihniye-
tiyle, muhitlerinde serbestçe hareket ettiklerini görelim;
çocuklarımızla çok konuşalım; bu, ontarı iyi anlamanın
sırrıdır. ÇocuklariyIe konuşan ana baba azdır; birçok
anneler bunu yapmadıklarını, yapmağı hiç düşünmedik-
lerini, yapmak ihtiyacını hissetmediklerini iytiraf etmiş-
lerdir. Çocuklaılmızın önünde mükaleme ediyoruz, hsm
de daima nzir için; onları söyletmek, dinlemek, küçük
ruhlarının samimi ihtizazlarını sezmek için değil,

Onları temaşa edelim: sevimIi, sevgili bir ahenk
noktai nazarımIzı zenginletir. Kalbin öyle ışıkları vardır
ki akıl idrak edemez. Nihayet kendileri hakkında teiek-
küre daIalım. Laboratuvar alimini hayrete düşürecek
keşilIerde bulunuruz.

Ve bunların hepsini kaydedelim 1 bizzarıre günii gü-
nüne değil, bakmak için gerilemek l6zlmdır. Sonra da
yeni bir temayülün ilk tezahürleri ekseriya gayri mah-
sustur. Lakin her sekiz veya on beş günde, hiç olmazsa
ayda bir duralım. Bir çeyrek saat kadar düşünelim. Ha-
diseleri kısaca kaydedelim.

Bu kayıtları nasıI bir ruhla yapma|ı ? Ne bedbin,
ne nikbin olmamalı, belki soğuk kanlı olmalı. Ruhu en-
dişe|ere veya hiilyalara kaptırmak doğru değildir. Sü.
kfinla, açık görmek matluptur. Eğer bu süktna kabiliye-
timiz yoksa, çocuklarımıza dair İiş tutmaktan Vazgeçmek
münasiptir.

Son bir söz: kayıtlarımızı sık sık gözden geçirmez.
Sek bu kadar say taidesizdir. EVVela, onları okumak, is-
timallelinin ilk şartüd]r. Kendi kendimizi isticvap edelim,

çocuklar kadar bizzat kendimizi tetkik edelim ve arlya.
lım; telAşsız artyallm, İakat arıyallm, her halde bulııruz.

lkinei Yerli Mallar sergisinin en güzel meşherlerinden birisi de:

lbrahim Ziya mensucat Fabrikası meşheridir.
Fabrika-Aksaray-Molla gürani-Tramvay güzergahündadır. Satış yeri: YerIi Mallar Pazarı.
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Sakat B l r I

ü

Yqzan: .FFET HAL.M

I(adınııı Doktor, Melı'us, Asker, Reııç-
per olduğu bir asırda, sııır'atta

oııa cılız bir nıeı,ki ayırıııak,
içtinıai ıstırapltırı, kadı-

nın lAyıkıyla lraykıraırııyacağını
iddia etmek, sakıt

bir iddiadır.

Geçen ay genç muharİiİlerden (Vasii Mahir) beyin iki
kadln §airimizin kitapla hakkında yazmış olduğu bif J,azıyı
(Muhit)in serbest tenkit sahilelerinde .eşretmiştik. Bu tenkite
lİfet Haıirn Hanlm taİafından gdndeıilen cevabt da bu ay yazı-
yoruz. üecmuamızın kadınların içtimaiyat siyaset ve irfan saha-

sındaki İaaliyetleİine ait fikirlerini esa§en . . . saylnııztn başmeka-

le§inde tsfsil ve iyzah edilmiş olduğundan buıada tekrarlna lü-

zum 96rüImemiştir.

İl<i l<ıymetli kadın girimiz, iki değerli şiir kitabını,
l edebiyahmıza hediye etiiler...

Bu kitaplar hakkında yazılan tenkitler arasında,
«Muhit » mecmuasmın 930 Ağustos tarihli nusha-

sındı da bir yazıya tesadif ettim: Eğer bu yazl,
yalnız iki kitabı ve iki kadın şairini tenklt etmekle

iktifa etmiş olsaydı, ihtiva ettiği bazi iikirlere iyti-
raz ctmek hakkını kendimde bulamazdım; fakat,

böyle değil ; tenkit, geniş bir saha üzerinde yapılmış..
Meselenin ruhuna girişmeden evel, bizzat ten-

kit sahibinin de ortaya attığı fikirler hakkında ciddi
bir kanaat sahibi olmadığını söylemek isterim.

Çünkü, Fransız üstadının, kiiltürlü bir kadın
san'atkArın her türlü objektif eserler yaratacağı hak-

kındaki düşüncelerine, (belki) diye bir ima ile işürik
eden muharrir. (Fakat kadınla erkeğin arasına en

büyük farkı koyan tabiattır) diye başlayan ikinci bir
cümle ile ikinci bir kanaata geçiyor.

," Tenkit sahibinin, bu iki kanaattan hangisine
inandlğı maatteessüi anlaşılamıyor; kadınla erkeği

ayıran fiziki farklardan başka, ruhl meselelerde de

bugüne kadar arada görülen ayrılıklar,- sırf bir ter-

biye meselesi midir, yoksa, tabiatın bunda tcsitleri
var mrdır ?

Eğer tenklt, böyle çapraşık bir yoldan yüriin,
meyerek, doğrudan doğruya bu iki kanaatın her
hangi biri üzerinde mütalaa beyan ederek yapılmış

olsaydı, ben de açıkca kanaatlarımı orlaya atardım
ve derdim ki: Evet, bu güne kadar kadınlı erkqği

ruhi sahada birbirinden ayıran bir terbiye mesclesi.

dir, kültir meselesidir; bugün arhk elimizde misal,
leri vardıı; kiirtürlü bir kadın, bir erkekten hiçbir
farkt olmayarak, her sahada aynı muvaffakıyeti, ay,'
nı enerjiyi göstermiştir. Böyle bir devirde ona, sı.
n'atta cıIız bir mevkl ayırmağı düşünmek sakıt bii
düşüncedir.

Daha söylenecek çok şey var; fakat gÖzümüzüü

önünde duran bir hakikah binbir şekilde anlatmat

beyhude... yalnrz son söz olarak, tenklt sahibine

şunlan da sormak istiyorum: Bir kadının edebi zevkl-
nin inkişafı için kadın şiiri mi okumak iycap eder?

Bence Şüküfe Nihal ve Halide Nusratin bü
günkü şerefli vazifelerinden birini yırınki kadınlığaı
kadınca bir edebl zevk vermek değil, her sahadı
bir kudret gösteren Tütk kadınının san'at sahasrnde

da aynı enerjiyi gösterdiğini bildirmek teşkil CtmC.
lidir. Biz o kitaplarda bunu atamah Ve kendileriıiı
den bunu beklemeliyiz. İşte benim kanaatlanmı

i
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\R\eniz bana büyük bir dcrs verdi. Kaç
*a zamand,t manastz gibi duran sathına

bakar bakar da bitmeyen bir sabır ile söyledi-
ği, hep tekrar ettiği gizli şeyleri kavramağa
çalışırdııı. Bana gelirdi ki kendimi oırunla hem
ahenk krlabilseııı, onun bipayan süktıneti bi-
raz bana da geçebilse emintlim ki o mutatrit
'sesin içindeki rrıanayı anlayacaSııı, deıin ha-
kikatlat öğreneçeğiııı.

İşte geçeıı gin çocuklat vasltasiyle deniz
Dana buyuk hır clers vcrdl.

O giin çocuklarım yine hergiinki nese ve
hahişle denize atıldrlar. Ellerinde daha tecrübe
etmedikleıi 1.ep yeni büyük kaz biçiminde bir
balon vatdr. Kazın cazibesi olacak, denize on-
latilan evvel giren iki çocuk da hemen beniırr-
lilerin yanına koştu ve denizin içine kahkaha
ile, gürültıilü su srçıatmalatiyl e, bağrışmalarla
dolu bir oyun basladl. Çocukların oynamaslnl
§eyletmede bütiin vücudu tatmin eden bfu haz
vardır, bilirsiniz. Ben de boyle bir hisle çocuk_
latl seyredi1.gr ııeş'elefi içimi açıyordu.

Sonta denizden çlkmaları zamanr geliti.
Onları giydirmek telaş1 arasrnda yeni arka<laş-
1arıııın çıkmalarını ve giyinıııelerini görmemiş
olacağım. Gitmek izere dönclüğümüz zaman
deniztle kimse yoktu yalnrz sahilde çocuklarrn
elindeki oyuncağa hasretle bakan iki çocuk
vardı. Bunlar temiz vücutlarlnln üstüne uzun
paçalı, kirli, yırtrk bir pantalontlan başka bir
de aynı derecede eski ve renksiz bir gömlek
geçirııişlerdi. Ancak yüzleıine bakınca demin
çocuklarımla pür neş'e oyıAyaf, çocukla tanı-
1,abildim. O anda, gayri ihtiyati olarak içime
ilk doğan his, esef hissi oldu. Neye üzülilüm
lıilir ııisiniz ? Bu küçücük insanlafln baLımsız
haline değil, ayni seviyede olmatlıkları çocuk-
larınılaahbaplığı derinleştireceklerine esef et.
tim.

İste o zaman utandlm. Hem kendimden
hem de bir takım yapma telAkklleriyle paçawa-
larla istinat eden seviye farklarıyle bizim me-
deniyet dediğimiz çirük ve küçtk şeytlen utaa-
dım. İşte o zafr7afl anladrm ki biz haklkatte,

Yerli mallar sergisinde çok eski ve kıymetli eczacılarımızdan Hasan Beyin
Hasan nüüstahzeratı

Paviyonu sergi ziyaretcilerine mis kokulu kolonyalarını dağıtmakla gördüğü
rağbete tam yerinde bir mukabele yapmıştlr.
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Deııiziıı ıırİıırasız gı-

lıi dur.ıır satlııııda aıı-

layan insanlar icin ıre

büyük dersler, ne de-

rin lrakikatler vardır...

<lenizin nazarında olduğunıuz gibi görüniirsek
aynı derececle.küçük mahltıklarlz.

Çocuk ve deniz. Birisi çok kiiçiik vc bi
zim dar fikiılerimizle nıiiteİcssih olmaclığr için,
aslrlarln kurduğu yalancı krymetleri devirebili.

yorlar, insanlara haLiki kıymetlerini vçrl-
yorlat.

Anladrın. Fakat zannecliyorum beı de ço-
cuk kadar küçük ve şaf olsaydı.m1 beı de ile,
ıiz kadat biiyük ve ihtiyar olsayclım, o zımaıı
ben tle insanları ınüsavi görtrdüm, 

;:,

En temiz ve en teknik usullerle reklam yapan

Bioks - Diş mAcrınrı
Firmasının yerli mallar sergisindeki meşheri, önünde duranlari

hakikaten cezbedecek bir şekilde yapıImıştı,

ı

cOcUl( llE DEJ{lz ! ...
I

İşte biı,i küçiik di-

ğeri btiyük lıaşka baş-

ka iki dleııı.
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R. Schurnann ı Şurn an

dqvlİ4..

kat sıhhatsizliği yüzün-
den çok geçmeden bu
vazifesini de bırakmak
zaruretinde kaldı. schu-
mann ayflca münekkit-
lik de yaptı, ,834 de
«Gazette musicale» ı t€-
sis etti. Burada intişar
eden makaleleri *Ecrits
divers sur la musique et
les musiciens, ismi altın-
da TH. BACHELET ta-
rafından bir araya getiri-
lerek ı854 de, yAni san'-
atkXrın öldüğü sene d.ört
cilt halinde basıldı.

İşte R. Schutnan-
nın bir kaç kelime ile
hülAsa edilen hayatı l

Fakat bu kısacık yazı,
bir tımarhane köşesin-
de can veren zavallı bes-
tekirın kısa ömrünü
dolduran çile ve acıları

Yazan: IİIEBRURE HURŞİT

İlıl defa nehre atılmak sııretiyle intilıara teşebbus eden, (Ben çok
günahkflfllıı... insanların icinde yaşaıuya liyık değilim) diye

aklını oynatan bu san'atkir nihayet timarhanede öldü.

ı8ıo seaesinile «Zwic-
kau » şeh"inde doğan
Robert Schumann musi-
ki tahsilini Haydn'in ve
Mozart' ın'-eserlerine ça-
lışarak kendi kendine i-
lerletti. T;ord Byron'rn
ş ii r1 er ini besteliyerek
bastırdıktan sonra İtal-
yada dinlediği lıeıııani
Paganini' nin muvaf{akı-
yetlerine imrenerek bes-
teklrlığı bırakıp virtü-
noz olııak istedi ve pi-
yano çalmağa karar ver-
di. ı83ı senesinde bir
kaza neticesinde sağ eli
sakat kİldı ve piyano-
sundan *ayrılarak yeni-
den bestejlğrinin başına
döameğe mecbur oldu.

ı85o de Düsseldorf-
da kilise orkestra şef-
ligine tiyin olundu, fa-

I



373

hiç de anlatmış olmaz. Schumannı, mezara sii-
rükliyecek olan korkunç ve zalim hastalığın
claha ilk başlad,ığı zamaıIardan tanıyan bii
muharrir besteklrın hayat1 ve eserleri hakkrnda

ı 86o senesinile o Magasın Pittoresque » mecmu-

ısında şu şayanr dikkat izahatı veriyor:
ıBeethoven, weber, schubert gibi büyük

bestekirlaıın arclarda öldükleri bir devirde A1-

ınanyanln yarattlğl büyük san'atklrlar serisini
ilLip eclebilecek iki genç musiki üstadı vardı:

Bualar F. Mentlelssohn ile R. Schumıın dr.

Nasipleri büsblitün başka çıkh.
Küçik yaşta ileha ve kudretini g6steren

birincisi, çahşkan, nazik herkesle hoş geçinen

bir atlamilı. Krsa siren hayatınca Almanyada
ve İngilterede muvaffakıyetler elde etti ve mes'-

ut olaıak öldü, Bu san'atkArrn ölümünden

sonra musiki sahesintleki Alman zaferinin ye-

gAne haklı varisi ve halefi Mendelssohn'ın ra-

kibi diye anllan R. Schumann'<1r.

Şüphesiz ki o mendelssohn kailar musiki-
nin teorisine vakıf değiltti. Fakat hissi kabili,
yeti onunkintlen çok <laha kuvvetli ve ince idi,

schumann her ne kadat eski üstatların e-

serlerine karşt büyük bir halT anlık duyuyorsa

tla kendi bestelerinde claima yaptlmamrş bir ye-

nilik göstermesini severcli. Zeteı ieci akıbeti de

yaşeylş tarzlndakİ garabetİn, ahlakrnilaLİ dut-

gun ketumluğun itımaği bit hastalıktan ileti
geldigini ispat etmiş oldu.

F,saslı bir edebi tahsil görmüş olduğu ve

çok makale ve tenkitler yazdığr haltle Schu-

mınıı'ln fikirlerini, hilyalarınt, sevinç ve acı-

larrnı söyleten dil, yalnız musiki iili.
I5o tane eseri var<lı. Bunlardan üç tane

quatuor'u Mendelssohna ithaf etti, Şarkılarının
her birindc şayanı clikkat bir yenilik ve canlı
lık varclı. ı 847 rle n Geneviöve ile Brabant »

isimli bir opetasr oyıandı, bu eset önceleri çok
merakla karşrlandığı halde halkın rağbetini ka,
zanmadı.

Schumann r8.53 senesin<le Düsselclorf 'ila
keııdisini Rhin nehrine atmak iste<li, boğulma,

sİna meydaıı verilıııeden kurtarıldı Bıitün ha-

yatt[ca çok azkonuşan, fakat bu <lurgıınluğuna

rağmen nezaket ve muhabbet göstermesini bilcn
bir adamdı.

Hastalığının ilk başlarıntla lalıırilısını ya,

flm blfaklr, gözbebekleri büyür, korkunç vc
garip bir ısrat'la karşrslndakine dikilircli. Dai,

ma kulağına müphem bir takım nağmeler gel,
diğini ve öıünde musiki perilerinin rakset-

tiğini anlatırdı. Bir gece yatağınclan kalkmış
ve Schubettle Mentlelssolın'un kentlisine bir

rırusiki mevzu gönclerdiklerini ve bunu işlemeL
lAzım geldiğin ö1.liveıek çok kutlretli bir piya,

no san'atkArı o1an karıslnın büttn mimanea,
tlna rağmen çalışmağa başlamıştı.

Çok geçmeden bir tımarhaneye yatıfılma,
sını istedi, fakat ailesi bir türli sen'atkara kl,
yamıyarak onu evtle tedaviye çalıştı. Hali gin,
den gine fenalaşıyorilu. gözlerinin önünile dur,

madan bit sürü hayallerin oynaştıkların<lan şi,
kAvet ediyor, kenclisini insanlatln muhabbetine

liyrk görmüyor, < Ben çok günakefln ! , cliye

bağırıp inleyorilu.
ı854 senesi 27 Şubat karnaval günü tlos,

dostlarıyle bir arada otururken birden sokeğa

fırlamış, gitlip kendini Rhin nehrine etmlştl.

Kayıkçılar taıafindan kurtarılmış, gelip geçen-

ler, Schumannl tanlmlş ve evine götürmüşleıdi,

Bu vak'ayr müteakrp cleıhal BONN cıva.
rındaki Eudenich trmarhanesine nakledildi ve

orada z8 teınmuz ı854 tadhincle 44 yaşııila
ı ken oldu_

YeİIİ mallaİ sergi§inde halis Bemberg ipeği i]e yaPılmış (Teİazi marka)

İbrahinı Z:.ıde I}iı,aderler Çoı,ap F:rlırikası
oln teşhir ettiği çoraplar biz€ yerli mallarümızln Avİopa mallallna karşı laiklyetidi ispat etti.

Kendi işlerinin başınds bizzat kendileri çalışmak suretiyle elde ettikleİi bu muvaflakıyetten dolayı (Terazi

maıka) sahiplerini tebrik ederiz.
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@ölüğe 5.eni gelen nefetler arasında bir cle
ü§5) aşçı bulunduğu müjdesini yüzbaşıya ben

t',erdim. Bu haberden yüzbaşım çok memnun
kalclı, çiinkü ekser şişmanlar gibi o da şiLem-
perverdi, hatta dayanamadr, boş zeminliğin bit
köşesin<le clutan boğazr lastikli potinlerini aya-
ğına geçirdi;

- Haydi evlat, şu yeni aşçıyı bir de ben
göreyim diye önime diştü.
- İki sıra üzeıine duran yeni neferlerin ile-
risinde seslendim :

- - Aşçı neferi iki a<lrm ilerit
Aşçı muntazam adımlarla iled çıktı ve

dıırilu, yizbaşiyle muhavere başlaclı :

- Sen aşçı mısın ?

- Evet.

- Nerelisin !

- Bolulu.

- Evvelce neretle çalrştın ?

-- Apdullah Efendi lokantasında.
. 

-' Hanı şu İstanbuldaki Apdullah Efendi
tle mi ?

. - Evet orada.
Yüzbaşrm bana <1öııc[ü ve sanki müstakbei

leziz yemeklerin tadınr tluyuyormuş gibi <lama-

ğınl şaklatafak:

- Ala, dedi, hem Bolulu hem cle Apdul-
lah Efentli de hizmet etmiş, doğrusu bulunur
nimet değil.

Hakikaten de öyle idi. Aylardan beri cep-
hetle çarprşan, yemek namına bulgur pilavı

Yazan: M. ŞEVKİ

veya et kavurmasından başLa bir şey göre-
nreyen insanlar için bunun kailar büyük bir
nimet tasavvur edilemezdi.

Börek, tatll, batta temiz bir sütlaç veya
mahallebi gibi meçbulümüz kalan nesnelere ka-
vuşacağhızı düşiindıikçe içimize latif biı bay-
gınlık geliyordu. İnsan cephede de olsa hisşini
ve zaikaslnr kaybetmiyor.' 

'ia7ınrz benim aklımın ermecliği bir noLta
varsa, o da bu büyük nimetin nasıl olupta bize
kadar geldiği idi. Öyle ya, ordu, kolotdu, fır-
ka, alay, 1abut karargAhlarından ıe suretle'
kurtulup da bize, cephe5,g kadar gelmişti ? Aca-
ba bu yüksek karargAhlatın hepsi mükemmel
ve Bolulu aşçrlarla dolmuşta, onun için mi
bunu bize göndetmişler ?

Mamafi bunu uzun boylu düşiinmedim, ne
suretle olursa olsun hakikat olan bit şey varsa
bu büyük ninıetin bize kadat geldiği idi, biz
onrlan istiiadeye bakalrm.

\feni aşçının san'at ve meharetini gösterme-r si içiıı l:izım olan hiç bir şeyi esirgemeclik.

- Henıen sen iste cledik, lAzım o|aııı tıid
tedatik ederiz. Yeni aşçı ilk iş olarak önlük,
külah gibİ kıyafete taalluk eden nıalzemeyi is-
tedi1 derhal iki giizel İngiliz çadıından bir ön_
1ük biçtirdiL, giyilmemiş bir nefer donundan
kıilah kestirtlik, mutfak dedi, yaptırdık, ocak
dedi kazdırdü, hatta yanına iki cle yamak veç,

3,74 M a H ı7
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clik ve isteme slrası bize gelince ittifakı aıa ile

şuıu talep ettik:

- Aman bize bir zeytin 5ıağ|1 dolma yap !

Şimdiye kadar velev kopyesi de olsa diget
yemeklerden pişirtmiş ve yemiştik, fakat bu

ııubareği yapan hiç bulamamıştık.

Civarımız üzıim bağlariyle çevrilmişti. Top
nermileıiyle altiist edilmelefine tağmen, yine bir
kaç yiız deia dolma pişirecek yaprak bulunabi-
lirili, zeytin yağımız bir az acımtırak idi amma,

clolma içerisintte belli olmazdl, ktrık olnıakla
beraber pirinçte mevcut idi, yeni aşçının set<l-

ettiği bazı kuy,udu ihtiraziyeye rağmen resmi
küşadıı clolma ile olmasrnda istat ettik.

O gün tam bir manga asker yaprak top-
ladı, iki yamak harı1 haırl ocak yaktı, yeni
önlüklü, yeni kilahlı aşçr pür azamet çalıştr,
bir aralık nöbetçi çavuşunun, aşçının ist6diği
iki iplik makarasının verilip verilemeyeceği
hakkındaki sualine hep birden kızdık.

- Aşçr ister de verilmez olur ııu, tabii
bit şeye lAzım<lıt ve derlıal ver.

- Aşç, tlikiş makaralarrnr da aldı, ve mii-
temailiyen çalışn, biz cephetleki bütiin meşgu-
liyetimize rağmen hep akşamki dolma5,ı dü-

şündük.

§ihayet saadetli an da geldi, misafir'leri-
Itmizde beraber alçak ve siyah portatif mı-

sanın başına geçtik, Bolulu aşç1 dolma kara-
vanaslrıl önümüze koydu, dolnıalat şeklen bİı
az garip olmakla beraber, renk itibariyle nefis
görünüyoriardı. Aşçı başı bunlatı bizim alıştı-

ğlmız şekilde değil de, takriben başka şeklinde
sarmlştı, her halde buda bir eserİ san'at İdİ.

Dayanamayıp ilk hamleyi yapan yiizbaşr
olilu, atkasınilan biz saldırdık , Lezzeti ilk ağızda

hiçte fena değildi, fakat çiğ[edikçe_ ağzımıze

bir şeyler dolaşııraya, dişlerimize bir şeyler ta-

kılmağa başlaih. Bu nesneler ne olabiliı:di ?

Yaprağrn daıiıarlaıı desek değil, dişleritnize

takılanlar onlara ıazaran hem itıce ve hçhı

daha kavi, saç desek oda olamaz, sıiır nu,][ala

ile tıraş olmuş aşçııın kafasrn<lan tlökülmesinİn

imkAnı yok.
Hepimiz ağzımda aynı şeyi hissetmiş o1-

ııah ki göz göze bakıştık ve nihayet yine yüz,

başr dayanamayarak elini ağzına soktu ve cliş,

lerine ilolaşan tı esneyi çlkard1 :

-- A... A... A. Siyah, ince nakara ipligi,

hanr şu elbiselerin dikilnresine yatayan iplik!",

Hep bir ağızdan bağrıştık.

- Çağırrn şu aşçlyll Gindüzkü beyaz ön,

liklü azametli aşçı, silklüm büklüın gelcli, ,

- Neclir bu masLaralrk, dolmalaırn içinile

bu makara iplikleri ne arıyor ?

- Efendiııı, yapraklar pek sert idi de bir

türlü sarılmadılar, ben de ipiiLle bağlamaya

mecbur kaltlrm.

- Yapraklarr daha evvel haşlamadın mı ?

- Yoook !

- Nerde senin aşçılığrn; hani sen Apilul.

lah tsfendide çalışmıştrn ?

- Vallahi yalanırır yok efendim, ben Ap-

tlullah Efenditle çalıştım, yalınrz size söyle-

mesini unuttum galiba, aşçı olarak değilde gar-

son olarak.
Bu cevap karşısrntla biz birbitimize bakış-

tlk, aşçlnln arkasrnda duran yamağt ilAve etti,

- Bereket versin bizim aşçı başı yalınız

zabitlere doluıa pişirıııeğe kalktı, bir de tekmii

böluğe pişiı-iıiş olsaydı piyasada ıı,akara kat,

mazdı.

Krep dö Şin, Krep Birman, Krep Damur ve havlu laktmları üzerinde

Yeııi Bursa l(rep dö Şiıı Fıılırikasınııı
Yerli mallar sergisinde teşhir ettiği malların neİaseti dolayısı ile mezkür labrika sahibi

(Apturrahim Zade Mehmet Lutİi) Beyi tebrik ederiz,
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Kadın Tayareci Matmazel Marvingt

ffi "1|5, j:i:ri^H,'ffi;:'iJ 
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kiki spor kadınını tam manasiyle temsil eder.
Kantal (Cantal) vilAyetinde Oriyak (Auril_

lac) şehrincle doğmuştur ve bir mömur ailesine
mensup oiduğundan (pederi aynı şehirde posta
ve telgraf müdtirü) şöhret kazandığı bu teh-
likeli mesleğe atılacağı evvelce hiç kimse tara-
fından tahmin edilemezdi. Maamafih küçüklü_
ğünden beri her türlü sporla ıneşğul olan Mlle
Marven bittabi havada tayyareyle gezmeği de
bir gün arzu edeceği muhakkaktı.

Uçmak ona korkunç görünmiyordu, çünkü
esasen balon pilotu olarak o zaf,ana kadar nice
seyahatlar yapmlştl. Hatta bu sıfatla da (a6ro-
club de 1'Est) namındaki cemiyetin mükAfatını
a3 erkek rakibine karşı kazanmağa muvaffak
olmuştu. Bundan başka Şimal denizini balonla
geçmiş ve btl geçİt esnasında fıttınaya tutula-
rak 52 defa dalgaların korkunç hamlelerine
maruz kalınıştı. F'akat bu sergüzeşt onu hava
seyalİatlarından yıldıracağına, bilİkis semaya
doğru yükselmeye bir kat daha teşvik etmişti.
Nihayet ı9ro da Antuanet ıuarkalr monoplanı
kullandığı sırada hiç bir sakatlık çıkarmaınak
şartiyle imtihanını vererek tayyarecilik diplo-
Tnaşlnl elde etmişti,

lwaHıt

Tayareci kadın
Menıleketimize gelen Fransa Tayare birliği nurahassı

ilIatnıazel (ilIarie Marvingt) hem nıükenınel
lıir spor kadını henr de iyi bir ey hanımıdır.

Matmazel Maningt in ilk defa
teşhir ettiği sıhht tayarg

Modeli

Eıd
lı

lr

Evvelce Nansi fakültesinde doktorluğa ait
ıo senelik tahsi]i tamamladığı gibi cerİahlık
kısmında bazı müderrislere asistanlık da etmiş
olmasından dolayı her hangi ağır bir yara|tyr
ve ya hastayı, sulh zamanında, harp zamantnd.a
yahut salgın bir hastalık hüküm sürdüğü sıra-
da, hastahanesi olm|yan, vesaiti nakliyesi bu-
lunmayan semtlerde nakliyatı havaiyenin çok
işe yarayacağını düşünerek hazırladığı bir pro-
jeyi ı9ro da tayyare cemiyeti salonunda (s"lon
de 1'a6ronautioue) teşhir etmişti. Fakat bu fi-
kir pek müşkülAtla kabul olunduğund.an ancak
ı916 da Dom (Döme) meb'usu ve tayyarecilik
r"uhibleri cemiyeti reisi Ayandan doktor Şasen
(Chassaing) tarafından ilk önce tatbik ettiril-
miştir. O zamandaı beri Mel Marven büyük
bir sebat ve fedakArlıkla sıhhi tayyareciliğin
neşr ve tervicine çalrşmaktadır. Bu defa Şalanj
(Challenge) müLAfatını ihdas etmiştir. Bu mü-
kAfat bronzd,an yapılı ve kırk beş elli santime-
tro eninde bir sıhhi tayyare modelidir. Her
hangi bir tayyareyi, sıhhi tayyare haline tah-
vil etmek için en iyi tarzı tertip edene ve üç
sene slra ile aynı muvaffakıyeti gösterene veri-
1ecektir.

Memleketinin ilk spor cemiyeti olan aka-
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tlemiye cemiyetinin müessis Azasından sal,ılaı
Mel Marven aynı zamand,a sıhhi tayyarecilik
muhibleri cemiyetinin ikinci reisidir ı,e Fransa
tı5ryate birliğinin murahassasldır.

Türkiyeye gelmesinin sebebi memleketi-
miztle sıhhl tayyareciliğin fevaç ve taammümü-
ae hizmet etınek aızusudur. İstanbuldan sonra
Ankarada ve İzmirde de konferanslar verrnek
niyetindedir.

Verdigi malfımata göre (vol iı voile) ylni
yelkenli tayyareyle uçuş usulünün yalınız haıa
ilmine yaradığı sabit olmuştur. Çünkü bunda
bir tepeden hareket etmek mecburiyeti olduğun-
clan bu uçuş ancak dağlık memleketlerde ve
ciağların" etrafında t6min edilebilir. Thuringede
(Thuringe) hattı müstakimi muhafaza etmek
flüe 2o5o nı. yüksekliginde, yelkenli tayyareyle
ı5o m. uçıılabilmiştir.

Bu pek cesaretli ve kıymetli tayyareci aynr
zamand,a mahir bir yüziciidür. Sen (Seine)
nehrinin Parisi kateden kısmını boydan boya

Şarantondan (Charenton) Grönele (Grenelle) ka_

dar yüzerek geçnıiş ve I saat Io dakika farkla,
o vakltki dünya şampiyonu o1an Mel Keler-
ıııanın (Kellerman) rekorunu kırmıştrr. Ayrıca
muhtelif I7 spc,r müsabakasının şampiyonluğu_
ıu cla kazanmlştl. Maamafih bu kaclar spor me-

raklısı olmasına rağmen 1,1e1 lV{arven zihni me-
saiyi <le ihmal etınemiştir. ro sene fakültede ça-
llşhğlnl söyleııiştim, bundan başka hukuk nıe-

zunualut, alt1 lisan bilit, resim ve heykeltraş,
lıkla meşğul olur. Vaktiyle Saıa Bernann (Sa-

rah Bernard) ve sonra diger artistleıin <le şa,
kirdi olmuştur. Bununla berabet hakiki bir ev

kadrnıclrr. H.atla ı2 yaşrnda iken ı4 kişilik ye,
meği kendi başına pişirircli. İcabın<la çatnaşlf
yıkamak, ütii ütiilemek, dikiş itikmek, velhasıl
kadınlara ait heı türlü işi görmek kudretiıi
haizclir. ..

Matmazel Marven muharebe esnaslnda as-

kerlik etmek için nim resmi bir musaade ala,
bilmiş ve cepheale piyacle nişancı askeri olaıak
çalışuııştır,

Ne yazık Li \(e1 Matven, evvelce ııemle,
ketimizi ziyaret ederek, çaçaf zamanınclaki hali
göremediğinden türk kadınınrn tekimiilü hak,
kında biı fikir eclinenıemiştiı. Hayretle karışık
bir merakla :

-.- siz eskiden hakikaten uzun öttülere
bilrünüp kapalı mı gezerdiniz ? diye sotuyor.

\taamafih Mel Marven bizim daha çok
şeyler öğrenmemiz ldzım geldigini söylüyor ve
tuttuğumuz bu güzel yolu brraknram^m|z7 t v,
siye ediyor.

« kadrn hürriyetini ken<li çalışması ile elde
etlebilir fikrindeyim. Şimdiki ha]de adedleri er-

keklerden fazla olduğundan, her halcle kendi
başlarının çaresiui bulmak mecbutiyetintlediıler.
Esasen bu mesai hayatı şahsi iktidarlarlnl ço-
ğaltır ve içlerinden evlenenler de evlerini daha
iyi idare edebilirleo tliyor, (ENZE)

Matmazeı Maıvingt, Türk kadınıar Birlİğinde
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salon Teıııslll

Sigara Külü
Yazan Refik Nurikoınedı t perde

Sahne

[Dağnık bir salon, Kdnape üsttlnde ve yerde irili
ufaklı çantalar, bavullar, çomaşdar... öteye beriye
gelişi güzel atılmış muhteliİ ev eşyaları... Sağda bir
kapı, Nlhayette cqmekanh bir antreJ.

sait - Nesrin
(SAl1 arkasında sadakor bir ceket, baş açık, kan

ter içinde antreden girer. Yorgun bir halde kendini ka-
napelerden birine atar. Elinde kocaman bir mendil mü-
temadiyen terini silmektedir).

SA[T- Şu BüIent olur şey değil yahu... Hangi
akla hizmet edip de bu musibet yerde oturur bilrnemki,
Bunun düzü yokmu idi ? Bir de üstelik Beylendi misalir
d6vet eder (dizlerini oğuşturur) oi l... bittim. Yokuş de-
ğil, duvar... Bir şeye yanmam iştaham da kapandı. Ağız
tadı ile yemek yiyemiyeceğim. (Nesrine). Ne yemekler
var bakalım.

NESRİN- Korkuyorum ki bugün sizi memnun ede-
miyeceğiz Beyiendi.

sAlT- Neden o?
NESRİN- Aşcı başı üç gündür hasta. Bense te-

laştan ne yaphğırnı bilmiyorum. Akşamdan beri mutiağa
bile inmeğe vaktim olmadı.

SAİT- - 1Saşkın) sonra ?...

NESRIN- Sonrası bu... yemekten vaz geçin, evin
içinde ağza atacak ilaç için bir lokma ekmek yok.

SAİT- (Küzarak) E... cloğrusu bu rezatet. Hem in-
sanl uzun uzadıya dd,vet et... bu kadar yo]u teptir, sonra
da açlıktan öldür.

NESRIN- Hakkınız var efendim, fakat ne yap§ın-
lar... onlar da telaş içinde.

SAIT- Ne telaşı ?

NESRIN- Üç gündür evin içinde kıyamet kopuyor.
Bir sopa sopaya gelmedikleri kaldı.

SAIT- Sebep ?...

MESRIN - Söylersem gülersiniz.
SAIT- Merak etme l Aç karnlna gülmek adetim

değildir,

NESRIN- Sağ olsun, Beyİendi bir az dağnıkcadır.
oezdiği yerde miilemadiyen öteye beriye sigara küIü
serpiştirir. Hanımİendi de titizmi titiz. Her deİasında
putlak bir çıngar çıkarırlar.

Eşh as

sAlT- Şiİndi vaziyet nasıI ?

NESRİN-, Çok iena... ayrılıyorlar.
SAIT- Alaym! ediyorsun ?

NESRIN- Keşki alay olsa... Görmiyormusunuz eşya
topIanıyor.

SAIT- Hernen bugün mü gidiyorlar.
NESRIN- Vaziyet onu gösteriyor.
SAİT- Gördünmü şu başlma gelenleri şimdi. Ben-

se Bülentin divetini alınca sevinmiş, şunun şurasında
beş on gün yer içer başımı dinlerim demiŞtim.

. NESRIN- Yine dinlersiniz. Nasıl olsa evin üç ay-
Iığı peşin veriIdi.

SAİT- Evet amma lokantaya abone olmamışsınız,

(Nazan sağdan gire)
NAZAN- (Saidi görerek) Bonjur Beyiendi.
SAİT- Bonjur Nazan hanım.
NAZAN- Bilmem nasıl öziir dileyeceğiıf,ı sizden l

Teşriİiniz öyle münasebetsiz bir güne tesadüf etti ki.
SAIT- Biliyorun Hanımefendi.
NAZAN- (Nesrine) Haydi sen işine bak. (Nesrin

çıkar).
NAZAN- Nesrin hepsini anlathmı ?

SAlT- Tamamiyle.
NAZAN- Siz ne diyorsunuz ?

SAİT- Ne diyeyim ? Hem doğrusu ben bu işten
hala bir şey anlıyamadım.

NAZAN-Bunda anliişılmıyacak bir şey yok... ge-

çinemiyoruz.
SAİT- sebep ?,..

NAZAN-Bir değit ki... Evleneli üç sene oluyor.
Bu müddet zariında bir günümüzü hatırlamıyorumki
kavgasız geçmiş olsun.

SAiT- Haübuki benim bildiğim Bütent kuzu gibi
bir çocuktur. Hani ağzına vur ]okmasınü alI

NAZAN -. Ah bilmezsiniz, bilemezsiniz Sait Bey. Bir
deia hiç bir mesele yoktur ki haksız olsun. Daima hef
yerde hak onundur.-

Nazan - 25 yaşında

Bülent - 30 yaşünda

Sait Riza - Ellilik
Nesrin - Hizmetci
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Tabil kabahatli de ben. Ben çok sakin bir kadı-

nıni dır. Düşiinün ki bu adam beni bile çileden çıka,
rlyor.

SAIT- Hayret l

NAZAN- Hangisini sayayım bilmemeki.. EveIa inat,

cıdir. Hem öyle ki... Nuh der peygamber demez. Hele

dağnıklığı l... Cezdiği yerlerde mutlak arkasından bir1

dolaşmalıdır. Daha sonra tenbeldir, uykucudur... Ya Bo-

ğazİna düşkünlügü... Ayda bir aşcı değiştirir. Paket pa-

ket sigara... İincan İincan kahve.., bardak bardak ihla-

mur... Evlendiğimizden beri tam üç akşam eve birer va-

pur geç geldi.

SAIT- Bak bu işte mi.lhim ! Bunda yerden göğe

kadar haklısınız. Eğer Bülent hakİkaten böyle bir mü-

nBsebetsizlik yapmış ise her tilriü cezaya hak kazanmış

demektir.
NAZAN-Siz erkekler bu gibi şeyleri o kadar ciddi

tilakkİ etmezsiniz. Hele (bir VapoI geç gelmekle kıya,

met kopmaz a l ... ) gibi mdnasız bir de müdalaanız

vardır. Fakat bir az ince düşünülürse mesele zannedil,
diğinden daha vahimdir,, SAıT- Ya...

NAZAN- Evet... Bir adam niçin vaporu kaçırır ?

ya dalgındır, işinden vaktinde çıkmaz, ya yolda bir ar-
kadaşa rasgelir, laia dalar, yahut da saati yanlıştıı vak-
tlni bilmez. Bunların her üçü de dikkatsizlik, kayıtsızlık
lntizamsızlık alametidir, iş bu kadarla kalsa yine iyi. Ya
o şüphe... ya o insanı için için yiyen, kemiren kıskaçlık
kuruntular| ?... Başınızı ağrıtmıyorum ya?

SAİT-Estafurullah... Bilakis hikdye o kadar me-
raklı ki... insana açlığını bile unutturuyor.

NAZAN- Darılmayın amma siz de miydenizden
başka bir şey düşüumezsiniz. Tıpkı BüIendin bir eşi...

ye- iç- uyu... işte bukadar Uyku dedim de hatırıma
geldi, Mesela o erken yatar, erken kalkar. Ben bilakis
geç yatarln ve tabii geç kalkarım. Ben cibinliksiz yata-

mam, o (Fli-Toks) u tercih eder.Ben çayı soğutur içerim, o
kaynar kaynar içer. Ben şiiri severim o hisapla uğraşır.
Ben tultu severim o gurup meitunudur. HüIasa hiç bir
noktada anlaşamıyoruz.

SAIT- Demek arhk sureti kat'iyede ayrılıyorsunuz ?

NAZAN-Evet.
SAIT- Sonra ne yapmak fikrindesiniz ?

NAZAN- Daha düşünmedim. Şirndilik buradan
doğru annemin yanına gideceğim.

SAİT- Annenize ne diyeceksiniz i'

NAZAN- Hakikati olduğu gibi anlatacağım
SAıT- Kendi hakikatinizi mi ?

NAZAN- Bence bir tek hakikat vardır. O da se-
pelerden beri anlaşma imkdnını bulamayışımızdır.

SAIT- Bunun için çalışhnızmı ?

NAZAN- Bütün kuvetimle.
SAIT- Mesela ne yaptınız ?

N4Z4N- Her _'şeyden tedakörlık...

SAIT-- O kadarına lüzum yok. Faraza şikayetleri,
nizden biri sigara külü değilmi? Onu bu İena itiyadın,

dan vaz geçirmek için ne yaptınız ?

NAZAN- Rica ettim.

SAIT- Rica edecek yerde eline bir tabla stkıştlr,
sanız maksada daha kolay vasıl olamazmı idiniz acaba ?

NAZAN- Yo... aiiedersiniz... Öyle her dakika elim,

de tabla Beyiendinin arkasında dolaşacak değildim ya..,

SAIT - (MüStehzi). Hakkınız var... Vakıa benim

böyle ince işlere pek aklım ermez amma yine öyle tah,

min ederimki herkes size hak verecek. Doğrusu yine üç

sene iyt tahammül etmiŞSiniz. Ne çare... varsın o da han,
gi taş katı ise başını vursun. Elbet o da bir gün kendi
gibi birini bulur.

NAZAN- (Birdeı) ne dediniz ?

SAiT- (Keıimeıerin üstüne basarak) Tabii... Şüp,
hesiz bekar kalacak deyil ya... Parasl bol... genç... ya,
kışıklı... kibar... Ne m6lum ki bulacağı kadın kendi gibi

bardak baıdak ıhlamur içen bir ıhlamur tiıyakisi olmı.
yacak.

NAZAN- (Düşünceli) siz onun tekrar evleneceğinl
zannedermisiniz ?

SAİT- Zan ne demek... yizde yiz muhakkak.,
NAZAN- (Müteessir) Ben onun zaten beni sev,

mediğini çoktan anlamıştım.
(Birden hiddetlenerek) ama buna alçaklık derler,

Benim üstüme evlenmek... Hem de hiç tereddüt etme,
den... düşünmeden... yazlklar olsun,..

SAIT- (Mütebessin) Evet amma ayrıIdıktan sonra

işin size dokunur bir taraiı kalmaz ki.,. (agır agır)

Hem artlk siz onu sevmiyorsunuZ... öyle değilmi, nenize
lazım... varsın istediğini yapsın.

NAZAN-Hakkınız var. Madem ki bir birimizi sev,
miyoruz, dilediğini yapmakta serbestir.

SAİT-Gördünüzmü bakın yavaş yavaş siz de ma,
kul olmıya başlıyorsunuz.

NAZAN- Her ne ise bırakalım bu bahsi artık.
SAIT- Bana kalırsa bu işi bir az daha düşünelim

Nazan hanım...
NAZAN- (asabi) artık düşünülecek hiç bir şey

kalmadı.
(Nesrin gire)

NESRlN- Çarşıya iniyorum Hanımeiendi... bir em,
riniz varmı ?

NAZAN- Haİr.
SAIT- Allah rizasl için bana bir lokma bir şey

verin... açlıktan dizlerim titremiye gözlerim kararmlya
başladı. Fena oluyorum...

NAZAN- (Nesrine) Benim zaten iştahım yok,
bir şey yiyecek değilim. Beyiendi de kusura bakmazlar.
Yabancı değillerdir. Bak artık ne mümkin ise yaparsın.

NESRIN- Simdilik hiç bir şey yapmak mümkin
değil hanımctğ|m. Eğer Beytendi pek çok: acıktülarsa
aşağıda biraz peksimet var, doyarmasa bile saira bastırır,
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SAIT- Ona da razıyım. Haydi bakalım geç one

de yol g(ister, (Nazana) Ben şimdi gelirim eİendim.
Daha bu mesele hakkında görüşecekierimlz var,

NAZAN- Kusura bakmazsınız değilmi ?

SAIT- Ne miinasebet etendim... ne münasebet...
(Kendi kendine) yürü bnkaIım Sait... Kısmetin bugün
peksimetten açıldı. Bakalım sonu ne olacak?

[Sait ve Nesrin çıkarlar. Bülent antrede gtizükür,
Nazan eşyalarını düzeltmekle meşguldur. Bülendin girdi-
ğini görmez. Bülent bir müddet onun hareketlerini ta.
kip eder ].

BÜLENT- Demek böyle...
NAZAN- (Birden dtinerek) o... sen mi idin ?
BÜLENT_ EVet...

NAZAN- Ne yapalüm kısmet bu kadar imiş...
BÜLENT- Kararın bu deia kat'iye benziyor.
NAZAN- Yanılmıyorsun.
BÜLENT- (Bir az süküttan sonra) Hakkın var!
NAZAN- Sen bir şey söylemiyorsun ?

BÜLENT- Ne Söyliyeyim ?

NAZAN- Her zaman mani' olmıya çalışırdın.
BÜLENT- o zaman ümidim vardı.
NAZAN- Buna hayal desen daha iyi olur.
BÜLENT- Biz bir zamanlar bu işe hakikat diye

§arrlmıştık,

NAZAN- Hata etmişiz.
BÜLENT- Doğru l...

NAZAN- Düşünüyorum da... biz şimdiye kadar iki
mühim hadisede anlaşabilmişiz. Biri evlenirken... biri de
ayrıIırken...

BÜLENT- Kabahat kimin ?

NAZAN- Her halde benim değil...
BÜLENT- o muhakkak.
NAZAN- Neye kendini müdaİaa etmiyorsun 2
BÜLENT- Neye yarar ki...

NAZAN- Sen her zaman böyle değildin... Fikrini
kabul ettirmek için baş v[rmadlğın çare, koparmadığın
kıyamet kalmazdü,..

BÜLENT- Arhk kuvetim kalmadı.
NAZAN- Yazık... Çok iradesiz bir adam imişsin.

Çabuk yılıyorsun...

BÜLENT- Yalvarırım sana Nazan, bugünü olsun
münakaşaslZ geçirelim. Mademki ayrılıy orılz, hiç olmaz§a
bu son dakikada birbirimizi incidecek şeyler söylemi-
yelim,

NAZAN- (Mütevekkil) Nasıl istersen...

(Bir müddet sükft)

BULENT- Ne düşünüyorsun ?

NAZAN- Hiç...
BÜLENT- Eşyalarını ne zaman aldıracaksın ?

NAZAN- Ne zaman gönderirsen,..

BÜLENT- Hemen... Zaten bir iki gün sonra ben
de taşınacağım. O meyanda senin iş de halledilmiş olur.

NAZAN- Niçin burada kalmıyorsun ?

BÜLENT* Bir başıma ml ?

NAZ.\N- Daha iyi ya... dtlediğin gibi dinlenir, ra.
hat edersin. Hem bu vesile ile gürtiltülü geçen bir öm-
rün bütün acıları çıkmış olur.

BÜLENT- Benim süküna ihtiyacım yok Nazant..,
onu istiyen sensin. Benim bu divada rollim sıri senin
arzunu yerine getirmekten ibarettir. Ayrılmak istiyen
sensin. Baktım ki bundan memnun olacaksın... peki de.
dim. ŞikAyetci ben değilim ki. lşte muradına erdin, şirn.
di ne yapacaksın.

NAZAN- Hiçbir tasawurum yok. Şu anda yeğ6ne
düşüııdüğüm şey bir an evvel annemin kollarına ahlrnak-
tır. Oyle hissediyorum ki en hakiki sevgiyi ancak oradd
bulabileceğim. Halbuki ben sana ne zengin ümitlerle
gelmiş, neler ummuştum. Şimdi arhk her şey bitti. Bu-
radan büttin genç kızlık tahayüllerirni bırakarak gidiyo-
rum,.. Ne acı...

BÜLENT- Dinle beni Nazan... Bana öyle geliyorkı
biz ikimiz de hayatımızı bir vehme kurban ediyoruz.
Ortada ne biten, ne bırakıIan, ne kırıIan hiç bir şey
yok. lztırabı biz kendimiz iycat ediyoruz. Hayat eğer o
senin genç kızlık tahayüIü dediğin vahirnelerle yürüye-
bilse idi emin ol yaşamanın m6nası kalmazdı. Insanlar

hiç bir zaman hayallerinin tahakukunu tamamen göre-
memişlerdir. Bir goremeyiş de tali' sizlikten değil, ha-
yalle hakikatin yiz yize gelmesine imkan olmamasın-

dandır. Yavrum l Bilrnelisin ki asıl saadet aradığını bul-
makta değil, bulduğundan memnun olabilmektedir. Nemiz
eksikti ?... Sevişmiyormı idik ?

NAZAN- (Müteessir) Sen beni sevmiyor§un Bü-
lent !

BÜLENT- Ben seni seviyorum Nazan... Fakat ne
yapayım senin istediğin gibi değil. Çünkü sen karşında

daima bundan üç sene evelki aşık Biilendi görmek is-
tiyorsun. Elimden gelse seni memnun etmek için bunu
da yapacağırn. Fakat olmuyor... yapamıyorum. Dizlerinin
dibine oturup gözlerine baka baka saatlerce hayranlık
konseri vermek bana bir az gülünç olacak gibi geli-
yor.

NAZAN- Fakat bunlar senin yapmadığın şeyler
değil ki..,

BÜLENT- EVet amma o zaman daha nışanlı idik.

NAZAN- Demek evlilik sevginin şiddetini ta'dil
ediyor...

BÜLENT- ltidale uğrayan sevginin şiddeti değit,
tezahürüdür Nazan... Mesela o zamanlar sadece (seni se-
viyorum) demek için bile bin bir merasimin ihliyari iy-
cap ederdi.
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Giinlerce hazırlanır, okur, ezberler, cesaret alır, ve

nihayet şaşkın bir tereddütle karşına geçer, neİesim tu,

tula tıkana, dilim dolaşa kekeleye bir hamlede bir kitap

dolusu cevahir saçardım. Bugün aynı şeyi yapmıya kal,

kışsam bilmem amma bu işe en evel gülecek yine sen

olursun.

NAZAN- Benim asıl gülünç bulduğum şey senin

bu manasız saçmalarındır. Hem ne diye söyleyorsun

bunlaıı ?... Maksadın beni kandırmak için ise...

BÜLENT- Hayır... Hayır... Böyle bir iddiada bu,

lunmıyorum Nazan... Bunun ne mahal bir iş olduğunu

bilenlerdenim. Bir tutam Sigara küIü için bütün bu ha,
yah yıklp geçecek kadar cesaret gösteren bir kadın na-

zarında dünyanın hangi mantıkı şayanı iltiİathr ?

(Nazan giler)

BÜLENT- Neye güldün ?

NAZAN- Hiç. . . Bakıyorıım da sen kızdığın za-

manlar adeta güzelleşiyorsun... durgunluk sana hiç ya-

raşmlyor...

BÜLENT- Bunun için mi mütemadiyen beni böyle

çileden çıkaracak şeyler yapıyorsun ?...

NAZAN- Ne yapayım, öyle alışhrdün...

BÜLENT- Hakkın var Nazan... görüyorumki bu

artık sende bir itiyat haline gelmiş. Üzüntüsüz geçen

ömrü bir israi sanıyorsun. Peki amma ya annenin ya-

nında ne yapacaksın ? Bu kadar gürültülü bir hayata

alıştıktan sonra annenin yanındaki mutlak sükfn sana

usanç vermiyecekmi2
NAZAN- (Dalgın) Tecrübe edeceğim...

BÜLENT- Inşallah muvaifak olursun.
NAZAN- Teşekkür ederim.

(Saat altıyı çalar)

BULENT- Saat altı olmuş.
NAZAN- Otomobil neye bukadar gecikti ?...

BÜLENT- OtomobiImi tenbih ettin... Bravo... Doğ-
ıusu çok hisaplı iş görüyorsun.

(Dışardan otomobil kornası çalar. Nazan lelaşla
pencereye koşar.)

NAZAN- Geldi... (dtıner, etraİüna baklntr) mantom
nerede? (aranarak) tuhai şey demin burada idi.

BÜLENT- o kadar ne acele ediyorsun. Vapora
daha dünya kadar vakİt var. (Masanln üstündeki resim-
leri göstererek.) Bunları almıyormusun ?

NAZAN- Bilmem.

BÜLENT- Nede olmasa birer hatıradır. Canın sıkıI-
dıkca bakarsın. Bak mesela.. Şunu evlendiğimiz sene

çıkarmışhk... (bir müddet baktıktan sonra) ikimizde ne

şendik o zaman.. birbirimizi sevmekten başka bir dü.

şüncemiz yoktüı, ne çılgın, ne neşeli günlerdi o glinler..,

NAZAN- (Zaii) sana çok rica ederim Bülent . . .

beni yalnız bırak.. Sen yanımda oldukça hiç bir iş gö-

remiyorum. Bak yarım saattir h6la kücüçük bir çan|ayı
bile yerleştiremedim.

BÜLENT- Nasıl istersen Nazan.. Bana başka bir
söyleyeceğin Varmı ?

NAZAN-, Hayır...
BÜLFNT- Nesrine tenbih edeyim de seni iskeleye

kadar götürsün . . .

(Kapıya yiirür)

NAZAN- Her neyse... Kısmel bu kadarrnış.,.
(Çantasını alarak) Allaha ısmarladık Bülent.,

BÜLENT- Allaha ısmarladük Nazan . . (Bir müddet
bakışırlar; ikisininde göZleri doludolu olmuştur)

BÜLENT- (Pençereden dışarısını göstereİek). No
müthiŞ Sağnak.. (Bu esnada şiddetli gök gürültüleri
işidilir... Yağmur şiddetlenir.. Hava büsbütün karar.
mıştır . . .)

(Devamı 399 uncu 6ahiİede)

NAZAN- Gidiyormusun ?

BÜLENT_ Sen oyle istemedinmi ?

NAZAN- Niye böyle hava birdenbire karardı l

BÜLENT- Buluttur... geçer ...
- NAZAN- Yağmur yağacağa benziyor.

BÜLENT- lhtimaı ...
NAZAN- Şu aynayı tutarmısın biraz. Başımı yapa,

cağım.

BÜLENT- Fakat sen bu kıyaİetle üşürsun Nazan,

biraz kahnca bir şey giysen.

EAZAN- Zarar yok.,.
BÜLENT- Evet ama yağmur başladt... ıslana-

caksın . . .

NAZAN- Yaz yağmurudur.., Uzun sürmez.

BÜLFNT- (Nazanln elinden aynayı alarak tutar)

İhtiyat daima ihtiyattr Nazan. Bak zaten rengin de

sarı . . Gözlerin kıpkırmızı olmuş. Allah vermesin ya

hasta olursan ...
NAZAN- (başını düzeltmekle meşgul) Ehemmiyetli

bir şey değil... Uykusuzluktan .., Dün geçe hiç uyu-
madım gibi bir şey . . .

BÜLENT- Biliyorum. Sabaha kadar odandaki ışık
sönmedi. Kaç dela yanına gelmeğe niyetlendim.. Fakat..

NAZAN- Oururun mani oldu değitmil Halbuki
ben her dakika seni gelir diye ümitle beklemiştim...

BÜLENT- Ben de sabaha kadar aynı hülyalarla

çirpındım durdum.

(2tomobil kornası)
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, Geçen nushanın hülasası
lki bin iki yüz sene evvel Asyanın gobeginde. Altln

dağın eteklerinde Kara Han isminde bir Tiirk hüküm.
darı yaşayordu, Bu hükümdarın bir kederi vardl. Hiç
erkek evladı olmayordu. Bir gün tab'asını topladı. On-
Iardan rica etti. Hep beraber Tanrı diye taptıkları kılıç-
ları önünde diz çöküp yalvardılaı,: Hakıtnımı., ı bir er-
kek evlat ver! Altın yurdun altın tahtı sahipsiz kalmasın.

Bir sene sonra Kara Hanın nur topu gibi güzel

'bir oğlu oldu. tsu çocuk, annesinden bir kere meme
emdi, sonra emmedi, yiyecek istedi. Doğduğu gün yü-
rümeye başladı. Çocuğa usulen heı kesin önünde isim
konacaktü. O, kendi ismini kendi koydu.

- Beninı adım Og"tızdur.. dedi, Oğuz pek çabuk
büyüdü. Aylar, hatta haltalar onun hayatı üzerinde sene

.t€sirini yapıyordu. Ak atına biniyor, altın dağına çıkı-
yor, avlanıyordu, Bir gün babasına sordu - Sizin '[an-

tı dediğiniz nedir? Babası bu en büyük kuvvet hakkın-
da ona malumat verdi ve (Tanrımüz işte şu elimizdeki
kıIıcımızdır) dedi. Oğuz bunu kendi düşüncesine uygun
bulmadı. Bir gün babasünln kılıcını aldl, altün dagın te-
pesindeki Kara Taşın yanlna gitti. KıIICı taşa çarptı.
Kılıç kırıIınca Oğuz kızdı. Ben böyle insanların elinde
kırıIan kıhca Tanrı diyemem. Tanrımı ben kendim ara-
.ytp bulacagım.. dedi.

Tanrı peşinde koşan Oğuz evela güneşe AUah dedi.
Fakat Güneşin gurubunu görünce vaz geçti, (Ay)a Allah
dedi. Ay da bathğt zaman genç Oğuzda bir kanaat yer
.buldu. Elbette bir Tanrı vardı. Ancak bu Tanrıyı bu-
luncaya kadar ona olan iymanını kalbinde saklayacaktı.
Altın dağında koca canavaf denilen bir hayvan vardı.
kimseye rahat vermezdi. Oğuz bu conavarı bir gece tek
başlna öldürdü.

Yııztııı :

KE[tALE,tTilı şÜrnÜ

()ğuz iki defa evlendi. Altı oğlu oldu.lBundan sonıa
bütün altın orduyu idaresi alllna aldl. Her taraİa fer-
manlar gönderdi. {urıım kıan, oğuzun İermanlnı din-
lemedi. C€nk açıldı. AItın oldu uzun ).ollar yüriidükten
sonra Boz dağ eteklerine geldi. Yolu şaşırmışlardı. Bu
sırada bir Boz Kurt peyda oldu ve dite gelerek Oğuza
yoI göstereceğini söyIedi.

E» oz Kurdun böyle hiç beklenilmedik bir
A)zamandı mel,dana çıkmasr ve dile gele_

rek altın ortluya yol gösterınek istemesi elbette
Gök Tanrı nrn bir ınucizesi idi.

Oğuz hemen ürerinden firlaclı. Tatlr uyku-
ya alallp yorgunluklarını dinlendiren askerle-
rine koştu.

- Haydin, dedi, Tanrr bize yardırı ecli-
yor. Urum koan tı ülkesini göstermek izere
bize Boz kurtu gönclerdi.

Vaktin geç ve gece olmasına ıağmen as.
keıler uyan<lılar, çaclırlardan çıktılar. Hay.
vanlar kişnedi, kılıç şakııtılaıı yükseldi.

Par'lak bir ay zİyası karanlığı ylrttl, se-
manın mavi rengitıi bütün ufku yayarak yer
yiizünii aydınl attı, Boz Kurt öne düştü. Atka-
da Oğıız ve ordusu yürüclüler. Kurt koşuyor,
onlar tla koşuyorlatclı. Kurt yavaşlayor, onlar
da yavaşlayorlardı. Kurt ı|hayet İdil fuIorln

iüı"a.ır l t
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nehri kenarında duttlu. Nehrin ortaslnda sim
siyah, kap Lara bir a<la varclı.

Altın orduya rehberlik eden Boz Kurt
Oğuzun yanına gelcli.

- İşte, d,edi, Urum Kaan bııtfrı askerle-
ıini bu nehrin ortasındaki kara aclada topladı.
Urum Kaan zannediyordu ki burada, bu adada

onu hiç kimse gelip bulamaz. Ben size yol gös-

terdinı. Ğök Tanrı cla kılıçlarrnıza kuvvet, or-
dunuza nusret verir. Vakit geçirıreden a<laya

hücüm edin.
Oğuz derhal cenk emrini verdi. Cins kıs-

raklar bir hamlede nehte atrldrlar.
Düşmaıır ga{il avlayan altın orclu İdil Mo-

ron ıehri ortasındaki Kara ada;,a öyle bir akrn
ettiler ki... diişman neye uğradığınr şaşırdı.
Gece karanlığında Tiirk askeri zannedetek bir-
birlerini boğazladr. Nehrin suyu akan insan
kanınclan kıp kırmrzı oldu.

Nihayet Urum Kaan brı kan ıeıgine dön-
müş nehrin sularına atıldı. Yüze yüze sahile

çıktı. Memleketini, servet ve hazinesini Oğuza
bırakarak kaçıp gitti.

Urum Kaqn ın (Utus bey) isminde bir kar-
cleşi ve bu Urus beyin <le bir oğlu vardı. Urum
koan ın ordusn ldı7 Moran nehri iizerindeki
adatla bulıınurkeu nehrin kenarrncla Torang
Moron ismiıd,eki bıiyük bir dağ tepesin<le de
Urus beyin oğlu başka bir ordu kurmuştu. Bu
<lağın başrn<la her tarafı sağlam hisarla kaplı
biiyuk bir de şehir vardr.

Urus beyin oglı Urum Kaan ın kaçtığını
ve ord,unun bozulduğunu duyunca Oğuzun as-
kerlerine silah çekmeden şehti teslim etti.

Yoksa burada da çok kan clökiilecek ve
belki de hisaılaıı aşıp şehri zaptetmek kolay
ve ya kabil olmıyacaktı. Urus beyin böyle
kentli kendine ve kan dökülmeden şehri teslim
etmesİ Oğuzu memnun etti.

- Sen, dedi, mademki bana güzellikie

İkinci yerli mallar sergisinde

Süreyya Paşa Fabrikası
Meşheri bize mensucat sanayiimizin çok şayanı iftihaf bir nümunesini gdstermiştir l

teslim oldun, ben de bu şehrin iclaresini sana
bıraktlm. Onu iyi idaıe et ve güzel sakla...

Bundan sonta cla Urus beyin oğlunun is_
mi (Saklap) old,ı.

Bu ilk zalerdeı sonra BoZ Kurt yine dile
geldi. Oğuza hitaben : .

- Cenk daha bitmedi, dedi. Gök Tanrı
senin bayrağıtıa tlaha bir çok nusretler vAdetti.
Atkaıır sıra İdil ıehri boyunca gelin. Arada
başka bir hükümdar vaı, onu da mağlup et t

Ofl§ İdil boyunca yirümiye başlatlı. Fa-
kat Oğuzun askeri uzun yol ve çetin cenkten
yorgun düşmuştü. Bunun içindirki şimcli ağır
ağır, yiirüyordu.

Altın ordu<lan (Uluğ) ismiıd,e biı baba
yeğit yol üstiin<le gördüği ağaçları keserek göv_
<lelerinden sal yaptı.

Orilu, bu sallaı üzeıinde ve nehirde şim<li
hiç yorulmadan ve daha çabuk gi<liyorilu.

Oğuz, Uluğun bu yardırırna memnun o1-

du. Ona hayır dualar etti.

- Sen de, dedi, benim gibi bir hakan ol,
sana Kıpçak desinler.

Boz 1,eleli kurt da altrn ordu ile beraber
sallar üstiinde idi. Nehrin geniş bir ova kena.
rına gelinince:

- Burada durun, karaya inin ve peşim
sıra gelin decli.

Dedigi gibi yaptılar.
Oğuz han, pek sevcliği bir aygıra binmiş,

ordusunun başıncla gitliyorclu. Oyle vakti bir
az tlinlenmek ve yemek yemek için sulak, göl-
geli bir yerde durdular.

İşte bu sıra<la icli ki Oğuzun sevgili Ay.
glf1 ıasllsa ürktii ve ovanın eteğinde tepeıl
daima katlı (Boz dağ) a doğıu kaçıp gözcleıı
kayboldu.

Oğuz çok kederlendi. Or<luda cengArvcr.
ler arasından beri çıktı,
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- Hakantm, ketlerlenme, cletli, ben gicler

ara! ve Aygtrııızı bulup getiririm.

- Nasrl gidecek, nasıl bulacaksrn. O Boz
clağın karlı tepeleri atasıncla Laybol<lu.

- Varsln olsun, ben yüreğimde Hakanr-
mtn muhabbeti, kol ve bacaklarımda milletimin
Luvveti olduktan sonra bif değil bin karlı dağ
tepeleri aşarım,..

Ve böyle söyleyen yiğit hemen yola ahldı..
Dokuz gün sonra Oğuzun kaybolan atlnl bulup
getirdi. Fakat üstü başı katdan bem beyaz ke-
silmişti. Oğuz çok sevindi ve atrnı getiren kah-
famana, kardan bem beyaz kesilmiş üst ve ba-

şrna bakarak:

- Buııdan sonra senin jsmin Karlok o1-
sun., . iledi.

Tekrar yola düzıildüler. IJ zaktan prrıl pirrl
yanan büyiik ve kos kocarnan bir bina, bir sa-
ray gördüler. Oğız Boz Yeleli Boz Kurda
sordu-

- Gelclik mi ?

- Hayır, ilaha bir kaç gtinlük yolumuz
vaf.

- Peki bu görünen ve güneşin ziyası aI-
tıntla p1 l plrıl yanan koca saray kimin sarayı?

- Bu satay tılsımlı bir yerilir. Kapısr ka-
palıdıt. Şimdiye kadar kimin oltluğu belli de-

ğil ve Limse onıın kapalı kapısını açlp içerisi-
ıe girememiştir.

Ordu bu tılsımh saıayln önüne gelince
Oğuz clur l emrini verdi. Saray hakikaten gö-
rilecek bit şeycli.

Uzaktan ve güneş altrnda pırr1 pıııl yanarak
görünmesinin sebebi vardı. Çünkü damı taııa-
men altınclan, pencereleri halis gümüştendi. Ka-
palı tluran tlemif kap$lni açmak İçİn çok uğraş-
tılar, muvaffak olamadrlar.. Oğuzun iazla bek-
lemiye vakti yoktu. Askeri arasınd,a Tomurdo-
tcgol isminde akrllt ve baba yeğit bir aclam

varilı. Onu çağırclı:

- Biz, tledi, gidiyoruz. Sen bu serayın
yanında kal !... kapısııı oç ! sonra otduya ilti-
hak et !

Hakikaten akıllr bir adaın o1an Tomur-
dokagol kimsenin açama<lığı demir kapıyı açiı.
Sarayda hat ve hisapsız servet buldu. Hemen
koşa koşa or<luya yetişti.

- Hakanım, dedi, sen bana kal ve aç
emrini verdin. Ben de kaldım, açtım ve gel<lim.

Oğuz memnun oldu. Bu akıllı yeğite:

- Bundan sonra ismin Kalaç olsın, ,,
deili. Eski devirletde kahıamanlara cenk-

lerde gö:dükleri büyük işlere göre isim takar-
lardr. Oğuz hanın ilk düşmana karşı yaptığr
bu ilk cenk akınında maiyetini teşkil eilen kah-
ramanlardan dördüne verdiği Saklap, Kıpçak,
Karlok ve Kalaç isimleri ecdadıınızrn eski kah-
ramanlık tarihinde pek büynk ve şanlı naınlaı,
şöhretler bırakmıştır.

***

- İşte geldikl
Altın orduya yol gösteren Boz Kurt böyle

söyleyerek yem yeşi1 bir ovacla durdu. Bu ova-
aın nihayetinde büyük bir şehir vartlı.

Boz Kurt :

- Karşıcla görünen şehirde kalabalık bir
millet yaşayor. Bu millete Çurçit |er diyorlar.
Dikkat e<lin, çok cengaveı insanlarciır. Kolay
kolay teslim olmazlar.

Hakikaten Çurçit|iler ken<lilerine cloğru ge-
len kalabalık bir ortlu görünce hemen silah-
lanmtşlar, oklarıul, mtzraklarlnl alarak Oğuza
karşı çıkmışlardı.

Cenk çok çetin o1du. Altın ordunun hepsi
de birer kahraman olan cengAverleri nihayet
zaferi kendi ba5rraklarrna kazandırdılat.

Çurçitleriı hüküudatları cenk meyclanınrla
ölü bulundu. Bu gizel ülke de Oğuz hanın ida-
tesi alhna girdi, Bitmedi

Türk eli Türk sermayesi ve Türk azmi ile meydana gelmiş

Besler -. Bisküvit ye Çikolata Fabrikası

İkinci yerli mallar sergi§inde en laz|a nazzrı dikkati celbeden paviyontardan biri idi.
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sıhhat ve Giizellik
ve gtiııeş[,en cildi
için ne yalımıılı ?

üzgırR
koruınak

,fi ilt bozukluğunun hezım cihazının intizaınsızlığı
Eİ ite oüan sıkı alikası iyi bilinen ve çok tek-

rar edilen bir baliistir, fakat asabl veya manevi ah-

valinde cilt teravetinin ehemmiyetli amilleri oldu-

ğunu çok deia unuturuz. Bir çok cilt hasta]ıkları-

nrn izleri takip edilince daimi üzüntüler, korkular,
hiddetler ve ihtiraslara tesadüf ederiz. Oenç ba-

zen yaşlı görülen bir çok hanımlar vardır, emin

olabilirsiniz ki bunlar isabının zebunu kimselerdir.
Netekim cilt hastalığı olarak tanıdığımız bir çok
dertleri doktorlar valeryan veya bromür gibi sinir

ilAçları ile tedavi ederler. Her zaman olmasa bile

sinirlenecek vaziyetlerin önüne geçmek, hırçınlık veya

çaresiz üzüntüIerimize yiız vermemek pek alA kabil-
dir. Mes'ut, sıkin bir haleti ruhiyenin güzelliğiniz
için elzem olduğuna iyice kani olursanız «ne yapa-

yım elimde değilı diye şikAyet eitiğiniz asabi bulı-

ranlarınızı yenebileceğinizi siz de göreceksiniz. Res-

mini dercettiğimiz giızel hanım kızdan ibret alın,

dünyaya ne güzel yüz gösteriyor. Son baharın hafif

güneşi ve tatlı rüzgirları altında dolaşmamak pek

büyiik bir feragat olur. Onun için bunların cildi-
mize yapacak]arı mazarraltn çaresine bakalım. Süsli
ve pahalı kavanozlar içinde türlü türlü güzellik vaat-

lan veren pomatların, kremlerin esası nedir bilirmi-

$niz. Ekseriyet itibariyle bozuk domuz yağı. Ucuza

maledip pahalıya satmak kaygusiyle bunları yapan-
lar çoğu zaman müşterilerin ciltlerine kıyarlar. Hal-
buki derimiz için en iyi yardımcı saf lanolindir.

Cildin mesamatı ve çatlakları arasına girer deriyi
yumuşatır, muhafaza eder, yerleşmiş kirleri tozları

yerlerinden gevşetir. Cliserin kulIanmak o kadar

doğu değildir. Akşam yatarken yüzünüze, boynu-
nuza lanolinle yavaş yavaş masaj yapın; sonra ter

teıniz bir tülbentle ci|dinizin yağını alın. Tülbendin

üzerinde göreceğiniz kire şaşaceksınız ve görecek-

siniz bi tamamiyle temizlenmek için yalnız su ile
sabun kifi değilmiş ; gineş veya rüzgAra çİkarken
gene hafif bir tabaka lanolin sürünüz, çünkü cildin

tabil yağIarını günes kurutunca lano]in derinizi mu-
hafaza eder.

ı

ltaıyanın ıneşh..rF sandeFson ıtrİyaı raırFıkası

Ha§an Kolonyas t
lçin bütün dünyada emsaline tesadüİ edilmiyecek kadar neİis ve rulıniivazdır diyor. Halis ve

tabiİ limon çiçeklerinden yapılmlştIr, 90 derecedir. NeZI0, baş ağrısı, lıalakan, baygınllk, her tüIlü
ruhi ve asabi hastahklarda kullanıIılır. T€siri derhal görülür. Tuva]et .1lemiıde de bi-iyiik şöhret
vardır. Fiyatlarda muvakkat bir zaman için yüzde 30 tenzilat yapılmıştır. lstitade ediniz.
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Memleketimizin
hayat ve sıhhat

menb 6,1arından

TUZLL iCMELBllı...

E=\
açğ

içmeler

u sene İstanbul halkı hem istifade hem de gez-
mek için Tuzla içmelerine ndeta akın halinde

gidiyorlar.
Muhit, halkımızın sıhhi ihtiyaçlarını nazarı

ltibare alarak Bursa ve Valova kaplıçaları hak-
kında milumat ve tafsilat vermişti. Bu ay da Tızla
içmeleri hakkında muhtasaran iyzahat veriyoruz.

Tuzla içmeleri çok eski bir tarihe maliktir.
Evlİya çelebi seyahatnamesinin 2 inci cilt 6l inci
sahifesinde her sene kiraz mevsiminde İstanbuldan
ve sair belde|erden buruya binlerce halkın geldiği,

çadırlar kurduğu, kırk gün kırk gece eğlendiği ve

içme sularından istifade ettikleri uzun uzadı,ya ya^-

lıdır. Daha yakın zamanlara kadar eski hali üzeri.
ne iptidai bir şekilde olan T:uzla içmelerine bir

çok halk doktorların tavsiyesi ile gider ve burada
tedavi edilip iyi olarak dönerlerdi. İçmelerin kıymeti
devaiyelerini takdir eden fakat buranın iptidai ve
gelişi güzel şeklinin sıhhat için edilecek istifadeyi

azaltacağını düşünen ıniruf Türk doktorlarından
bizıları hastaların bir menbnlardan ilzami istifadele-
ri için bir şirket te'sisini düşünmuşler ve geçen se-

ne böyle bir anonim şirket meydana getirmişlerdir.

ü

İçmenin eski halt

Şirket, işe başlıyalı az bir aaman seçtiği hal-
de içmelerde yapılan te'sisat ve teşkilat şayanı tak-

dir dir. Hiç şüphesiz gittikce daha ziyade asrileşe_

çek olen Tuzla içmeleri bugünkü şekli ile bile has-
talar için çok istifadeli lir sıhhat menbaıdır.

Bilhassa Tuzla içme sularını meşhur Karlesbad
içrneleri ile mukayese edeçek olursak Tuzla sula-
rında karlesbat sularına nazaran daha çok iazla
karbonat de kalsıyın, Klorür dö mağnezyum, Kar.
bonat dö magnezyum, Klorür dö sodyom, Klorür
dö potasyum vardır.

Hali hazırda biri «Büyük İçme, digeri tKü.
çük İçme» den ibaret olmak üzere iki menba vardır.

Yekdiğerinden 560 metro mesafede bulunan bu ikilçmelere gelen halk

a", -]

]
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İç*elerde tedavi

ed ilen hastalıklar

ve ienni ,

sıhhi tesisat.
içme ıstasyonu

Bünyevi hastalıklar: Cildi hastalıkları - Etler
ve mafsalİarda ağrılar- Şeker hastalığı- Şişmanlık.

Bağırsak hastalıklorı., Basur memeleri- Ka_
bız- Amel- Şerit, solucan.

Mide hastalıklorı" Hazımsızhk veya ekşilik-
Ağrı- Kan.

Korociğer hqstqlıkları., Karaciğer büyimegi-
Sarılık- Kulunç kebedi, taş.

Böbrek: İltihabı- Taş veya kum.

İçınelerde her türlü istirahat esbabı te'mitl
edilmiştır. Sıhhı bir biife bulunduğu gibi yatmak
için pansiyonlar da mevcuttur. Maamafi Haydar pa-

şa tirenleri sabah akşan Tuz|aya muntazam seferler
tertip etmekte dir.

Plaj - Büyük içmenin önündeki deniz temiz,
taşsız dalgasız, 40-50 metre mesafede ancak bir
metre derinliğinde kumluk bir plaj da vardır.

İçme tedavisine gelenler bu sakin plajdan da
istifade edebilirler.

Tuzla içmeleri mevsimi 22 Hazirandan
15 Teşrini Evele kadardır.

içmeterde,,.

mıktarı clvara irtişah suretiyle zayi olmaktadır. Bu-

na rağmen menbaların hali hazır te'sisatiyle yevmi

akıttığı su mıkdarı vasati olarak şundan ibarettir :

Büyük İçme menbaı, günde: 37 ton ;

Küçük İçme menbaı, günde : 42 ton
İçme maden suları soğuktur. Lezzeti latif, içil-

mesi kolaydır.

ıcnıe stılarıııııı st|reIi istiıııııli
ı
l§me menba sularının tababette sureti istinıali bu
l suların te'siri fiziyolojilerine, yAni nıiyde ve ba-

ğırsakların hareknt ve ifrazatını tanzim ile ifrazı kil-
yeviyi tenbih eylemeleri esastna istinat eder ve bu
sular atide zikrediIen hastalıkIarda muvaffakiyetle
kullanıIabilir. İçmelerden bir manzara

menbaın terkibi kimyevileri birbirine yakın isede yine

bir fark mevcuttur. İşte bu fark her iki menbaın

sureti istimali hakkında bazı hususiyetler arzediyor.
Her iki menbadan çıkan suyun oldukça mühim bir

?
'lı ,, *

ğ&

E
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Aile Bahçesinde
Çiçek Bahçesi

Ağustos ayı ile Eylul
ayı sıcakIık noktasından
bazan birbirinin aynı olur.
Mevsimlerin vaziyetine gö-

re Ağustosta çiçek bahçe-
sinde yapılan işler Eylul
ayında yapılabilir. Bu mev-
simde eğer bahçemizde
Haziranda tohunıu atılmış

çiçek varsa bu tohumlar-
dan husule gelmiş fideler
yerlerine dikilir. Şakayık-
ların kökten ayırma ame-,

Iiyesi yapılarak çoğaltılır.
Aşı ve daldırma işlerine Eylul ayında artık ni-

hayet vermek lAzımdır. Karanfiller fideliklere nakl-
edilir ve mevsiminden evel yetiştirilecek çiçek sovan-
ları saksılara konur. kemale ermiş tohumlar güneşli
bir zamanda toplanır. Yeniden bahçe tanzim edilecek
ise bu aydan işe başlanır. Eylulde açan güllere şer-
bet verilir. Mine ve Sardunyaların tohumları kopa-
rılıp ahlır.

EylOI
Zebze

Ayı
Bahcesi

Havalar giindüzleri
her ne kadar sıcak gitse

de geceleri ayaz yapaca-

ğından kırağı ve ayazlar
başlamadan evel sebze to.
humlarını ekmeli, kış yas-
tıklarını lıazırIamalıdır. Ke-
male gelmiş sebze tohum-
Iarı toplanır. Temmuzda
ekilen lahna ve pırasalar

fidelenir. Ayın on beşine doğru çilek dikilir. Ağus-
tosta dikilen ıspanaklar seyrekleştirilir. Lahana vc
kerevizlerin dipleri doldurulur.

Bu ayda kuş konmaz, maydanoz, tere, hindi-
ba, salata, bakla, beze|ye, turp, havuç, ıspanak to-
humları ve diş olarak sarımsak, tane olarak sovan

ve kökten ayırma olarak da kuzu kulağı dikilir.
Bunlardan başka ve souklar başlamadan evel

ilk baharda dikilecek sebzelerin yerlerini hazırlamak
lAzımdır.

6ıhhat ve hayatın yegEne ilacı

Dantos Diş Macunudur!
Dişlere ebedi hayat verir, inci gibi beyazlatır, çürümekten korur. Diş etlerini kuvetlendirir,

DiŞ ağrı ve nezlelerine, ağızdan gelecek her türlü hastalıklara mani' olı.ır. Dantos diş rrıdcunu
Yalnız memleketimizde değil, Avropada da şöhret almıştır. Altın madalya, nişan, takdirnameler bi-
rinciliğini ispat eder. Hasan ecza deposu nda yirmi Kuruşa satıIır.

\.
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\Geçmiş

zaman olur ki

Hayali

Cihan değer !

Bu cilıaıı değeıı

hayııl ol(odıkı) sıı_

y e s i ıı de tl tri ııııı

cıırlı lıir lııkikııl,

olttrak yaşayalıilir

- Ah ! Bugünki ıııes'ut lıayatınıın lıatırasını bir
KODAK nıakinesi ile tespit eltiğime

ne kadqr nıcmnııilum.

Makineler içintle en sanlısıdır "Kodak",

Dünyanın lıer yerine saldı bugiin dal budqk.

Resnıi aslından giizel olur kdat üstüne,

Hemde gayct süratlı, bir ldhzadq şıppadak,

Bu tdtil mevsinıinde "Kodak" tır hiç şüphesiz:
Iler babtnııı oğluııa adayacoğı adak !

KullanılmasıiçoIiğkolay Pocket
kodak ınakinesi

Bugün, büyük küçük hepimizin yaşadığınıız hayat yarın bir mazi olacak. Biz bu

mazide gördüğümüz tatlı hatıraları sadece hayalimizde canlandıracağız. Ve içimizi çeke,

rek:- Ah ! diyeceğiz, keşke . . . keşke vakit, iırsat bulsa idik te bugün mazi olan bu ha,

yali bir iotograi makinesinde tespit etse idik l

Üzülmeyin ! Eğer yarın da bugün gibi nadim olmak istemezseniz hemen evinize

bir Kodak iotograi makinesi a|ınız,

Kodak, aile saadetini yaratan ve neş'eli günlerinizin mes'ut hatıralarını yaşatan en

son ien harikasıdır.
Düşünmeyin l Bir d6vete, bir eğlenceye elinizde Kodak la

gittiğiniz zaman her kes etraiınızı nasıl bir sevinç alakası ile sarar.

Bu sevinçten sizde uzak kalmayın.

Sekiz yaşındaki bir çocu-
ğun bile kullanabileceği

en son sistem Brownie
kodak nıakinesi

Fo to ğrat ü}Hi;:,l,?,il,;j lT;'#
kikı,tlı kabil, liıılav bir şe.l dir.

Stıkiz yiışıııdttki coctıktan seksen yaşındaki
ilıtiyarltrrı kadıır her kes ktıllanalıilir. Kodak
makineleri lıer keseye uygundur.

ı
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cOcıJı( BAı(ı tul ı
,

Coeuklarda doğar doğnıaz

lıarslıyaıı cilt

lııtkııııı.

focuk cildi çoi< nazik olduğun-

V dan büyüklerinkinden çok daha

çabuk ve çok daha kolay tah_
riş edilir. İtina edilmemiş, çatlak, isi-
Iikli bir cilt de çocuğu mühim bir has-
talığa tutulmuş gibi rahatsız eder, key-
fini haçırır.

Bir çocuk doktoru diyor ki : ,. Ço-
cuk cildine mühim vazifeler ifa etmeye
memur bir uzuv nazariyle bakmak lA-
zımdır. vazifelerinden en mühimi de
tahtındaki teşekkülatı muhaiaza etmektir.
Bundan başka, hem ifrazatın en mühim
uzuvlarından olan terguddeleri, hemde çok nazik
ve çok muğlak limise Asabı uçIarı da ciltte bulunur.»

Böyle mühim vazifeler görmeği memur olan
ılzvlı ihmal etmek elbette büyük bir hata olur.
Bir hastalığı vuku bulduktan sonra tedavi etmek-
tense vukuuna mani olmak her halde müreccahtır.
Binaenaleyh cilt bakımına da çocuğun doğduğu
günden, göbeği kesildiği dakıkadan baştamalıdır.
Çocuk ağlatıldıktan, gözterine ağzına lAzım geten
muameleler yapıldıktan sonra, gayet saf, tAkım edil-
miş bir yağ ile hafifçe yağlanmalı. Zeytin yağ,
badem yağ, koza yağ veya vazilin gibi bir yağ
kullanılabilir. Bundan soora sıcak bir battaniye-
ye sarılıp banyosuna intizaren beşiğe yatırılmalı.
Banyodan sonra göbeği bağlanır ve suyun sertleşti-
ren tesirine mani olınak için vücudu tekrar hafifçe
yağlar ve sıcakça giydirilir.

Bu ilk günden sonra da her gün çocu'k cildi ayrı
bir ihtimam görmeli. Oöbek düşünceye kadar banyoya
sokulmaksızın yalnız sıcak su ve süngerle vücut silinir
ve yağlanır. Göbek düşünce çocuk arhk banyoya so-
kulur. Yıkadıktan sonra çocuğun dersini iyice kurala_

mak şarthr. Fakat uğuştura uğuştura değiI, havtu ite
hafif hafif vurarak kurulamak lizındır. Mafsatları, me_
selA gerdan altını, enseyi, koltuk altlarını, bacak
aralarını bilhassa itina ile kurulamalı, könkü ıstak
kalırsa bunların iki sathı birbirine temas ede ede cildi
fena halde tahriş edebilir. Dikkat edilecek bir ci-
het daha kulak arkalarıdır. Buralar da iyice kuru-
lanmazsa yara olabilir. Çocuk iyice kurulandıktan
sonra anne ellerini yağlayıp vücudun her tarafını,
baş da dahil olduğu halde, hafifce üğuşturarak yağ-
lamalı. Sonra fazla yağı bir pamukla silip vücudun
bilhassa demin saydığımız cihetlerini iyi, ince, temiz
bir çocuk podrası ile podralamalı. İyi bir podra
şudur.

1 0 gr. ince nişasta

10 gr. iyi dövülmuş oksit dözenk (oxyde de zinc), 5 gr. asit borik (acide borique)
bir kaç damla esans.

Vücut sürülen bu yağın bir kısmını masse-
deceği için tağşiş edilmemiş saf bir yağ intihap et_
mek sarthr. Eğer tazla yağ sürülürse bunun bir
kısmı muhakkak tahammqr eder ve hem çocuğun

F
I 'hi§!h"

İ

.,.:.ii

ı*

ğ;
§

.



M U ıı ıt 3sl

Giindelik banyoılon .\onra ellerinizi !nğ_ Fa2ta yüıEı bt panlık,_pürçasik, silttiktcn HL,r b,z değişişindc çocuğun
-'''ıayıp 

çoc:ugun ht ıarofını ha!i|' 
' 

,,,,:"",,i,";.|:,::;o,,ooi"lii,İ, ;'İ,,!i,',!,i,İi,,.* 
r",:::i::;:;,l\,,:i:;f:,";::;,:r:::"

haliJ uğüüşlurun, ' - ' '" oralarını po,lrot1yın,

fena kokmasına hem de çamaşıtlarının tamir kabul Bazen ishal gibi hastalıklarda bütün takayyü-

etmez bir surette kirlenmerın.' ,.u.p oır.. data rağmen çocuğun kabaetleri iltihaplanır, o za,

Her bez değişişinde çocuğun bacak araları man gündelik banyoyu kalduıp ılıksu ve süngerle

yrı,rnjrti.n 
-roor" - 

ı,.i..tı. ri-u.-bacak a.aü^r, ur". yıkaınakla iktifa etmeli, Tülbent parçalarını yağa

azar yağlamalı, İaz|a yağ pprrı,ı. silindiıten son_ bahrıp iltihap olmuş tısıınların,üsiüne yerleştirmeli,

ra podralanmalı ve ancak on,ıan *..^ temiz bezi Bazi ciltlere yukarıda tarif ettiğiniz podra daha

bağlanmalı. Bir çok kimsele."İı.aİ vuı",, lrg, ı,rl- iyi yarayor. Şılıse göre değiŞen bir ŞeY olduğu

lanıyorlar.içintedaviiçindetecrübedensonraenuygununu
Gece!eri,bilhassayazgeceleri,isiliğemanikullanmall,iltih]pgeçtiktensonrailkbanyoya

ot.nak için, çocuk yahrıImarİ"n .rr.ı viıJtıcu ılık başlandığı zamand,a tüIbentten. bir torbanın içine

su ile yıkanlp yağlanlr ye pojirirn,rrr, ve bunun kepek dol,jurup bunu suyun içinde dolaştırmak çok

üstüne de yalnız geceye mahsus temiz gecelik ça- fayda eder,

maşırı giydirilip yahrıhrsa çoçuk serinlei ve rahat I(nçük çocu,<iarın başlarında çıkan kabukların

eder. Gindüzün ifrazail ile ur'ı-.,iJ,ş i.r.i"i geceleyin tedavisi için de en iyi çare yağdır, Zeytinyağ_nın

de çocuğun üstünde bıratınaı. ,iti^tin. ,irr,rJ,.. kokusuna itiraz edenler badem yağı veya tasfiye

çocuk dört beş gnnlük iken deri;i kabuk ka_ edilmiş vazlin ku]lanabitirler, Başın üstüne yağlan_

buk soyulmağa başlar. Bu gayet tabii bir şeydir, mış tülbeni vcya gaz parçalarını yerleştirip en üs_

i.iaş .i...t ti. ı,rı a.ğiıoı..- dğer ciıt.untrrrr.n tüne de bir takke giydirilirse kabuklar yumuşar

yıkanır ue yağlanırsa, çocuk bu deri değiştirme es- ve kolayca dökiılür,

nasında hiç zahmet çekmez. yağ buriJa çok işe Ekzema gibi cilt hasialıklarında doktora müra_

varar çlntl kabuklanan deriyi yumusak tutar ve caat elzemCir,

kaşıntıyapmasınamaniolur.Birde,yazmevsimindevebilhassadenizke-
KijçükçocuklardaençokzahmetVerenhal-narindacildingüneştenyanmasıvardır.Bubazen

lerden birisi de kabaetlerinin ,e bacak aralarının şiddet1i iztirap verir, Güneşe arzedilmezden evvel

iltihabıdır. Buna ınani oırnat ıçin şu hususa itina vücut saydığımız yağlardan biriyle yağlanırsa güneş

etmek lizımdır: r,ücudu yakmadan karartır, Güneşten yanmış bir

Çocuğun kirli bezle kalmasına meydan verme- cildin acısını a]mak iÇin yine yağa veya karbonatlı

dendeğiştirmek.suyabatlrılmıştülbentlerkoymakçokfaydaeder.
vukarda tarif edildiği gibi her bez değişişin_ (Hafif ateş yanıkları da bu suretle tedavi edilir,)

deyağlayıppodralamak..-Bilhassayazay|arııdaçocuklardaisiliğeve
Bezleri sabun]a yıkadıktan sonra sabunlu su_ iltihaba mani olmak için evvela çok az giydirmeli,

dan çrkarıp asmamak ancak iyice çalkaladıktan son- sonra da yukarda saydığımlz takaYYüdata ehemmiYet

ra kurutmak. vermeli çok iaydalr o|ur,

Hasan Kuvet Şurubu
tçiriniz. Bu şurup, büyük küçük, yaşayan her insan için_ hayat, sıhhat ve kuvettir, Kansızlük, ro,

.uiir.u, u...r, kemik,ve goğiıs hastaliklarüna kalşl koyduğunu bütün Doktoflaf tastik ederler_

olınasını ısteırıez ını sınız ?YavFunı.lzun gürbüz

l l;l
,ll
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çocuğunuzun seferta§ı İçin
/^\ocukların mektep zaınanı geldi. Ögle ye_

t , nrekleri için hem taşlnmasl kolay hem

Y de gıdalarrnı tömin edecek değişik şey-
ler bulmak bazen gilç gelir. Bu nushamızda
mektep çocuklarının mütevazin bir gıda alma-
larını tömin edecek ayni zaınanda da iştihala-
rınl cezbedecek iki tatlı tarif edeceğiz.

Fırında pişnıiş elırıa
Elnıayı çiğ olarak

yenıek en muvafık usul
olduğu halde bazen lıun-
dan değil çocukiar, bii-

yükler bile bıkar. Fakat fırında pişmiş elma
uiak bir himmetle mfitena bir tatlı yerine ge-

çebilir.
Frrınlamak için iri, sıkı, çirüksüz kırrnı-

zI ve çeşnili elma seçiniz. Ortalartnr oyup ç1-
kardıktan sonra sap tarafınclan aşağıya doğru
yarlsından az eksiğinin d,erisini soyun; kapağı

iyi kapanan bir tepsi
veya karavananın içine
dizin. Her a]tı elma ba-

şına bir bardak şeker ve
bir kiiçük bardak su he-

sap ederek altt dakika

§

i

ğ
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Üzümlü kurabiye

2 bardak ezik yulaf I bardak şeker
2 çay kaşğı Baking Povder I bardak yağ

'l, " Karbonat 2 yumurta

2 bardak un lf, bardak süt

1 limonun rendesi 1l|" bardak çekirdekslz ku-
ru üzüm.

Üzfrııleri sıcak suya atın; bir dakika ka-

ilar suda biraLtıktan sonra süzüp alın, Yağr

şekerle kabartın, limon rendesini ilAı,e edin;
yumurtalatı kabarhp buna ilive edin, sonra

yulafi tla ilAve eclip hepsini birden iyice vrı-

run. Unu, Baking Po,ıvder, lız ve karbonatla

beraber elekten geçirdikten sonra yağlı ve şe-

}erli halitaya ilive edin. İyice karrştlrdıktan

sonra üzümleri de içine katın. Yağlanmış, ke-

narsız bir tepsiye birer çay kasığı miktarı dam-

latarak aralrklı aralrklr dizin. Mutedil bir fı-
rında bir çeyrek saat pişirin.

DİŞ TABİBİ

sual lsrnall
Dişçi mektebi hey'eti tAlimiyesinden

Yeni postahane caddesinde Sanayi ve

Maadin bankası karşısında No 8
Teleİon - lit. 4lffi
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kayaatın; sonra bu şutubu
elmalarrn üzerine <lökün. Sı,
cak bir fırınila veya saç a1-

tıntla dağılmaclan yumuşa-

ylücıya kadar pişirin. Bu

müilclet esnasıncla aracla sr-

rada şurubu kenarlarclan alıp

bununla elınaları ıs]atın. El-
malar pişince tepsinin kapa-

ğlnı açln 1 her elı:anın orta-

sın4aki oyuk yeri bir çay-

kaşrğı bol tarçın'lı şekerle
cloldurun. Derisi soyulnıuş
ktsmına da bol toz şeker e-

kin. Sonra şekeı eriyip el-

maların üzerinde ha{i{çe kıza-

ııncaya kadar ya çok kızgın
bir frıının üst raiına veya

bir şaç altına koyun. Muva-
fık derecetle kaıamelleşiıce
hemen çıharıp soğutun. Ye-
nileceği zaıııan kenaıına kay-
mak veya kabartrlnıış krem
toyun.
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$euimşiz bir Euin 0anayakın blr Aile Ocağı 0lması

mu resimde esas itibariyle sağlam fakat sevimsiz
ğ-Q9 ve kullanışsız bir evin canayakın ve kullanışh
bir ev şekline nasıl konulduğunu görüyoruz. Eski

taş binanın sağ tarahna sevinli bir ilive ile mutfak

ıptesane ve küçük bir yemek odasına yer bulunmuş.

Asıl bir bütün ilk katı kocaman, ferah ve bütün ai-

ai4i4aı/

6 r

lenin ihtiyaclarını içine aldığı halde kalabalık lıissini
vermeyen bir oturma odasıdır. Bu odanın arka sol

köşesinden bir merdivenle hem ikinci kata hern de
evin solunda gördüğümüz yerden yetmiş bes santim
yüksekliğinde bir verandaya çıkılır.

(ışın oturma odasındaki merdiven başına bü-

Sağlanı fakat

sevınısız bır eyı-
ııİz var. Bunu
koltrycıı nasıl kul-
liınışlı bir şekle
koya bilirsiniz?

yük bir kömür sobası konulduğu zarnan yukarı kat-

taki yatak odalarının da bir az havası kırılır, ve bu

suretle kö;ıriir ve iş hususunda tasarruf edilir. Otur-
ma odasınd a ayrrca bir de yerli ocak yeri vardır.

Yukarı katta üç yatak oCası ile bir hamam

vardır. Planda görüldüğü gibi yatak odaları ve ko-

ridorun duvarlarının içinde yerli dolaplar yampak

hem kullanışlı hem de idareli olur.

i/rJü,ğc, ıVofr

1. Yatak odası. 2. Sofa. 3. Verli dolap. 4 Otur-

ma odası. 5. Kabine, 6, Yçmek odası. 7. Mutfak;

8. Kiler,

?
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lılodern Uslupta

Modernist tarzında ev dÖşemenin en bariz aldmetlerinden biri olduğu halde hemen de her }ıangi!_başka bir

odada avkırı düsmiyecek .şy" ;;;;;;";;;. puİurİnİn aıi, saıhı vİsıtasiyiö muasır san'at'*kendi ruhunu iiade ettiği

;tbi]y;i;';^i;i"ii"o. "ıi'iuai 
getirdiği elsanevi dekoru evıerimize de getirebiıir.

Resimdeki paravanln kanatıarl aynı'enlilikte olmakla beraber boylarl İarklıdlr. Donuk siyah zemin, ortadaki

altın rengi ay haıkaları ," rirr.i'riii.iyi; ffiiji i;"st"d.ki meyilli' golge1eriyle bu .paravaı modernist san,atın

iij"iıir.i"i,#ı,iiiiia.n' uirioi... puravİnİn'soı'taralıhdan' 
'başlayaralİ 

orta' ka]ıadııi tepesine kadar yükselerek klvrılan

uzun, nazlı, sımin bir inhina görüyorsunuz: bu üzerine ."ır"p-uı,..İ.ii-oii agaç'aemeı<.tir, üierindeki kocaman

ifti,i"v'iiili ı"lj^'^iiiı 
'i,jyi i"yi,y,j;'i;t.,; .ü;h ü;;iln" u, ,i,aJ.nı t*'.tuıikı ötdıe, modern san'aüIn iyice tebellür

etmiş evsaiındandır. Sun.i ,,yu 
''uİİİna'İ'-u, ?.İİlit- t"ryinoı çt-,k üüsunkar bir tesir yapar. Netekim modernist eŞYa

iii.Iro-"-"ii t.*rları simli p.'ı, çJı, 
"ıriüp'iuiıriinu 

". itl.tişiıi 
gioi abajurlara sık t'sadül edersiniz,

Bu san,at eserinin, bu guzel şeyin evde yap ılabilecei in i işidirseniz qözünüzden düşermi.? Niçin yapılamasın;

esas itibariyIe tahta çerçive iireİin'e 'eeriımiş 
.Öiy!h bir muşammİJİn iua,İttir, Muşammanın kenarları siyah döşe,

meci çivisi ve siyah muşamma şeritte tapai,ımlştır. Mrışammayi yayarken şurada 
'bir,kusur burada bir buruşuk ka_

i;;;";;;;;" 
-aııillmeı, 

iiıtlmaıinÖ ı<ırşı İİvileri iamamiyİe. bat,İmİv,]n. Paravanın boya|arını veva bronzlu Yerlerini

yaparken lIrçanIzı serbest ,.ro.., jl,"o.İ.İı.-ıırİ.l.İ.it;rin. oİı,l.tİİ .alı*..l.ı, itina e'diüecck yaliız bir nokta vardır;

o da lazla dikkatlı ve itinaı, lş 
-"qtj;ern.i.iii ı r,ip içindeki yaglı boyahrla beyaz. emay boyasü karıştırarak. gece

mavisi rengi için muvaiık "ı., ;;;İ';;'k;urİ 6uİ,i,İunu..'Sİ .r,6tt. boya.'koltylıkli yayı|ır. Modern üslubun

iö.,iiiyyiii"ai"i visııiin oıan, ;;;;;;;;;;İİ; gİİioe bir sadeıik, yapııış je.rbestliği ile yapmak zevkini Paravanı-

nıza koyabiıirseniz, eserinizin "rtiİ;' 
ı;Ü;;İİ' ;rdİ,ıi*i-u" iuje İtİiğİ gıjnçlik şev(i iıe 

-emeginizin 
mukabilini bol

bol kazanmış olur§unuz.

hir paraııan
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So n Bah_a"n' Haz"ın!ıklan§ı

l. Bu manto lle etek bej üzerine -mavili

tüvitten, bluzu ise düz bej tuval dösuadan yapıl-
mışhr. Mantonun arkası dümdüzdür. Yakası, sivri
uçları mantoyu bile aşan uzun bir şal yakadır.
Eteğin önünde pli kaşeler ve şekilli kesikler
vardır.

2. Mavimtrak gri pratik bir
manto. Reverler omuzlarda genişle-
yip kolların üzerine dökülen küçük
bir pelerin şeklini alıyor. Belinde
koyu mavi cleri kemer vardır.

3. Mavi kumlu kumaştan redingot biçimi
bir manto. Üstten dikişli iiç dikiş yeri bel gir-
ginliğini yapıyor. Tayyör biçimi kürk yakası ve
orijinal kol kapakları mantoya bir hususiyet
veriyor.

4. Koyu mavi ve beyazh spor
kumaşından rahat bir spor mantosu.
Ayni kun,ıastan olan kemerinin ke-
narlarına ve öne gelen kısmına koyu
ır-ıavi güderi geçmiştir. Arkanın ge-
nişliğini iki büyük pli kaşe veriyor.

i.t]
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Elbise kalıbınıd Tariii
Eau ayın elbise kalıbı ile üç muhtelif ihtiyacı-
JL@ nıza göre elbise yapabilirsiniz. Evveli ren-

gArenk benekli veya çiçekli pamuk bir kumaştan ya-

kası ve cepleri düz pike bir ev elbisesi, sonra krsa

kollu, yakası, cepleri ve kol kapakları zarit bir
dantelden açık renk Krep dö şin bir misaiirlik el-

bisesi, üçüncüsü düz renk, yumuşak yünlü kumaştan

uzun kollu bir son bahar elbisesi yapabilirsiniz. Bu-
nun yaka ve ceplerini ı]stüne benekler işleyeceğiniz
ipekli bir kumaştan yaparsanz elbiseye bir hususi-
yet vermiş olursunuz. Etek kısmı dört parçadan

mürekkeptir.
Elbise kollu da olsa kolsuz da olsa doksan

santim bir kumaştan üç metro yirmi beş shntim lA-

zımdır. Yan eteğin uçlarının ekli olmasına iytiraz
edecek olursanız dört metro yirmi santim lAzımdır.
Yakası ve cepleri için otuz beş santim garnitürlük

kumaş veya dantel ister.
Kalıbın her tarafından birer santimlik dikiş payı

bırakılmıştır.

Bicilis

Kalıbın parçalarını resimdeki gibi yerleştirerek

etraflarından kesin. kısa kol]u yapırıak için resim-
deki noktalı hatta veya kalıptaki kesiklere kadar
kesin. Van eteğin iki arka eteğin kenarından arta-
cak parçadan çıkar. Vaka ile cep]eri dantelden yap_

mayıp kumaştan yapıyorsanız yaka çift kat fakat
cepler tek kat o]malıdır.

Dikiliş
Kalıpta gösterilen kesik yerleri bir hizaya gei

tirerek, etek parçalarını biribirine dikin. Sonra omuz
penslerini yapıp bedenin dikişlerini dikin. Bedenin
aşağı kısmını içine kıvırarak eteğin üzerine teyelle
yerleştirin. Sonra kenarından makina ile dikin. El_

bise kolsuz olacaksa kol evlerinin etrafına ıbiyeı
yani veref parça geçirin. Kollu olacaksa kol dikişini
işaret edilen kesiğe getirerek kolu takın. Elbisenin

eteğinin etrafına u biye, geçirin.
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Biitün teşkilatıyla nruh[erenr ıniişterilerinin enrirlerine amatledir

Yeni Neşriyat

o

RUR

Yeni hartlerle en çok neşriyatta bu-
lunan mualIim Ahmet Haliı kitaphanesi
yaz mevsimi neşriyatündan olmak üzere
alh kitap çıkarmıştır:

Olagan işler
Kıymetli muharrifimiZ ReŞat Nuİi

beyin en son küçük hikayelerinden mü-
teşekkildir. l00 kuruştur.

Türk ıariht bilgisı
Bu kitap, bizde şimdiye kadar bir

misli neşredilmemiş, büsbütün yeni tarz-
da bir eserdir. Her sayıiası kıymetli
resimlerle süslenmiş olan bu kitap hal-
kımız ve çoçuklarımız için mukaddes
bir kitaptlr. 50 kuruştur.

İzcl kilabı
Türk izci teşkilatını ve izciliğe ait

bütiin malumatı muhtevi olan ve mem-
leketimizde ilk deia neşı,edilen bu eser
Galatasaray oymak beyi Ahmet beyin
eseridir. 50 kuruştur,

Umuml pedakoj i
Darülıünun terbiye m üderrislerinde n

lsmail Hakkı beyirİ yeni bir eseridir.
Bütün terbiye esaslarını havidir, 100
kuruştur.

Terblyedo ilerİ adimlar
Talim ve terbiye azasında Avni be-

yin terceme ettiği bu kıymetli eser her
muallim ve miirebbi için elzem bir ki-
taptır. 40 kuruŞtur.

Na§Il mualim olabitirim ?
Aslı Amerikada çıkmüştır. Her mu-

allim ve baş muallim, lise, orta ve ilk
mektep ve müdürlerine elzem bir ki-
taphr. 25 kuruş.
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Heın yeınek. . . Herİr ııaç !

Hasan ZeytinYağıdır
Halis ve saİtır. Ktım, taş, böbrek, safra, sarıIık ve kara ciğer hastalıklariyle zayıflığa

karşı en kuvetli ilaçtır. Netis ve şerbet gibi tathdır. salatada, mayonezde, yemeklerde, hatta

piıavlarda bile kullanabilirsiniz. Bilhassa miyc.le rahatsızlığı çeken|er yalınız Hasan zeytin yağını

içmelidirler. Londra, Roma ve Fransada en biıytiı. mük6iat kazandığı resnıen musadaktır. |,iyatlerde

yeni ve çok mühim tenzilat yapılnııştır.

Sigara Külii
( 379 uncu sahiİeden devam )

' NAZAN- (Heyecandan sapsarı kesilerek) gök

gürlüyor . ..

BÜLENT- Çıkabilecek misin ?

NAZAN- Korkuyorum ..

BÜLENT- Pencere önünde durma... (otomobil kor,

nası sıklaşır).

NAZAN- Vapur kaçacak...

BÜLENT- Varsın kaçsın... Yarın gidersin... (Gök

gürültüsü gittikce artar.)

NAZAN- (Endişeli) Niye öyle uzakta dutuyorsun...

Buraya... Yanıma gel... Korkuyorum Bülent...

BÜLENT- (Nazana yaklaşarak) korkacak bir şey
yok yavrum.., lşte 1,anındayım. Her zamanki gibi... (Bu

sırada şiddetli bir şimşek çakar. Nazan büyük bir çığ-
lıkla Bütendin kollarlna atılır,.. Hıçkırarak ağlamağa

başlar.)

BÜLENT- (Nazanl şeİkatle kucağında tutarak) Ço-
cuk... Koca bebek...

NAZAN- Bırakma beni Biilent.. Ayrılına yanımdan..

Bilmezsin ne müthiş korkıryorum . . .

BÜLENT- Gölüyorsunya... Nakadar istemesek bizi

birbirimize bağlıyan o görünmez bağlardan silkinip kur-

tulamıyoruz. Anlaşılıyorki yuvayı yaşatan sevğiden ziya-

de itiyatlar... Bak gidemiyorsun... Ayrılamıyorsun . . ,

Küçücük bir tehlike görünce kollarıma attlıyorsun.. Oda-

na, eşyalarına, oturduğıın, gezdiğin bütiin bu yerlere ba-

karken gözlerin doludolu oluyor. Sen gitmek isterken

onlar seni bırakmıyor ve sen itaate mecbur kahyorsun.,

Söziln kısası biz daima itiyatlarümlzün esiriyiz yavrum,

böyle olmasaydı yel yüzünde bir haltadan İazla geçine-

bilen kaİl kocaya rastgelmek hayal olurdu...
(Otomobil kornası telaşlı telaşlı öter.)

BÜLENT- (Nazanln başını kaldırarak gözlerinin

içine uzun uzun bakar. Müşiik bir teheyyücle.) Kalıyor,

sun değilmi? (Nazanın başı Bülendin göğsüne düşer",)

SAIT- (Kocaman bir kise içine tıkıştırdığı ıslak
peksimetleri yiyerek girer. Vaziyeti görünce duralar elle-

rini açarak.) Hey ulu Rabbim... Sen nelere kadir de-

ğilsin L..
NESRIN- (Koşarak antreden girer.) Hanım eİendi,

hanım eiendi şoiör daha nakadar bekliyeceğiz diyor...

SAIT- Sotöre bahşışını verir, güzel gilzel selamet,

lersin. Beyeİendi sigaraya tövbe etmişler artık anladın

mı... Ne bakıyorsun öyle sersem sersem... Sana §öy,

liiyorum... Hadi... Marş...
BÜLENT- (Saidin elini sıkarak.) Atİedersin dos_

tum... Telaş arasında seni ağırlamağa imkan bulamadım.

SAIT- (Bülendin kulağına.) Bu kadarlnada şükür
azizim... Sen ne diyorsun. Ya maazallah hiç barışma-

saydınız halim nice olurdu benim...

Fayda
Hasan
Tahta kurusu,

sivri sinek ve
biitün Haşcrata
karşr hayat, rahat
ve sıhhatınızı si-
gorta eder. Her
evde bulunması
lazımdrr.

Uyku Sigortası
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